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13 الی 16

ربیعی از تجربه ساخت »ضد« به روزنامه  ایران گفته است

 روایت تفکرات شهید بهشتی
از  زبان دشمنش 

ضمیمه سیاسی امروز »ایران«

کارنامه نیروی قهرمان
 سرویس اطلاعات خارجی روسیه در بیانیه ای رسمی

از نقشه واشنگتن علیه مستشاران نظامی ایران در سوریه خبر داد

بازی با آتش
نخست وزیر رژیم صهیونیستی: بایدن حق هرگونه اقدام علیه ایران را به ما داده است

گروه سیاسی/ آسوده کردن 
اقدامات  از  خیال تل آویو 
منطقه   در  تهدیدآمیزش 
است  خیالی  و  خواب 
که امریکا به رغم ادعایش در حل موضوع 
هسته ای با ایران برای ایجاد بی ثباتی و ناامنی 

در خاورمیانه پر آشوب دیده است.
بنا به گزارش خبرگزاری روسی اسپوتنیک، 
درست در بحبوحه مذاکرات وین، سرویس 
اطاعات خارجی روسیه در بیانیه ای اعام 
کرد که آژانس های اطاعاتی امریکا قصد 
دارند نیروهای افراط  گرا در اطراف دمشق و 
لاذقیه را برای هدف قرار دادن نیروهای امنیتی 
سوری، مستشاران نظامی ایرانی و کارکنان 
نظامی روسیه هدایت کنند. بنا به اعام این 
نهاد امنیتی روسیه، امریکا همچنین قصد دارد 
کارزاری رسانه ای برای برانگیختن اعتراضات 
در سوریه راه بیندازد. به این ترتیب برخاف 
ایران که سعی می کند در مبارزه مستمر خود 
با تروریسم، آتش تنش های افروخته شده را 
فرو بنشاند، دولتمردان امریکا از این فرصت 

برای تشدید تقابل با ایران بهره می برند؛ 
روندی که پیشتر با پیگیری سیاست مداخله، 
ترغیب و واداشتن برخی کشورهای حوزه نفوذ 
به قطع یا کاهش رابطه با ایران آغاز شده بود 
و در ادامه با به شهادت رساندن فرمانده سپاه 
قدس ایران به اوج رسید و این اقدام جز نقض 
آشکار حقوق بین الملل، اقدام علیه بشریت 
و واقعیت تروریسم دولتی از سوی این کشور 
نبود. حالا به نظر می رسد امریکا که پس از اقدام 
دولتی در ترور فیزیکی مقام ارشد نظامی ایران 
در کشور ثالث و در مواجهه با قدرت منطقه ای 
ایران چاره ای جز خروج از آنجا نمی بیند، برای 
ادامه اقدامات غیر قابل دفاع خود به ترفندهای 
تازه ای آویخته است که برای اجرایی کردن آن 

همپایی بهتر از اسرائیل نمی یابد.
ë شکست در نزاع خودخواسته

امریکا گرچه طی سال های گذشته کوشیده با 
تقویت همپیمانی خود در منطقه خاورمیانه، 
عرصه عمل جمهوری اسامی ایران را محدود 
کند اما به نظر می رسد در نزاع خودساخته ای 
که با کشورمان بر سر نفوذ منطقه ای رقم زده 

است، چه با حضور نظامی مستقیم و چه با ابزار 
حمایت از تروریسم تکفیری چیزی جز شکست 
نیافته است. صرفنظر از آنچه سیاست های 
مداخله جویانه هریک از دولت های امریکا در 
سال های اخیر نامیده شده است، یک محور 
مشترک در همه این رویکردها به نحو بارزی 
نمایان بوده و آن اتخاذ جنگ ترکیبی با تقویت 
بازیگران منطقه ای تحت حمایت نیروهای 
نظامی ویژه امریکا، آموزش، انتقال جنگ 
افزارهای خونبار، کمک رسانی اطاعاتی و از 
همه مهم تر جنگیدن در نبردهایی بوده که 
خود امریکایی ها مایل به جنگیدن مستقیم در 
آن نبوده اند؛ جنگ هایی که در رویارویی قابل 
پیش بینی با توان میدانی بازیگری همچون 
ایران بی حاصل مانده و سبب شده منتقدان 
سیاست امریکا در خاورمیانه بر شعار »پایان 
دادن به جنگ های بی پایان« پافشاری کنند. در 
چنین شرایطی که امریکا در جنگ های نیابتی 
فرسایشی درمانده شده و از سوی دیگر خود 
به شکست سیاست فشار حداکثری علیه ایران 
در عرصه دیپلماسی و تحریم ها اعتراف کرده 
است، زمان را مناسب دیده تا بر راهبرد تازه 
ای در خاورمیانه متمرکز شود که نقطه کانونی 
آن سرمایه گذاری عمده بر عملیات  اطاعاتی 
و نیابتی علیه نیروهای نظامی برون مرزی 
جمهوری اسامی است. بیانیه اخیر سازمان 
اطاعاتی روسیه بر پیگیری چنین هدفی از 

سوی امریکا اشاره دارد، اما آنچه دولتمردان 
واشنگتن نباید به فراموشی بسپارند، اینکه 
خاطره شکست های متوالی خود در خاورمیانه 
را به یاد بسپارند و در پیگیری و اجرای نقشه های 

شوم خود از این تجربیات غفلت نورزند.
ë عمل آزادی  بر  »بایدن«  تأیید   مهر 

رژیم صهیونیستی علیه ایران
در همین حال »نفتالی بنت«، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی یک روز پس از مکالمه تلفنی خود 
با »جو بایدن« رئیس  جمهور امریکا و رایزنی 
درباره برنامه هسته ای کشورمان مدعی شد که 
بایدن حق هرگونه اقدام رژیم صهیونیستی علیه 
ایران، حتی در صورت توافق میان قدرت های 
جهان در وین، را به این رژیم داده است. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از »جروزالم 
پست« بنت در بیانیه دو روز گذشته خود در یک 
نشست مطبوعاتی پیرامون این موضوع ادعا 
کرد: »رئیس  جمهور بایدن حمایت بی دریغ 
خود از امنیت و آزادی عمل اسرائیل را اعام 
کرد و بر پشتیبانی کامل دولت امریکا از سیستم 

گنبد آهنین اسرائیل تأکید داشت.«
نخست وزیر رژیم صهیونیستی پیش از این در 
گفت وگوی تلفنی با رئیس جمهور امریکا مدعی 
شده بود که چالش های منطقه با افزایش 
اقدامات خصمانه ایران و ضرورت برای اتخاذ 
اقداماتی برای توقف برنامه هسته ای همراه 

بوده است.

توصیه های مهم و عملیاتی رئیس عدلیه به اعضای هیأت 
تحقیق و تفحص از بورس

 اژه ای: مصادیق تخلفات در بورس
فوراً به دستگاه قضایی ارسال شود

حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه در 
نشست با اعضای هیأت تحقیق و تفحص از سازمان بورس و بازار 
سرمایه با تأکید بر اینکه به واسطه دربرگیری بالای قضیه بورس، 
اغماض و چشم پوشی نسبت به جرایم و تخلفات افرادی که در 
این رابطه احیاناً خیانت یا کوتاهی و قصور کرده اند، به هیچ وجه 
پذیرفته نیست، گفت: هیأت تحقیق و تفحص از سازمان بورس 
و بازار سرمایه، باید گزارشی جامع، متقن و مستند را تدوین کنند و 
دستگاه قضایی نیز در تحقق این مهم از هیچ کمک و مساعدتی 

به هیأت مزبور فروگذار نخواهد کرد.
اژه ای تحقیق و تفحص از سازمان بورس و بازار سرمایه را از 
موضوعات بسیار حائز اهمیت دانست و با برشمردن دلایل این 
اهمیت، گفت: موضوع بورس، دربرگیری بالایی در جامعه دارد 
و چند ۱۰ میلیون از افراد جامعه که عمدتاً از طبقات متوسط و 
پایین هستند، در این بازار اقدام به سرمایه گذاری کرده اند و بعضاً 
عاوه بر دارایی خود، سرمایه اعضای خانواده شان را نیز به این 

بازار آورده اند.
رئیس دستگاه قضا همچنین از دستور خود به دادستان کل 
کشور جهت ورود به موضوعات بورسی خبر داد و تصریح کرد: 
حدود ۳ ماه است که شخصاً پیگیر تعیین تکلیف گزارشات 
سازمان بازرسی پیرامون مقوله بورس و پیگیری و تعقیب تخلفات 

و جرائم احتمالی رخ داده در این بازار هستم.

و  بهداشت،درمان  وزیر 
آموزش پزشکی جزئیات 
واکسیناسیون کودکان ۵ تا 

۱۲ ساله را اعام کرد.
دکتر بهرام عین اللهی با اشاره به جزئیات 
واکسیناسیون کودکان 5 تا ۱۲ سال علیه کرونا، 
در  کودکان  واکسیناسیون  زمینه  در  گفت: 
مرحله اول ستاد ملی مقابله با کرونا مصوب 
کرد که کودکان ۹ تا ۱۲ سال واکسیناسیون 
را انجام دهند که از زمانی که ستاد این 
تصمیم را گرفت تا امروز، نزدیک به ۶۰۰ 
کودک ۹ تا ۱۲ سال واکسینه شدند و اطمینان 
کامل پیدا کردیم که این واکسن ها برای 
 کودکان کاماً ایمن است و کاماً می توانند

مؤثر باشند. 
وی افزود: بر همین اساس در ستاد 
کرونای  ستاد  و  بهداشت  وزارت  کرونای 
کشوری تصمیم گیری شد که واکسیناسیون 
۵ تا ۹ سال هم انجام شود. بنابر اعام 
وزیر  بهداشت،  وزارت  تلگرامی  کانال 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
دو  پاستوکووک  و  سینوفارم  واکسن های 
واکسنی هستند که برای کودکان و به صورت 

دو دوز تزریق می شود. فعاً یک دوز برای 
 کودکان تزریق شده و طبق روال دوز دوم هم

تزریق می شود.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
همچنین از مردم خواست برای تزریق دوز 
سوم واکسن کرونا به مراکز واکسیناسیون 
مراجعه کنند. به گزارش ایسنا، دکتر بهرام 
عین اللهی بار دیگر بر حضور مردم در مراکز 
واکسیناسیون برای تزریق دوز سوم واکسن 
کرونا تأکید کرد و گفت: متأسفانه تاکنون 
حدود ۳۰ درصد مردم برای تزریق دوز سوم 

مراجعه کرده اند.
سویه  شیوع  به  توجه  با  افزود:  وی 
اُمیکرون که سرعت انتشار بیشتری نسبت به 
سایر سویه ها دارد از کسانی  که هنوز دوز سوم 
واکسن خود را نزده اند، می خواهیم هرچه 
سریع تر به مراکز واکسیناسیون مراجعه کنند. 
عین اللهی با اشاره به اینکه ۹۰ درصد افرادی 
که در این سویه بستری می شوند واکسن 
نوبت  در  داشت:  بیان  نکرده اند،  تزریق 
پاستوکووک  و  واکسن های سینوفارم  سوم 
نزده اند سوم  دوز  هنوز  که  کسانی   به 

 تزریق می شود. 

راز ثبات ارزی
»ایران« از تأثیر افزایش صادرات نفتی وغیرنفتی برنزولی شدن نرخ ارز و طلا گزارش می دهد

 روابط تجاری  ایران با ۱۵ کشور همسایه در ۹ماهه امسال
 ۱۸ درصد در وزن و ۴۲ درصد در ارزش افزایش نشان می دهد، 
 به طوری که در این مدت میزان تجارت با همسایگان از
 ۷۵ میلیون تن کالا و ارزش ۳۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار عبور کرد

حجم تجارت خارجی ایران در ۱۰ ماهه امسال نسبت به دوره 
مشابه سال گذشته ۳۶.۵ درصد رشد نشان می دهد. مقایسه  
صادرات سال جاری با ۱۳۹۹ دراین مقطع زمانی نیز حاکی از 

رشد ۳۷.۹ درصدی است

در حوزه ارزی، شاهد تقویت عرضه حواله و اسکناس در 
سامانه های نیما و بازار متشکل هستیم، به گونه ای که از ابتدای 
سال تا به امروز، حدود ۴۸.۶ میلیارد دلار تأمین ارز برای 

واردات کشور انجام شده است

 فرمانده معظم کل قوا در دیدار با فرماندهان نیروی هوایی ارتش
 بر ضرورت مقابله با تهاجم چند جانبه تأکید کردند

در مقابل تهاجم ترکیبی و 
دسته جمعی دشمن، نمی توانیم 
 همیشه در موضع دفاعی بمانیم
 و ما نیز باید در زمینه های مختلف
از جمله رسانه ای، امنیتی و 
اقتصادی تهاجم ترکیبی کنیم تهاجم ترکیبی علیه دشمن

شاگردان فرهاد مجیدی با تک گل مطهری پیکان را بردند با حکم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
و به یک چهارم نهایی جام حذفی رسیدند سید صادق حسینی، رئیس جدید 

 ساز کوک استقلالسازمان حج و زیارت شد
در صفحه  ورزشی بخوانیددر صفحه  اجتماعی بخوانید

مشت آهنین بر سر متصرفان حریم رودخانه کرج

پایان رودخانه خواری

صفحه 9 را بخوانید

 روز گذشته با حضور معاون اول رئیس جمهور
 2950 فضای آموزشی در کشور افتتاح شد

 13450 کلاس
به نفع عدالت آموزشی

رئیس سازمان توسعه تجارت در گفت وگو با »ایران« از 
سرمایه گذاری امارات، قطر ، کویت و عمان در کشور خبر داد

تجار همسایه در راه ایران
6

7
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 دیپلماسی های متفاوت کاخ سفید و کرملین
در دیدار با شولتز و مکرون

 بایدن تهدید کرد
4پوتین نصیحت

امیر خلبان علیرضا نمکی
خلبان پیشکسوت فانتوم در سال های دفاع مقدس

نیروی هوایی ارتش از ابتدای تشکیل، وظیفه اصلی اش 
فراهم کردن آتش سنگین پشتیبانی از دو نیروی دیگر یعنی 

نیروهای زمینی و دریایی بود.
وقتی نیروها در میدان جنگ هستند، این نیروی هوایی 
است که از آنها حمایت می کند، اطلاعات برایشان فراهم 
می کند و هشدارهای اولیه را می دهد که همه اینها امورات 

تخصصی در جنگ بحساب می آیند.
نیروی هوایی درحقیقت دو ماموریت اصلی دارد: اول 
عملیات های تاکتیکی است که در حوزه پشتیبانی از یگان های 
سطحی مثل جنگ نفتکش ها )در حمایت از نیروی دریایی( 
و یا حضور در عملیات های فتح المبین و طریق القدس و 
بیت المقدس و... در حمیات و پشتیبانی از قوای زمینی صورت 
می گیرد و در بعد استراژیک هم عملیات هایی برای کاهش 
توان انرژی دشمن، قطع خطوط مواصلاتی و زدن مراکز مهم 

و تصمیم ساز دشمن در سال های جنگ است.
اما همین نیرو بدخواهانی هم داشت که در همان سال های 

ابتدای پیروی انقلاب به دنبال نابودی ارتش بودند.
در بدنه نیروی هوایی نیز برخی از پرسنل در همان ایام، 
جذب گروه های مختلف سیاسی نظیر توده ای ها، مجاهدین و 
غیره شدند و برخی دیگر نیز به سمت روحانیت و گروه های 
اسلامی سوق پیدا کردند که حضور جمعی از همافران در 

مدرسه علوی و دیدار با امام خمینی)ره( در تاریخ 19 بهمن 
57 نمونه شاخص آنهاست که آن دیدار و تصاویری که از 
آن در رسانه ها منتشر شد، اثر زیادی بر روند پیروزی انقلاب 
گذاشت. درواقع باید گفت که نیروی هوایی یک نقش منفی 
برای رژیم شاه و یک نقش مثبت برای جمهوری اسلامی ایفا 
کرد، هرچند همانطور که گفته شد، پاکسازی های زیادی هم 
در این نیرو -عمدتا به دلیل رقابت های حزبی و سیاسی و با 
اثرگذاری کسانی که می خواستند این نیرو را وابسته به شاه 
و برآورده کننده رویاهای او نشان دهند- رخ داد و نتیجه 
آن اخراج، بازخرید کردن و کنار گذاشتن تعداد زیادی از 
خلبانان نیروی هوایی شد. در همان سال ها بود که حکومت 
آلنده در شیلی به دست نیروی هوایی آن کشور سرنگون شد 
و شاید برخی در داخل ترس تکرار این ماجرا در ایران را 
داشتند. به هرحال همه این عوامل موجب شد تا با تاسیس 
شورای عالی انقلاب، هیچکدام از فرماندهان ارتش را -جز 

در مواردی برای مشاوره- به عضویت این شورا درنیاوردند.

ë ورود به جنگ  
جنگ تحمیلی عراق علیه کشورمان در تاریخ 31 شهریور 
ماه سال 59 در حالی آغاز شد که ارتش ایران در وضعیت 
نابسامانی به سر می برد. برای مثال در نیروی هوایی، تعداد 
پرسنل به دلیل عوامل فوق الذکر، به نصف تقلیل یافته بود و 
ما برخی خلبانان باتجربه و کاربلد نیروی هوایی را در اختیار 

نداشتیم؛ آنهم درحالی که نیروی هوایی تنها نیرویی بود که 
می توانست به سرعت وارد صحنه نبرد شود.

بسیاری از همان خلبان های کنار گذاشته شده، با شروع 
جنگ درخواست بازگشت به پرواز دادند و گفتند نه حقوقی 
می خواهند و نه هیچ چیز دیگری، حاضرند حتی خانواده خود 
را هم گرو بگذارند تا بتوانند سوار هواپیما شوند و به دشمن 
مهاجم حمله کنند. این تربیت و روحیه نیروهای زبده ما بود 
که بسیاری از آنها در همین عملیات ها هم به شهادت رسیدند.
نیروی هوایی با آغاز تهاجم عراق، بی درنگ وارد صحنه 
شد و اقدام به زدن پایگاه های عراق در خاک این کشور 

کرد.
قرار بر این بود که طی 5 روز تا یک هفته، هر پایگاه 
نظامی عراق با 50 جنگنده بمباران شود اما توان ما به نصف 
رسیده بود و برای همین در روز اول با 158 فروند جنگنده به 
ارتش عراق حمله کردیم.با پیشروی عراق در خاک ایران، 
شهید بزرگوار جواد فکروی فرماندهی وقت نیروی هوایی 
استراتژی خود را تغییر داد تا با وارد کردن ضربات اساسی به 
توان انرژی عراق، جلوی پیشروی ارتش این کشور در خاک 

ایران گرفته شود.
در نتیجه پالایشگاه های نفتی، تلمبه خانه ها، نیروگاه ها، 
خطوط مواصلاتی و دیگر مراکز مهم و استراتژیک عراق 
به اهداف مهم جنگنده های نیروی هوایی تبدیل شد و همین 
عملیات ها موجب گردید تا رژیم بعث در تولید و سوخت 

هواپیما، خودرو، تانک و دیگر ادوات برای ارتش خود 
ناکام بماند و توان صادرات نفتش کم شود و نهایتا یک هفته 
پس از آغاز تجاوز، ماشین جنگی رژیم صدام در دارخوین 
و پل نادری و پاسگاه حمید و ایستگاه حسینه متوقف شود.
در عملیات های بزرگ زمینی نظیر طریق القدس، فتح المبین، 
ثامن الائمه و بیت المقدس هم وقتی قوای زمینی وارد صحنه 
شدند؛ نیروی هوایی بیشترین پشتیبانی را از آنها کرد که به آن 
نتایج درخشان مثلا در فتح المبین یا مرحله دوم بیت المقدس 

)آزادسازی خرمشهر( ختم شد.
در همین عملیات بیت المقدس، بعد از انهدام پل معروف 
به بوارین روی اروندرود بود که لشکر 11 ارتش عراق در 

محاصره قرار گرفت و 19 هزار عراقی به اسارت درآمدند.
تنها در همین عملیات، جنگنده های نیروی هوایی با 400 
سورتی پرواز، بیش از 900 تُن بمب روی سر ارتش صدام 
ریختند تا نیروهای ایرانی بتوانند طرح عملیاتی خود را روی 
زمین پیش ببرند. وقتی صدام دستور بمباران شهرهای ایران را 
صادر کرد و وقتی دستور زدن متقابل عراق به نیروی هوایی 
کشورمان داده شد؛ ما بجای اینکه بمب های خود را مانند 
بعثی ها بر سر مردم بریزیم، اقدام به بمباران مراکز نظامی و و 
پایگاه های نظامی عراق کردیم که هرکدام از آنها یک هدف 
صددرصد برای ما محسوب می شد. در همان ابتدای کار، 50 
پادگان و مرکز نظامی در بغداد، موصل، کرکوک، بصره، 

پنجوین و... انتخاب و به آنها حمله شد.

ë ایستادگی روی پای خود 
همه اینها در حالی بود که نیروی هوایی از همان سال های 
ابتدای انقلاب و بخصوص با شروع جنگ تحمیلی در مضیقه 
قرار گرفت و دیگر امکان خرید هواپیما و تجهیزات و حتی 
قطعات را نداشت، برای همین در نیروی هوایی معاونت 
جهاد خودکفایی شروع به کار کرد و این قطعات مدرن و 
الکترونیک و اثرگذار در پرواز به دست متخصصین و پرسنل 
همین نیرو ساخته شد. تنها در گردان تعمیر و نگهداری پایگاه 
بوشهر که بنده فرماندهی آن را برعهده داشتم، 3هزار نفر 
پرسنل خدمت می کرد. این متخصان توانستند بال و بدنه 
هواپیماهای آسیب دیده را تعمیر کنند و جنگنده هایی که از 

رده خارج شده بودند را دوباره به پرواز برگردانند.

ë نیروی قهرمان نظام 
نیروی هوایی در جنگ های مدرن، یکی از مهمترین 
مولفه های رزم است. این نیرو در ایران از یک پتانسیل 
مطلوب و سابقه درخشان برخوردار است اما نیروی هوایی 
فقط به جنگنده و بمب و موشک نیست، این فرهنگ و روحیه 
خلبانان در زمان جنگ است که نیروی هوایی را به سمت 

پیشرفت و اثرگذاری سوق می دهد.
نیروی هوایی در یک کلام، برای جنگ و نظام جمهوری 
اسلامی یک قهرمان است که اگر نبود شاید امروز با 

سرنوشت دیگری مواجه بودیم.

کارنامه نیروی قهرمان

 ما قطره ای از
ارتش تو هستیم، خمینی

هزاران نظامی 
امروز از برابر 
امام رژه رفتند

نگاهی به چند عملیات نیروی 
هوایی ارتش علیه دشمنان ایران 

در سال های پس از جنگ

از منافقین تا داعش نظامیان  در راه پیمائی امروز:

 گام های ایران

برای ساخت جنگنده »کوثر«

رکورد ایرانی در بین 
کشورهای اسلامی

کم اثر کردن تحریم با عمردهی 
انقلابی به تجهیزات نظامی

برای مقابله با نسل جدید 
تهدیدات آماده ایم

تنها، نترس، بی سلاح

با وجود اینکه اعلام شده بود آیت الله العظمی امام خمینی 
به علت برنامه راه پیمائی امروز برنامه دیدار های خویش را 
لغو کرده اند، معذالک امروز هزاران تن از افراد نیرو های 
مسلح در خیابان ایران و اقامتگاه آیت الله العظمی امام 
خمینی رژه رفتند. در این مراسم از همه نیرو ها و همچنین 
همافران شرکت داشتند و مراسم ابراز وفاداری به صورت 
رژه انجام گرفته است و شعاری داده نشد. نیرو های مسلح 
در این رژه عکس های امام خمینی را دست در دست 
داشتند و پلاکارد هایی که نشان دهنده رسته و نیروی مربوط 

بود حمل می کردند.

 سال بیست و هشتم   شماره 7846  چهارشنبه  20 بهمن 1400

رودخانه کرج و جاده چالوس رفقای همیشه همراه و دیرینه 
سال ها پیش اند که هریک هویت و زیبایی خود را از دیگری 
می گیرد. جاده چالوس با آن پیچ و تاب های منعطف با طبیعت 
کوهستانی البرز باید می بود تا جادوی همنشینی کوه و رودخانه 
را در کرانه جنوبی البرز پیش چشم میلیون ها ایرانی قرار دهد 
و در ذهن تک تک ما ایرانی ها خاطره ای جاودانه از ایران زیبا 
بسازد. خروش رودخانه زمردین کرج و خنکای نسیمی که 
محصور در کوهستان از سمت رودخانه به سوی جاده می وزد 
و از پنجره خودروهای گذری به صورت سرنشینان می خورد، 
 حداقل بهره ای است که هر یک از ما در گذرهای یکباره و 
چند باره از این جاده رؤیایی برده ایم و معنای واقعی میراث 
ملی و طبیعی برای تک تک ایرانیان را حس کرده ایم. کیست که 

از جاده چالوس عبور کند و ...

خبر

گزارش حضور مخبر در نمایشگاه دستاوردهای 
فناورانه شرکت های دانش بنیان و خلاق

وزیر بهداشت،درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد

۹۰ درصد بستری های اُمیکرون واکسن نزده اند
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رئیس جمهور در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح کرد

 بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی 
سند تحول همه دستگاه ها است

آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر سه شنبه در جلسه شورای عالی 
انقاب فرهنگی با تبریک ایام دهه مبارک فجر و تقارن آن با ایام پربرکت ماه 
رجب گفت: این روزها همچنین مصادف با سومین سالروز صدور بیانیه گام 
دوم انقاب اسامی است که جزو مهمترین اسناد بالادستی و مستند تحول 
در شورای عالی انقاب فرهنگی است. رئیس جمهور افزود: بیانیه گام دوم 
انقاب اسامی به عنوان سندی جامع پیش  روی شورای عالی انقاب، دولت 
و همه دست اندرکاران نظام جمهوری اسامی در قوای سه گانه و نهادهای 
مختلف قرار دارد و همه اقدامات تحولی باید مستند به آن باشد. دکتر رئیسی 
با بیان اینکه سند تحول شورای عالی انقاب فرهنگی خدمت مقام معظم 
رهبری ارسال شده است، اظهار داشت: مأموریت مهم شورای عالی انقاب 

فرهنگی حرکت به سمت اجرای این سند تحول خواهد بود.
ë خیانت برخی دولت ها در عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی محکوم است

آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز گذشته  در مراسم دریافت استوارنامه خانم »سام 
زواوی« سفیر جدید فلسطین حمایت از مردم فلسطین و آزادی قدس شریف را 
مسأله اول جهان اسام دانست و  گفت: موضوع فلسطین باید به عنوان اولویت 
اساسی مورد توجه همه دولت ها و ملت های اسامی قرار گیرد، برخی در توجه به 
اولویت فلسطین گرفتار بازی های سیاسی غربی ها شدند و  با دل بستن به پیمان ها و 
قراردادهای سست، حرکت مجاهدانه مردم فلسطین را کند کردند، اما توجه ندارند 
که آنها میثاق شکن هستند.آیت الله رئیسی با اشاره به اقدام برخی دولت های 

منطقه در عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی، گفت: این دولت ها باید با 
اعتراض همگانی همه مردم و گروه های فلسطینی بدانند که اقدام خیانت آمیزشان 
از نظر آنها مطرود و محکوم است. خانم »سام زواوی« سفیر جدید فلسطین نیز 
پس از تقدیم استوارنامه خود با تبریک سالگرد پیروزی انقاب اسامی و با تجلیل 
از حمایت های حقیقی ملت ایران از مردم فلسطین،  اظهار داشت: پیروزی انقاب 
اسامی حقیقتاً پیروزی بزرگی برای امت عربی و اسامی بود. وی افزود: امیدواریم با 
پیروزی نهایی و تشکیل کشور مستقل فلسطین به پایتختی قدس شریف بتوانیم در 

مسجدالاقصی به امامت حضرت آیت الله خامنه ای نماز اقامه کنیم.
ë ارتباط راهبردی ایران با کشورهای در خط مقدم مبارزه با سلطه گران

همچنین رئیس جمهور کشورمان روز گذشته استوارنامه »آلبرتو گونزالس 
کاساس« سفیر جدید جمهوری کوبا  را پذیرفت. آیت الله رئیسی در این مراسم 
با تأکید بر اهمیت توسعه و تعمیق روابط تهران- هاوانا اظهار داشت: »تحریم« 
و »تهدید« به ابزار جدید سلطه گران علیه ملت های مستقل تبدیل شده است و 
در چنین شرایطی لازم است کشورهای مستقل با استفاده از ظرفیت ها و تأمین 

نیازمندی های یکدیگر در مسیر بی اثر کردن تحریم ها گام هایی بردارند.

گروه سیاسی/  در سالروز بیعت تاریخی همافران 
نیروی هوایی با امام خمینی)ره( در ۱۹ بهمن 
۱۳۵۷، رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار 
جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و پدافند 
یک  را  ارتش، آن بیعت شگفتی ساز  هوایی 
نقطه عطف خواندند و با تأکید بر اینکه عامل 
ماندگاری، استمرار و اثرگذاری آن حرکت بزرگ 
و تاریخ ساز یک کار رسانه ای و روایت صحیح آن 
ماجرا براساس یک قاب هنرمندانه بود، گفتند: 
امروز نیز مقابله با تهاجم دشمن برای تحریف 
واقعیت ها، دستاوردها، پیشرفت ها و اقدامات 
حماسه آمیز نظام اسامی نیازمند یک حرکت 
دفاعی و تهاجم ترکیبی با محوریت فریضه 

فوری و قطعی جهاد تبیین است.
ë عمل به توصیه پزشکان، تزریق دوز سوم

به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای در 
ابتدای این دیدار با اشاره به محدود بودن تعداد 
حضار به علت شرایط نامساعد کرونا گفتند: من 
همواره مقید به رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
به توصیه های پزشکان هستم و در  و عمل 
استفاده از ماسک اصرار دارم و چند ماه قبل 
نیز نوبت سوم واکسن را دریافت کردم. ایشان 
خطاب به مردم توصیه کردند هر آنچه پزشکان 
شیوه نامه ها  رعایت  زمینه  در  متخصصان  و 

صاح می دانند، عمل کنند.
ë امریکا تصورش را هم نمی کرد

با اشاره  حضرت آیت الله خامنه ای سپس 
به حرکت تاریخی نیروی هوایی در بیعت با 
امام)ره( خاطرنشان کردند: اگرچه نسل کنونی 
نیروی هوایی در آن روز حاضر نبوده اما همه 
کسانی که در نیروی هوایی با احساس مسئولیت 
فعالیت می کنند، در افتخار و فضیلت آن روز 
شریک هستند، چرا که آن حرکت در واقع بیعت 
با آرمان ها و جهاد مقدسی بود که امام)ره( 
فرمانده مقتدر آن بودند، بنابراین آن حرکت 
معنوی ادامه دارد و همه کسانی که در مسیر آن 
آرمان ها قرار دارند، در آن حرکت سهیم هستند. 
رهبر انقاب اسامی یکی از ویژگی های مهم آن 
حرکت بسیار تأثیرگذار را »تشخیص نیاز لحظه« 

از جانب افسران و همافران نیروی هوایی و 
انجام آن اقدام هوشمندانه براساس بصیرت 
برشمردند و گفتند: این حرکت همچنین نشان 
داد محاسبات امریکا و رژیم منحوس پهلوی، 
غلط بود و از جایی ضربه خوردند که تصورش 
را نمی کردند. حضرت آیت الله خامنه ای در بیان 
مهمترین نکته درس آموز آن رویداد تاریخی 
افزودند: اگر نیروهای جبهه حق و اسام، در هر 
میدان جهادی اعم از جهادهای نظامی، علمی، 
تحقیقاتی و سایر عرصه ها، حضور فعال، مؤثر 
و امیدوارانه داشته باشند و از جال و جبروت 
ظاهری طرف مقابل نهراسند، قطعاً محاسبات 
دشمن غلط از آب درخواهد آمد زیرا این وعده 
تخلف ناپذیر الهی است. ایشان خاطرنشان 
کردند: امروز نیز محاسبات امریکایی ها غلط 
از آب درآمده و در حال ضربه خوردن از جایی 
هستند که قباً تصورش را نمی کردند که آن هم 
از طرف رؤسای جمهور خودشان است یعنی 
رئیس جمهور قبلی و فعلی امریکا با اقدامات 
خود عماً دست به دست هم داده اند که 

باقیمانده آبروی امریکا را هم ببرند.
ë  داستان غم انگیز وابستگی ارتش شاه به

امریکا
رهبر انقاب اسامی در بیان عمق داشتن 
حرکت آن روز نیروی هوایی به استمرار آن پس 
از انقاب در عرصه های مختلف اشاره کردند و 
افزودند: تشکیل جهاد خودکفایی نیروی هوایی 
در همان روزهای اول انقاب، خنثی کردن 
توطئه ها و کودتا در برخی پایگاه ها و اقدامات 
برجسته نیروی هوایی در دوران دفاع مقدس، 
همه نشانگر آن است که حرکت ۱۹ بهمن ۵۷ 
براساس عمق و روحیه بصیرت شکل گرفته 
بود و به همین علت در نیروی هوایی و ارتش 
شهیدان برجسته ای همچون صیاد شیرازی، 
بابایی، ستاری، کاهدوز، فکوری و فاحی چهره 

نمایاندند.
حضرت آیت الله خامنه ای یکی از دلایل این 
ارتباط  را  هوایی  نیروی  در  بصیرت  و  عمق 
نزدیک آنها در دوران رژیم طاغوت با مستشاران 
امریکایی و مشاهده دیکتاتوری، تسلط و فساد 

اخاقی آنها ارزیابی و خاطرنشان کردند: حضور 
امریکایی ها در ارتش ایران داستان غم انگیزی 
است که احتمالًا نسل جوان از آن اطاعی ندارد 
اما یک نمونه آن، استفاده چندباره امریکا و 
انگلیس از ارتش ایران برای سرکوب ملت های 
مظلوم بود که این یکی از خیانت های رژیم 
پهلوی به ارتش و ملت ایران و همچنین جنایت 

در حق ملت های دیگر است.
ë  عکس تاریخی همافران، مصداق »جهاد

تبیین«
رهبر انقاب با تأکید بر اهمیت »جهاد تبیین«، 
عکس منتشر شده از بیعت همافران با امام 
خمینی)ره( را نمونه ای از اثر ماندگار کار تبیینی 
برشمردند و گفتند: عامل ماندگاری و اثرگذاری 
آن حادثه تاریخ ساز و تحول آفرین، همان قاب 
تصویر هنرمندانه ای بود که با امکانات رسانه ای 
محدود آن روز منتشر شد و این نشان دهنده اثر 

بی بدیل روایت گری درست از حوادث است.
ایشان با اشاره به گسترش انواع رسانه ها در 
بسترهای مختلف، سیاست قطعی رسانه های 
معاند اسام و ایران را تحریف واقعیت ها با بکار 
بستن دروغ های حرفه ای دانستند و افزودند: 
آنها برای اجرای این سیاست، با بزک کردن 

چهره زشت و فاسد رژیم طاغوت و پوشاندن 
خیانت های آنها، حتی به دنبال تزیین و آرایش 
تصویر سراپا جنایت ساواک هستند و در مقابل، 
با مخدوش کردن چهره انقاب و امام بزرگوار، 
پیشرفت ها، حقایق و نقاط مثبت انقاب را کاماً 
کتمان و نقاط ضعف را صدها برابر بزرگ نمایی 
می کنند، بنابراین در مقابل این تهاجم رسانه ای، 

جهاد تبیین یک فریضه قطعی و فوری است.
ë »اهمیت ویژه آفند در »تهاجم ترکیبی

حضرت آیت الله خامنه ای دیکتاتوری رسانه ای 
را یکی از انواع دیکتاتوری قدرت های غربی 
با وجود ادعای آزادی بیان آنها خواندند و با 
اشاره به مصادیقی از آن همچون حذف نام 
و عکس شهید سلیمانی در فضای مجازی 
خاطرنشان کردند: آنها هر کلمه و تصویری 
را که با سیاست های غربی معارض باشد، 
ممنوع الانتشار می کنند و در مقابل از همین 
فضا برای تخریب اسام و جمهوری اسامی، 

استفاده حداکثری می کنند.
ایشان در مقابل این واقعیت تلخ، وظیفه 
همگان بویژه مسئولان و متولیان رسانه ملی 
و صاحبان انواع رسانه  ها را به میدان آمدن و 
روایت صحیح پیشرفت ها و خدمات بزرگ 

بزرگ  کارهای  افزودند:  و  دانستند  انقاب 
در  دهه  چند  این  طول  در  حماسه آمیزی  و 
اقتصادی،  همچون  گوناگون  عرصه های 
و  بهداشت  آموزشی،  عمرانی،  اجتماعی، 
درمان، صنعتی، دینی و فرهنگی، دیپلماسی و 
سیاسی، دفاعی و امنیتی رقم خورده است اما 
به علت کم کاری ها انعکاس و خبر چندانی از 
این اقدامات حیرت آور در مجموعه رسانه ای 
کشور وجود ندارد، در حالی که هر یک از آنها 

سرفصلی برای جهاد تبیین است.
بعضی  گذاشت  نباید  گفتند:  انقاب  رهبر 
این  روی  معیشتی  و  اقتصادی  مشکات  از 
پیشرفت ها و حماسه ها گرد و غبار بنشاند و آنها 
را از چشم مردم دور کند و به فراموشی سپرده 
شود. حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با 
اشاره به »تهاجم ترکیبی« جبهه دشمن علیه 
ایران یعنی تهاجم اقتصادی، سیاسی، امنیتی، 
رسانه ای و دیپلماسی تأکید کردند: در مقابل 
این تهاجم ترکیبی و دسته جمعی، نمی توانیم 
همیشه در موضع دفاعی بمانیم و ما نیز باید 
در زمینه های مختلف از جمله رسانه ای، امنیتی 
و اقتصادی تهاجم ترکیبی کنیم که در این زمینه 
اهل فکر و اقدام بخصوص مسئولان، موظف به 

تاش هستند.
ë دشمن باز هم ناکام خواهد شد

پیشرفت های  سخنانشان،  پایان  در  ایشان 
روزافزون کشور بر خاف اراده بدخواهان را 
نویدبخش فردایی بهتر برای ملت دانستند و 
گفتند: همچنان که جمهوری اسامی در طول 
این ۴۳ سال با قدرت به پیش رفته و روز به 
روز مستحکم تر و ریشه دارتر شده است، این 
حرکت به توفیق الهی در آینده نیز بهتر از 
گذشته ادامه خواهد یافت و دشمن باز هم ناکام 
خواهد شد. ایشان همچنین با اشاره به ایام پر 
برکت ماه رجب، آحاد مردم بویژه جوانان را 
به بهره مندی از فیوضات الهی و معنوی این 
ماه توصیه کردند. پیش از سخنان رهبر انقاب 
اسامی، امیر سرتیپ واحدی فرمانده نیروی 
هوایی ارتش گزارشی از فعالیت ها، پیشرفت ها 

و برنامه های این نیرو بیان کرد.
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تهاجم ترکیبی علیه دشمن
فرمانده معظم کل قوا در دیدار با فرماندهان نیروی هوایی ارتش بر ضرورت مقابله با تهاجم دسته جمعی کشورهای متخاصم  تأکید کردند

رهبر معظم انقلاب: دشمن برای تحریف واقعیت ها تصویر سراپا جنایت ساواک را هم تزئین می کند
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نه به تفکیک تحریم ها
»ایران« از پیچیدگی نظام تحریم ها و خدعه امریکایی ها برای رفع نمایشی آنها گزارش می دهد

سه شرط ایران برای احیای برجام 
همچنان پابرجاست و مسئولان کشورمان 
به شدت بر آن تأکید دارند. رفع مؤثر 
همه تحریم ها به جای رفع ناقص و 
غیرمؤثر تحریم ها در کنار تضمین و 
راستی آزمایی از جمله مباحثی است که 
جمهوری اسامی ایران به هیچ عنوان 
نیست.  آن  از  چشم پوشی  به  حاضر 
چرا که عدم انتفاع کشورمان از مزایای 
برجامی  عقب نشینی های  از  حاصل 
چیزی جز خسارت محض نمی تواند 
باشد. به همین دلیل مسئولان کشورمان 
در اظهارات مختلف، این خطوط قرمز 
و به خصوص رفع مؤثر و کامل همه 
تحریم ها را اعام کرده اند. به عنوان 
نمونه همزمان با شروع مجدد ادامه 
مذاکرات دور هشتم، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی کشورمان نوشت: »ظرفیت ها 
و توانمندی های اقتصادی و تکنولوژیک 
کشور دارای ساختار یکپارچه است و رفع 
تحریم ها با هر شناسه ای باید برای همه 
بخش ها ماهیت یکسان داشته باشد. 
تجربه قبلی ثابت کرد که بدون رفع جامع 
و مؤثر تحریم ها، انتفاع اقتصادی پایدار از 

برجام بیشتر شبیه یک سراب است.«
کشور  اقتصادی  یکپارچه  ساختار 
و  اقتصادی  توانمندی های  به  اشاره 
سیستمی کشورمان می باشد که قابل 
تفکیک از یکدیگر نیست. به بیان بهتر 
نمی توان با اعمال تحریم ها در بخشی 
از اقتصاد ایران با این بهانه که به سایر 
دستگاه های اقتصادی ارتباطی ندارد و 
حتی با این عنوان که بهانه تحریم هم 
مباحث غیرهسته ای است، امیدوار به 
رفع مؤثر تحریم ها بود. رژیم امریکا در 
طول کارزار فشارحداکثری با شناسه ها 
یا به اصطاح تگ های مختلف مانند 
ادعاهای حمایت ایران از تروریسم سعی 
داشته تا تحریم ها را به بهانه های مختلف 
علیه کشورمان وضع کند. لازمه رسیدن 
به توافق خوب نیز همین مهم  است که 
تمامی تحریم های مربوط به کارزار فشار 

حداکثری دونالد ترامپ علیه کشورمان 
برچیده شود. لازمه عقب نشینی ایران 
از برنامه صلح آمیز هسته ای کشورمان 
طبق برجام، بازگشت بدون چون و چرای 
امریکا به تعهدات سال 2015 است و 
بدون این مسأله نمی توان انتظار داشت 
که ایران تحت فشار رسانه ای و بازی 
ضرب الاجل ها به چیزی کمتر از توافق 

اولیه در همان سال تن دهد.
ë فریبکاری امریکا در تفکیک تحریم ها

امریکا اکنون باید تصمیمات بزرگی 
بگیرد.حالا که رژیم ایالات متحده اعتراف 
کرده که پروژه فشارحداکثری به شکل 
مفتضحانه ای شکست خورده است باید 
به تعهدات گذشته خود بازگردد و در غیر 
این صورت اعام اینکه امریکا خواهان 
احیای برجام است چیزی جز یک شعار 
و فریب نیست. از جمله مواردی که مانع 
اجرای مؤثر و کامل برجام می شود و لازم 
است تا ایالات متحده نسبت به همه 
آنها تعیین تکلیف کند قانون کاتسا، ویزا، 
دستور اجرایی 13224، قانون پاتریوت، 
تحریم چرخه دلار، تحریم بخش های 
فلزات، بانک ها، پتروشیمی و دستورات 
اجرایی رئیس جمهور سابق و همه 
1500 تحریمی است که این کشور پیش 
و پس از توافق سال 2015 علیه کشورمان 
وضع کرد. شکل گیری توافقی متوازن که 
تعهدات برابر را برای دو کشور در بردارد 
بدون تصمیمات سیاسی در واشنگتن 
در خصوص همین موضوعات عماً 

غیرممکن است.
و  تحریم ها  پیچیدگی  درک  برای   
شناسه های تحریمی ذکر چند مثال 
می تواند معنای توافق خوب از نظر 
جمهوری اسامی ایران را نشان دهد؛ 
بانک  امریکا،  و99   98 سال های  در 
مرکزی ایران، صندوق توسعه ملی، 
شرکت ملی نفت، شرکت ملی نفتکش 
را با برچسب تروریستی تحریم کرد. 
به بیان دیگر وزارت خزانه داری امریکا 
ساختارهای اقتصادی ایران را به استناد 

قانون کاتسا و اتهام همکاری با سپاه 
پاسداران مجدداً مورد تحریم قرار داد. 
حال اگر در مذاکرات کنونی وین تکلیف 
این تحریم ها که با بهانه های واهی علیه 
کشورمان صورت گرفته مشخص نشود 
و امریکا حاضر به تصمیم در خصوص 
شناسه های تحریمی مانند برچسب 
تروریسم از نهادهای اقتصادی ایران 
نگردد نمی توان انتظار رفع مؤثر تحریم  
را داشت و منافع ملی کشور را تأمین شده 
دید. این موضوع در تحریم های دیگر 
مانند تحریم بانک ملی ایران نیز دیده 
می شود. بانک ملی با فرمان اجرایی 
13224 به دلیل همکاری با نیروی قدس 
سپاه پاسداران مورد تحریم قرار گرفت. 
بنابراین یکی از موضوعات مهم مذاکرات 
همین فریبکاری امریکاست که باعث 

می شود حتی در صورت توافق احتمالی 
تحریم ها به صورت مؤثر رفع نگردد و 
حتی بعداً از همین حربه استفاده کند و 
تحریم های دیگری را با بهانه های جدید 
علیه کشورمان مجدداً اعمال کند و اگر 
این موضوع در مذاکرات کنونی حل نشود 
مشکات ساختاری برجام همچنان ادامه 
خواهد داشت و چیزی جز تقریباً هیچ در 

انتظار کشورمان نخواهد بود.
ë جنگ رسانه ای امریکا علیه ایران

اما این خواسته های بحق ایران که 
منافع ملی کشورمان را تأمین می کند 
در جنگ روایت ها وارونه نمایی می شود. 
لحظات  به  چه  هر  می رود  انتظار 
حساس مذاکرات نزدیک تر می شویم 
بر آتش دشمن در این جنگ رسانه ای 
افزوده شود. خبر معافیت های تحریمی 

بی حاصل از سوی ایالات متحده امریکا 
و بیانیه تروئیکای اروپا برای ضریب 
دادن به این موضوع نه چندان مهم در 
کنار خبرسازی های رسانه ها در خصوص 
نزدیک بودن حصول توافق را می توان 
در همین پازل ارزیابی کرد. طرف های 
غربی تاش دارند تا با شرطی کردن 
مجدد اقتصاد کشورمان و فشار بر افکار 
عمومی، لزوم رسیدن به هر توافقی که 
زیاده خواهی های امریکا و عقب نشینی 
از مواضع ضدتحریمی ایران را در بردارد 
به کشورمان تحمیل کنند. آنها سعی 
دارند تا ذهنیت غلط و ضد منافع ملی 
»هر توافقی بهتر از بی توافقی است« را بار 
دیگر در اذهان تئوریزه کنند و زمینه برای 
یک توافق بد را بار دیگر ایجاد نمایند. در 
این شرایط اگر ایران بر رفع کامل و مؤثر 

تحریم ها اصرار ورزد به عنوان مقصر به 
جامعه معرفی خواهد شد. این پروژه 
فریب، لزوم هوشیاری بیشتر و جهاد 
تبیین در عرصه افکار عمومی را نیز بیش 
از پیش نشان می دهد. جامعه باید بداند 
که توافق خوب، رفع مؤثر همه تحریم ها 
و تحقق منافع مردم ایران در گرو عبور 
دولت امریکا از کارزار فشار حداکثری 
است و این عبور نه در اقدامات نمایشی 
که در اقدامات عملی دولت امریکا قابل 

تحقق است. 
ë بیشینه سازی قدرت در دستور کار ایران

پیچیده  مذاکرات  با  همزمان 
از  اسامی  جمهوری  تحریم،  رفع 
عبور  نیز  داخلی  خودتحریمی های 
کرده و وارد مرحله ای جدید از روابط با 
کشورهای آسیایی و همسایه نیز شده 
اسامی  جمهوری  همچنین  است. 
بدون وابسته کردن مسائل نظامی و 
امنیتی خود تاش دارد در مسیر هر 
چه قدرتمندتر شدن گام بردارد. این 
درحالی است که اقدامات نظامی ایران 
در زمان دولت سابق همواره به عنوان 
اقدامی علیه مذاکرات معرفی می شد. 
فرمانده  گذشته  روز  راستا  همین  در 
هوافضای سپاه پاسداران از رونمایی یک 
موشک راهبردی جدید در آینده نزدیک 
خبر داد. به گفته سردار حاجی زاده »این 
موشک راهبردی مدت بسیاری است که 
ساخته شده و در سازمان ما وجود دارد.« 
دو ماه قبل هم سپاه پاسداران از 110 شناور 
کاس تندرو هجومی عاشورا رونمایی 
کرده بود و همچنین در رزمایش هایی 
انواع موشک ها و ساح های مختلف 
را مورد  از جمله پهپادهای پیشرفته 
آزمایش موفقیت آمیز قرار داد. دولت 
نیز در همین مسیر با حمایت ویژه از 
صنعت فضایی کشورمان در انتقال پیام 
مقتدرانه به جهانیان اهتمام ویژه خود  
را در قدرتمند شدن نشان داده است و 
همکاری گسترده با کشورهای جهان و 

خنثی سازی تحریم ها را پیگیری می کند.
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»ژائو لیجیان« سخنگوی وزارت خارجه چین در کنفرانس 
خبری دیروز )8 فوریه( خود گفت: ما معتقدیم که 
تعیین ضرب الاجل مصنوعی برای مذاکرات سازنده 
نیست. همه طرف ها باید صبر لازم را به خرج دهند، 
اختافات را به درستی حل کنند و شرایط مساعدی را 
برای مذاکره ایجاد کنند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
چین افزود: ایالات متحده به عنوان مقصر بحران 

هسته ای ایران، باید سیاست اشتباه »فشار حداکثری« 
ایران را اصاح کند و تمامی تحریم های  بر  خود 
غیرقانونی علیه ایران و طرف های ثالث را بردارد. بر این 
اساس، ایران نیز باید پایبندی کامل خود را از سر بگیرد. 
چین به مشارکت سازنده در مذاکرات ادامه خواهد داد و 
با همه طرف ها برای بازگرداندن برجام به مسیر درست 

در تاریخ هرچه سریع تر همکاری خواهد کرد.

چین: امریکا ضرب الاجل تعیین نکند؛ همه تحریم های ایران را رفع کند

انتشار اسناد نویافته دفتر صدام درباره منافقین
 خبر اول اینکه، مؤسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی برای 

نخستین بار 2مجموعه سند از مکاتبات سرویس اطاعات و دفتر 
صدام با موضوع سازمان منافقین را که متعلق به سال 13۶٧ و 
پس از عملیات مرصاد است، منتشر کرد که متن آن نشان می دهد 
حدود 2هفته پس از شکست منافقین در عملیات مرصاد، رئیس 
سرویس اطاعات عراق در نامه ای به دفتر صدام اطاع می دهد 
که سازمان منافقین درخواست دریافت مهمات دارد. رئیس دفتر 
صدام در نامه ای به رئیس ستاد ارتش، موافقت خود را اعام و 
دستور تحویل این اقام به سازمان را صادر می کند. سند دیگر 
نیز تصریح می کند که در آبان 13۶٧ رئیس سرویس اطاعات 
در نامه ای به دفتر صدام، از عدم تفاهم با نماینده سازمان برای 
دریافت برخی مهمات و تسلیحات اشاره کرده و از دفتر صدام 
کسب تکلیف می کند، این سرویس نیز در نظریه نهایی پایان نامه 
اعام می کند که موافق ادامه روند دادن مهمات و تجهیزات به 
سازمان برای استفاده آموزشی است. دفتر صدام نیز در پاسخ به 

این نامه، با این نظریه موافقت می کند. 

سعید جلیلی: گزارش 120 صفحه ای در نقد 
دستاوردهای برجام مربوط به دولت قبل بوده است

 دست آخر اینکه، سعید جلیلی صبح دیروز در سخنانی به 

مناسبت گرامیداشت ایام الله دهه فجر در جمع دانشجویان گفت: 
ممکن است دشمنی که با ابزار و زور نتوانسته شما را از مسیرتان 
بازدارد، با القای یک تحلیل غلط جامعه بدون تحلیل درست را 
به تردید بیندازد تا آن را یا به انصراف از مبارزه وادارد یا به انحراف 
در مبارزه بکشاند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح 
کرد: در شرایطی که دشمن می خواست تا صادرات نفت ایران صفر 
شود، عده ای به جای تکیه بر توانایی هایی که داریم، با پوشاندن 
همین دستاوردها و داشته ها کار او را تکمیل می کردند. جلیلی گفت: 
امروز فجر 1400 شما فجری است که دشمن به صراحت به شکست 
فاحش خود اعتراف کرده و اذعان کرده ایران عقب که نرفت قوی تر 
هم شد. حالا در این میانه پیروزی، دشمن معترف به شکست، به 
تزویر رو می آورد. ناگهان مسائلی فرعی مطرح می کنند که فانی 
نامه نوشت یا نه، چند صفحه بود یا نبود؟ موضوع مگر این است؟ 

صحنه را ببینید. 
وی همچنین تصریح کرد: 6 ماه پیش دولت قبل نامه ای خطاب 
به مجلس منتشر کرد که برجام چنین است و چنان، بررسی کردیم و 
گزارشی در 120 صفحه تنظیم کردیم که ایرادات گزارش دولت سابق 
این است و برخی مواردش مطابق با واقع نیست. از طنزهای روزگار 
این است آنان که ادعای آزادی اندیشی دارند و مدام می گویند باید 
بگذاریم حرف زده شود و نقد شود، نگران شده اند که چرا یک نفر 
یک نامه انتقادی نوشته! جلیلی همچنین خاطرنشان کرد: اینکه 
امروز او که در موضع شکستی است که خود اعتراف می کند بخواهد 
بیاید برای ما شرط بگذارد، همان قدر مضحک است که آلمان نازی 
در پایان جنگ جهانی دوم که شکست خورده بخواهد شرط بگذارد و 

بگوید نه باید بیایید گفت و گو کنید!
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بنفشه غلامی/ کاخ سفید و کرملین دوشنبه 
شب شاهد میهمانانی بودند که با هدف 
ریختن آب بر آتش تنش های اوکراین با رؤسای 
جمهوری امریکا و روسیه دیدار کردند. اما بین 
این دو دیدار تفاوت برجسته ای وجود داشت. 
در حالی که »جو بایدن« در مذاکرات با »اولاف 
شولتز«، صدر اعظم آلمان زبان به تهدید 
مسکو گشود و اعلام کرد، اگر روسیه به اوکراین 
حمله کند، اجازه نمی دهد نورد استریم 2 باقی 
بماند، »ولادیمیر پوتین« دردیدار با همتای 
فرانسوی اش، غربی ها را نصیحت کرد و گفت: 
»اگر جنگی به راه افتد، هیچ کس برنده آن 

نخواهد بود.«
به گزارش خبرگزاری »فرانس پرس«، 
از  رؤسای جمهوری روسیه و فرانسه بعد 
دیداری 5 ساعته در کاخ کرملین، در نشستی 
خبری شرکت کردند. در این نشست خبری 
خبرنگاران  به  خطاب  پوتین«  »ولادیمیر 
فرانسوی از آنها پرسید: »آیا دوست دارید، 
فرانسه به عنوان یکی از اعضای ناتو با روسیه 
بجنگد؟ این چیزی است که اگر تنش ها ادامه 
یابد، اتفاق خواهد افتاد و چنین جنگی هیچ 
برنده ای نخواهد داشت. او از همین رو با اشاره 
به اینکه روسیه خواهان دستیابی به مصالحه ای 
سیاسی با غرب است، تأکید کرد: »روسیه به 
نوبه خود حاضر است هر کاری انجام دهد تا 
به مصالحه ای دست یابد که همه از آن راضی 
باشند.« وی با این حال به انتقادهای خود از 
غرب نیز ادامه داد و ادعاهای غرب را درباره 

اینکه روسیه خواهان به راه انداختنن جنگ در 
دونباس است، به طور کامل تکذیب کرد و از 
علاقه مندی به دیدارهای دیپلماتیک با همتای 
اوکراینی اش خبر داد. وی همچنین برخی 
پیشنهادهای رئیس جمهوری فرانسه را مثبت 
دانست و اعلام کرد، این پیشنهادها »می تواند 
مبنای گام های مشترک بعدی روسیه و غرب 
باشد. هرچند که برای قضاوت درباره چنین 

گام هایی هنوز زود است.«
به گزارش »بی بی سی«، یکی از نزدیکان به 
الیزه، کاخ ریاست جمهوری فرانسه نیز مدعی 
شد، روسیه دراین دیدار متعهد شده است، 
هیچ مانوری که منجر به شدت بخشیدن به 
تنش ها شود، انجام ندهد. اما کرملین دیروز 
چنین ادعایی را رد کرد. این در حالی است 
که »امانوئل مکرون« سخنان پوتین درباره 
علاقه مندی اش به راه حل های دیپلماتیک 

را موفقیت سفر خود به کرملین دانسته است. 
او که کمتر از سه ماه دیگر در انتخاباتی شرکت 
می کند که می تواند او را برای دومین بار راهی 
الیزه کند، تأکید کرده است: »این دیدار به 
جلوگیری از تشدید تنش ها در اوکراین کمک 

کرد.«
ë خط لوله مناقشه برانگیز

برخلاف فضایی که در دیدار بین »پوتین« و 
»مکرون« وجود داشت و امید به حل تنش های 
اوکراین در آن موج می زد، دیدار »بایدن« و 
»شولتز« در کاخ سفید نگرانی ها درخصوص 
آینده تنش ها در اوکراین را تشدید بخشید. 
به گزارش سایت شبکه خبری »سی ان ان«، 
رئیس جمهوری امریکا در پایان این دیدار در 
جمع خبرنگاران هشدار داد: »اگر روسیه به 
اوکراین حمله کند، اجازه نمی دهیم پروژه 
نورداستریم 2 به سرانجام برسد و آن را پایان 

خواهیم بخشید.« این در حالی است که 
روسیه و آلمان بر سر این پروژه که گاز روسیه 
را با عبور از دریای بالتیک به آلمان می رساند، 
توافق کرده اند. نکته قابل توجه در این نشست 
خبری آن بود که »اولاف شولتز« در تمام مدت 
این نشست خبری، تلاش کرد، هرگز نامی از 
نورد استریم 2 نبرد. او وقتی خبرنگاران از وی 
درباره میزان تعهد آلمان به سیاست های 
امریکا پرسیدند، باز هم نامی از این خط لوله 
نبرد و تنها گفت: »ما یک صدا هستیم و با هم 
کار می کنیم. ما به صراحت توافق کرده ایم که 
اگر به اوکراین حمله نظامی شد، پاسخ آن را 
بدهیم.« او همچنین تأکید کرد که کشورش 
همواره تلاش کرده است با امریکا همسو باشد.

ما یکصدا هستیم و کارها را با هم انجام 
می دهیم و به صراحت اعلام کرده ایم که اگر 
تهاجم نظامی علیه اوکراین صورت بگیرد، 
مستلزم عواقب ناگواری است که با هم توافق 

کرده ایم.
این در حالی است که خط لوله نورد 
استریم2 در اوکراین نیز جنجال برانگیز شد. 
به گزارش خبرگزاری روسیه »تاس«، این خط 
لوله باعث شد »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس 
جمهوری اوکراین دیدار خود با وزیر خارجه 
آلمان را که به اوکراین سفر کرده، لغو کند. 
زیرا »آنالنا بربوک« قبل از دیدار با »زلنسکی« 
حاضر نشده بود در سخنان خود تأکید کند که 
خط لوله نورد استریم 2 در صورت حمله به 

اوکراین متوقف خواهد شد.
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واشنگتن پست )امریکا(
که در امریکا به خاطر  شمار کسانی 
ابتلا به کووید 19 جان خود را از دست 
رسیده  نفر  هزار   900 به  داده اند، 
است. به همین مناسبت نمایندگان و 
سناتورهای کنگره این کشور در مراسم 
بزرگداشت این قربانیان کرونا شرکت 
کردند و به یاد آنها شمع افروختند. این 
در حالی است که هنوز بخشی از این 

جامعه حاضر به زدن واکسن نیست.

گزت وایبورکزا )لهستان(
سیاست  روسیه،  می رسد،  نظر  به 
و  است  گرفته  پیش  در  را  چرچیل 
می خواهد بدون جنگ، یک بار دیگر 
در جنگی با غرب پیروز شود. او غرب 
را با مانورهای نظامی اش در مرزهای 
غربی خود، ترسانده و کافی است، چند 
ماه دیگر این ترس را به آنها القا کند 
تا بتواند امتیاز های لازم را از غربی ها 

بگیرد.

پاکستان تودی )پاکستان(
عمران خان قرار است طی هفته های 
پیش رو راهی روسیه شود و با ولادیمیر 
پوتین دیدار کند. این اولین دیدار یک 
نخست وزیر پاکستان با رئیس جمهوری 
روسیه در دو دهه اخیر است. آخرین 
باری که این اتفاق افتاد، آوریل سال 
1999 بود که نواز شریف، نخست وزیر 
وقت اندکی بعد از کودتای اکتبر 1998 

راهی روسیه شد.
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 آزادی امدادگر اسپانیایی
از زندان اسرائیل

گروه جهان/ رژیم صهیونیستی یک امدادگر 
اسپانیایی را که بیش از 10ماه در زندان های این 

رژیم در اسارت بود، آزاد کرد.
به گزارش سایت شبکه خبری »فرانس 24«، 
سازمان زندان های رژیم صهیونیستی خبر 
داد، »خوانا رشماوی«، امدادگر اسپانیایی که 
به ادعای این رژیم به طور غیرعمد، اقدام به 
تأمین مالی یکی از گروه های فلسطینی کرده 
بود، آزاد شده است. 
اسپانیایی  زن  این 
سن  63سال  که 
نوامبر  ماه  دارد، 
 )1400 )آبان   2021
نزدیک  از  پس 
به 6ماه تحمل بازداشت، به خاطر کمک به 
جبهه مردمی آزادی فلسطین به 13ماه زندان 
محکوم شد. اما اکنون یک هفته پس از آنکه 
یک قاضی اسرائیلی با آزادی زودهنگام او 
موافقت کرد، توانست پس از 10ماه از زندان 
خارج شود. این قاضی در حکم خود نوشته بود 
که »خوانا رشماوی« را به دلیل سن بالا و اینکه 
این نخستین جرم او بوده است، از عفو برخوردار 
می شود. این در حالی است که منتقدان تأکید 
می کنند که این زن امدادگر، خواه ناخواه 3ماه 
دیگر آزاد می شد و بیشتر دوره محکومیتش را 
گذرانده بود. »رشماوی« که در اسپانیا با نام 
»خوانا لوئیز« شناخته می شود، در مادرید به دنیا 
آمده و با یک مرد فلسطینی ازدواج کرده است. 
او و همسرش با گروه فلسطینی جبهه مردمی 
آزادی فلسطین که در زمینه وضعیت بهداشتی 

فلسطینی ها فعالیت دارد، همکاری داشتند.

نه
میا

ور
خا

پس از همه تلاش های »مودی«

اقتصاد هند هنوز لنگ می زند

هند در هفتاد و پنجمین سال استقلال خود و رهایی از استثمار کهن 
بریتانیا از این نکته رنج می برد که به رغم توسعه در برخی امور هنوز به 

اقتصادی پویا و کارساز نایل نشده است.
نارندرا مودی نخست وزیر هند در سال 2019 وعده برقراری پروسه ای را 
داده بود که حداکثر تا سال 2025 یک تکیه گاه پنج تریلیون دلاری را برای 
اقتصاد این کشور فراهم می آورد. با این که او اینک چنین خاستگاهی را 
با بودجه ای 3/1 تریلیون دلاری نصیب هند کرده، شواهد آشکارا نشان 

می دهند که رسیدن به رقم مورد بحث تقریباً غیرممکن است.
مودی گفته بود اگر به خلق این ثروت بزرگ می اندیشد، برپایه حد 
متوسط سن اندک هندی ها است که به 28 سال می رسد و در میان 
کشورهای بزرگ و پرسکنه جهان، نمونه و کم نظیر است. نیروی کار 
هند درحالی از این متوسط سن شکوفا بهره می گیرد که میانگین سنی 
جمعیت در چین و امریکا برابر با 37 سال است و این معدل در ژاپن 
تا نزدیکی 50 سال سن پیش می رود. با این حال شاخصه های ثبت 
مالی در هند اخیراً رو به کاهش رفته و نرخ رشد اقتصادی در قیاس با 
سال های 2017 و 2018 عقبگرد محسوسی داشته است. در نقطه مقابل 
تورم در هند رو به فزونی است و نرخ بیکاری در سال پایان یافته 2021 به 

میزان 24 درصد رشد داشت.
از آنجا که مودی پیش از تصدی نخست وزیری هند )در سال 2014( به 
مدت 13 سال فرماندار ایالت گجرات بود که پویاترین اقتصاد را در میان 
تمامی ایالات این کشور دارد، بی کفایتی نسبی او در پروژه های اقتصادی 
موجب حیرت ناظران شده است. درست است که »کووید 19« لطماتی 
جبران ناپذیر به اقتصاد هند وارد کرده و حرفه های بسیاری را به حالت 
نیمه تعطیل درآورده ولی دولت مودی هم نتوانسته است با برگزیدن 
پادزهرهای لازم از حجم ضایعات بکاهد. دولت هند برای تقابل با این 
دشواری ها بوجه ای 530 بیلیون دلاری را برای سال 2022 که فقط 40 
روز از آن سپری شده، به کار گرفته اما این نیز برای حفظ نرخ سپرده ها 
و اوراق قرضه و نیفتادن در چاه های تازه ای از دیون به برخی صنایع 
داخلی و داد و ستدهای خارجی کفایت نمی کند. بدتر از هر چیزی تعیین 
مالیات های کلان برای برخی حرفه ها از سوی دولت به قصد رسیدن به 
آرمانشهری است که مودی برای هندی ها ترسیم کرده بود ولی هر روز 
از آن بیشتر فاصله می گیرد. تعرفه گذاری های جدید و بالنسبه زیاد روی 
برخی کالاهای تولید داخل و فرآورده هایی که از آن سوی مرزها می رسند، 
فقط بر میزان تورم و حجم نارضایتی  صاحبان صنایع و طرف های 
تجاری هند افزوده و تضادهای اقتصادی این کشور را بیشتر کرده است. 
بانک جهانی پیش بینی کرده است که به رغم ناهمواری های موجود در 
مکانیسم اقتصاد هند نرخ رشد ملی این کشور تا پایان سال 2022 حدود 
8 درصد افزایش می یابد اما در میدان عمل و وقتی وارد عرصه صادرات 
و واردات و تولیدهای خرد و کلان می شوید، این لنگی های کار است که 
چشم ها را می گیرد و دولت مودی را به دردسرهایی جدی می اندازد و 

بهشت ادعایی او را به دوردست سوق می دهد.
Project Syndicate :منبع

بایدن تهدید کرد، پوتین نصیحت
دیپلماسی های متفاوت کاخ سفید و کرملین در دیدار با شولتز و مکرون

شاشی تارور ، نماینده کنگره ملی هند  
 مترجم: وصال روحانی
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اعتبار مصوبات سفرهای استانی به 44 هزار 
میلیارد تومان رسید

صفحه 6

صفحه 8

راز ثبات ارزی
»ایران« از تأثیر افزایش صادرات نفتی و غیرنفتی بر 

نزولی شدن نرخ ارز و طلا گزارش می دهد

رئیس سازمان توسعه تجارت در گفت وگو با »ایران« از سرمایه گذاری فعالان اقتصادی امارات، قطر ، کویت و عمان در کشور خبر داد

تجار همسایه در راه ایران
این سؤال که » آیا بورس انرژی امکان عرضه برق 
بیشتری را دارد یا نه؟« این روزها از این منظر مطرح 
شده که بتازگی وزیر نیرو، خبرداده است، برق 160 
واحد نیروگاهی در سال آینده در بورس انرژی عرضه 
خواهد شد. در حال حاضر امکان عرضه برق تمام 
نیروگاه های خصوصی یا دولتی کشوردر بورس انرژی 
وجود دارد. کشش بورس انرژی در 10 ماه امسال، 
به گونه ای بوده که کمتر از 4 درصد کل انرژی تولیدی 
نیروگاه های کشور توسط بورس انرژی جذب شده و 9 
درصد نیز از معاملات در خارج از بازار و به صورت دوجانبه در خارج از بورس 
انرژی ) 13 درصد( ثبت شده است. بنابراین فروش انرژی 87 درصد از مشترکین 

کشور از طریق شرکت های توزیع و برق های منطقه ای انجام می شود.
در شرایطی که نیروگاه های کشور امکان فروش برق در بورس انرژی و خارج 
از بازار برق را دارند، صحبت وزیر نیرو و پیشنهاد او، صحبت تازه ای نیست و 
ظرفیت قانونی و اجرایی این موضوع از مدت ها قبل وجود داشته و در شرایط 
فعلی هم در حال انجام است.  اما نکته ای که در این بین، مغفول مانده ایجاد 
ساز و کار مناسب برای توسعه تقاضا در بورس انرژی و خرید مستقیم از نیروگاه ها 
است.  در حال حاضر تقاضا در کشور به پنج دسته تعرفه ای تقسیم می شود. 
30 درصد از تقاضا، مربوط به مشترکین با تعرفه صنعتی بوده که از ابتدای 
اردیبهشت ماه سال  جاری تنها صنایع بالای 5 مگاوات دیماند ملزم شده اند 
برق خود را از نیروگاه ها خریداری کنند که هم اکنون کمتر از نیمی از این تقاضا، 
مستقیماً برق خود را از نیروگاه ها خریداری می کنند. مابقی متقاضیان، انرژی 
خود را از شرکت های  برق های منطقه ای و شرکت های توزیع خریداری می کنند.  
به عبارتی، 70 درصد دیگرتقاضا، شامل مشترکین مصارف خانگی، عمومی، 
کشاورزی و سایر مصارف است که در حال حاضر مجدداً توسط شرکت های توزیع 
تأمین انرژی می شود که مقرراتی برای تأمین برق این دسته از مشترکین در قالب 
خرید از بورس انرژی و خرید مستقیم از نیروگاه ها توسط وزارت نیرو اجرایی 
نشده است. بنابراین درشرایط فعلی، بازیگران سمت تقاضا 30 درصد صنایع 
و 70 درصد شرکت های توزیع و برق منطقه ای بوده که تحت مدیریت وزارت 
نیرو هم هستند. از طرفی شرکت های توزیع و برق های منطقه ای در سال جاری 
تنها کمتر از نیم درصد از مصرف کل شبکه را از بورس انرژی، خریداری کرده اند.  
بنابراین وزارت نیرو، ابتدا باید شرایطی را فراهم کند که 70 درصد تقاضا که 
شرکت های توزیع هستند نقدینگی لازم را برای خرید برق از بورس انرژی داشته 
باشند تا امیدوار باشیم که با به استناد بند ب ماده )44( قانون برنامه پنج ساله 
ششم توسعه، قیمت برق با استفاده از ساز و کار بورس تعیین شود. در غیر 
این صورت، همچون شرایط فعلی، تقاضا در بورس انرژی کششی برای جذب 
عرضه تمام نیروگاه های کشور نخواهد داشت. در این صورت، با افزایش فشار 
اقتصادی و در عین حال افت قیمت ها در بورس انرژی، از یک بازار معیوب و 
نامتوازن و رقابت نابرابر در شرکت های توزیع با مدیریت دولتی و نیروگاه های 
دولتی در برابر نیروگاه های خصوصی، نتیجه مثبت و خوبی حاصل نخواهد شد.
ادامه در صفحه 7

آیا بورس انرژی کشش عرضه بیشتر برق را دارد؟ 

محمد باقر عبایی 
معاون برنامه ریزی 
و بازار برق شرکت 

تولید نیروی برق 
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در راستای ارتقای رضایت  مشتریان

صفحه 7



گروه اقتصادی/  در سیاست خارجی و همکاری های 
اقتصادی دولت سیزدهم، مراوده با همسایگان و 
کشورهای منطقه در اولویت اول قراردارد، سیاستی 
که درهمین چند ماه نخست فعالیت دولت 
سیزدهم نتایج مثبت خود را درافزایش تجارت 
خارجی و صادرات ایران نشان داد. درهمین راستا، 
کشورهای عربی حوزه خلیج فارس نیز از جمله 
اولویت ها برای همکاری های اقتصادی و تجاری 
است که در هفته های اخیر گام های بلندی برای 
تحقق آن برداشته شده است. علیرضا پیمان پاک 
معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه تجارت 
درگفت و گو با »ایران« تازه ترین اقدامات ایران 
دراین زمینه را از جمله مذاکرات با عمان و دوبی 

تشریح کرده است.

ë  ،لطفاً درمورد محورها و اهداف سفر وزیر صنعت  
معدن و تجارت، آقای رضا فاطمی امین، به عمان 

توضیح بدهید.
اصل سفر مربوط به برگزاری کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و عمان هست. ما در کمیسیون 
مشترک تمامی مسائل مربوط به توسعه همکاری 
فیمابین در حوزه اقتصادی و تجاری و بحث های 
مرتبط با روابط دانشگاهی و آموزشی را مورد 
بررسی و جمع بندی قرار دادیم و سندی کاربردی 
تعریف شد که امیدواریم به امضای دو طرف 
برسد. موضوعات در هر بخش اعم از لجستیک، 
بازاریابی، بانکی، حمل ونقل دریایی، صادرات 
مجدد، توریسم سامت و بحث های مربوط به 
گردشگری مشخص و احصا شده اند و امیدواریم 
در جلساتی که وزیرصنعت، معدن و تجارت 
با وزرای مرتبط خواهند داشت به جمع بندی 
نهایی برسند و سعی می کنیم در این سفر بخشی 
از چالش ها را حل کنیم و فرصت های همکاری 
مشترک را تعریف کنیم.ما بنا را بر دو موضوع 
گذاشتیم: اول اینکه بتوانیم از فرصت عمان برای 
صادرات مجدد استفاده کنیم. صادرات مجدد اگر 
در قالب سرمایه گذاری مشترک انجام شود کاماً 
پایدار و موفق می تواند ادامه داشته باشد، لذا آقای 
وزیر تأکید داشتند که حتماً تعدادی از بنگاه ها و 
کسب و کارهایی که عاقه مند به بازار عمان هستند 

و با این بازار آشنایی دارند و سوابق تجاری و خوب 
و موفقی را در خارج از کشور دارند به عمان بیایند.

در حین مدتی که دوستان در حال آماده سازی 
مقدمات سفر بودند، از طریق رایزن بازرگانی و 
وزارت امور خارجه و اتاق مشترک ایران و عمان 
با مجموعه های متناظر عمانی رایزنی هایی انجام 
شده و توافق های اولیه صورت گرفته که امیدواریم 
در 3 - 2 روزی که جلسات برگزار می شود،  به 
جمع بندی نهایی برسند که اگر نیاز به ورود وزیر و 
مقامات بالاتر باشد مشکات و مسائل حل بشود و 
هم ما یکسری امضاها و سندهای همکاری داشته 

باشیم.
در این سفر دو سه موضوع برای ما مهم است. 
یکی از آنها بحث صادرات مجدد است. بحث 
دیگر بحث ترانزیت است، یعنی ارتباط خلیج 
فارس و دریای عمان با کشورهای شمالی ایران  و 
کشورهای حوزه CIS برای ما بسیار مهم است که 
بحث توسعه بندر چابهار و خط دریایی بندرعباس 
به عمان را داریم که جزو موضوعاتی هستند که 
مطرح شدند. چون کمیسیون مشترک برخی 
از کشورهای حوزه CIS در اختیار وزارت صمت 
هست بحث این را داریم که هم کشورهای حوزه 
CIS بتوانند در بنادر و مبادی و گمرکات ایران 
سرمایه گذاری کنند هم کشورهای عربی مثل عمان 
که این سرمایه گذاری بتواند مسیر تسهیل کالا و 
مبادلات کالایی این کشورها را فعال کند.با توجه 
به عاقه مندی و برنامه ریزی عمان، کشورهای 
حوزه CIS می توانند کالاهایشان را به بنادر ایران 
آورده و از آنجا به بنادر »صحار« و »صاله« و 
»الدقم« ببرند و از آنجا به کشورهای مختلف دنیا 
صادر کنند. یا از اتحادیه کشورهای عرب این کالاها 
از طریق عمان توزیع شوند، درعین حال می توان 
کالاهای مورد نیاز کشورهای حوزه CIS را از طریق 
بنادر عمان تأمین کرد.موضوع دیگری که ایران 
درمورد آن درحال مذاکره با کشورهای عربی است 
حضور در ایران و اجرای پروژه های سرمایه گذاری 
مشترک برای صادرات به کشورهایی که ایران در 
آنجا مزیت نسبی دارد مثل حوزه اوراسیاست.ما 
با کشورهای مختلف عربی گفت و گو کردیم و به 
آنها پیشنهاد حضور در ایران و اجرای پروژه های 

سرمایه گذاری مشترک دادیم تا از فرصت پیوستن 
ایران به اتحادیه اوراسیا و تجارت آزاد استفاده 
کنند. خیلی از این کشورها استقبال کردند و 2 – 3 
پروژه مشخص شده. درحال حاضر سرمایه گذاران 
قطری به ایران آمده اند. سرمایه گذاران اماراتی نیز 
در بخشی از این حوزه ها سرمایه گذاری کرده اند. 
مذاکرات اولیه ای با سرمایه گذاران کویتی انجام 
شده. سرمایه گذاران عمانی نیز جزو جامعه هدف 
ما هستند که امیدواریم در این سفر بتوانیم با آنها 
مذاکره کنیم و با سرمایه گذاری در فرصت هایی که 
برای آنها جذاب است بتوانند از مزیت ژئوپلتیکی 

ایران استفاده کنند.
ë  در مورد سفرتان به دوبی و حجم روابط تجاری  

ایران با امارات نیز توضیحاتی ارائه بفرمایید.
روابط ایران و امارات روابط خوبی بوده و 
درحال حاضر امارات یکی از بزرگترین مقاصد 
تجاری ایران است. در این چند ماه کوتاهی که 
بنده مسئولیت گرفتم تعدادی از تجار اماراتی 
به ایران آمدند. بنده نیز سفری به دوبی داشتم و 
عاقه مندی ویژه ای بین تجار دو کشور وجود دارد 
که ما از آن استقبال می کنیم. ما از هر توافق و ارتباط 
»برد – برد« که منافع ملی مان را محقق کند با هر 
کشوری باشد شدیداً استقبال می کنیم، مخصوصاً 

کشورهای همسایه و منطقه. سیاست دولت 
سیزدهم به ریاست آقای رئیسی نیز تنش زدایی 
و توسعه روابط به نفع کشورها و ملت هاى منطقه 

است و ما کاماً در این زمینه آمادگی داریم.
ë  در بحث سیاست خارجی، دولت سیزدهم اعلام 

کرده که اولویت روابط با کشورهای منطقه و نگاه 
به شرق است. در سازمان توسعه تجارت نیز چنین 
دیدگاهی وجود دارد؟ و آیا نگاه شما به کشورهای 

منطقه و شرق بخصوص همسایگان است؟
در نقشه راه توسعه تجارت کشور اولویت را 
کشورهای منطقه قرار دادیم. یعنی ظرفیت 
کشورهای همسایه و کشورهای همسو و کشورهای 
جنوب شرق آسیا و کشورهای آفریقایی را که دارای 
پتانسیل بالایی هستند ولی توجهی به آنها نشده را 
اولویت قرار دادیم. در 4 – 3 ماه ابتدایی دولت که 
هنوز ساختارها تغییر نیافته و نیروهای جدید کاماً 
مستقر نشده بودند، نیروهای ما توانستند در جنوب 
شرق آسیا پروژه های متعددی در زمینه صدور 
خدمات فنی و مهندسی را بگیرند، موضوعی که 
سابقه نداشته و استقبال بسیار گسترده ای از طرف 
وزارتخانه ها و وزرا و مجموعه های کان حاکمیتی 

آن کشورها به دنبال داشته است.
در حوزه روسیه و CIS هم همینطور، در حوزه 

چین، هند، سریانکا، کشورهای عربی و آفریقایی نیز 
پیشنهادها و عاقه مندی های مختلفی وجود دارد که 
این نشان دهنده عاقه مندی دوجانبه است، لذا به 
نظر می رسد به جای اینکه هزینه های مختلفی کنیم 
و با کشورهای اروپایی یا امریکا یا کره جنوبی و ژاپن 
بر سر 500 میلیون دلار یا یک میلیارد دلار مذاکره 
کنیم، اگر فقط به عنوان مثال تجارت آزاد اوراسیا 
را محقق کنیم یک بازار 500 میلیارد دلاری را که 
بسیاری از کالاها را در آن مزیت داریم، مثاً در حوزه 
محصولات کشاورزی، طرف راهی جز اینکه از ایران 
نیازهایش را برآورده کند ندارد، به این معنی یک 
بازار حداقل 20 – 10 میلیارد دلاری برای ما فراهم 
می شود. وقتی بازارهایی وجود دارد که ما به سادگی 
می توانیم در آنها نفوذ کنیم، ولو برجام اتفاق بیفتد و 
توافق صورت بگیرد، عقل سلیم اقتصادی و تجاری 
به ما می گوید باید از این ظرفیت ها بیشتر استفاده 
کنیم. بنابراین این موضوع سیاسی نیست. کاماً 
کارشناسی، تخصصی، اقتصادی و تجاری است که 

ما باید به ظرفیت هایمان توجه ویژه داشته باشیم.
به عنوان مثال وقتی فرهنگ ما با فرهنگ 
کشورهای همسایه یکی است و تجار ما به راحتی با 
همدیگر تعامل می کنند و با برخی از کشورها نیازی 
به ویزا نداریم و رفت و آمدها به صورت مرتب در 
حال انجام است، اگر این قرابت ها درست استفاده 
بشود قطعاً توسعه تجارت را به همراه خواهد 
داشت. برآوردی که در سازمان توسعه تجارت 
داشتیم این است که فقط از کشورهای همسایه و 
چین و هند 100 میلیارد دلار پتانسیل وارداتی آن 
کشورها می تواند به کالای ایرانی اختصاص یابد. 
درصورت توجه جدی به همین ظرفیت ها قطعاً 
می توانیم سهم قابل توجهی از بازار این کشورها را 

به دست بیاوریم. 
نظر ما در سازمان توسعه تجارت این است که 
در صورت انجام توافق با غربی ها اولویت این است 
که با استفاده از سرمایه غربی ها این مسیرها را 
توسعه بدهیم و روابطمان را با این کشورها توسعه 
بدهیم چون در این کشورها هم فرصت هست هم 
پول هست هم منابع هست هم بازار وجود دارد 
هم نزدیکی فرهنگی و امیدواریم اراده هم به این 

عوامل پیوند بخورد و این اتفاق به وقوع بپیوندد.
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تجار همسایه در راه ایران 
رئیس سازمان توسعه تجارت در گفت وگو با »ایران« از سرمایه گذاری فعالان اقتصادی امارات، قطر ، کویت و عمان در کشور خبر داد 

 بازاری مثل اوراسیا نفعش از برجام و توافق هسته ای خیلی بیشتر است

ارتقای روابط اقتصادی ایران و عمان با شناسایی 
زمینه های همکاری متقابل

وزیر صنعت، معدن و تجارت کشورمان در بدو ورود به عمان بر ارتقا و 
تعمیق روابط اقتصادی بین دو کشور با شناسایی ظرفیت ها و زمینه های 
همکاری متقابل تأکید کرد. به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
»سید رضا فاطمی امین« که برای شرکت در نوزدهمین اجاس کمیسیون 
مشترک همکاری های جمهوری اسامی ایران و سلطنت عمان سفر 
کرده است در بدو ورود به عمان با استقبال »صالح المسن« معاون وزیر 
صنعت، تجارت و توسعه سرمایه گذاری این کشور و »علی نجفی« سفیر 
کشورمان در مسقط همراه بود، با بیان این مطلب، افزود: امیدواریم که 
در این سفر فعالیت های اقتصادی دو کشور را فعال تر کنیم، زیرا روابط 
اقتصادی ایران و عمان عقب تر از روابط خوب سیاسی دو کشور است. 
وی با بیان اینکه زمینه های زیادی برای ارتقای همکاری های اقتصادی و 
تجاری میان دو کشور وجود دارد، تصریح کرد: اگر این زمینه ها شناسایی و 
فعال شود، می تواند آینده خوبی را برای دو کشور در پی داشته باشد.صالح 
المسن در ادامه با ابراز خرسندی از همسایگی با ایران، فرهنگ و تمدن 

کشورمان را قابل تقدیر دانست .

کاهش قیمت جهانی نفت 
بنابر اخبار منتشره از بازار جهانی، قیمت هر بشکه نفت خام برنت دریای 
شمال با 2 دلار معادل 2.22 درصد کاهش به 90 دلار و 77 سنت رسید. 
قیمت هر بشکه نفت خام وست تگزاس اینترمدییت امریکا نیز برای 
تحویل در ماه مارس با 1.65 دلار معادل 2 درصد افت به 89 دلار و 67 
سنت رسید. تقویت تقاضای جهانی، تنش های جاری در شرق اروپا و 
احتمال اختال در عرضه نفت به دلیل سرمای هوا در امریکا سبب شده 
است روز دوشنبه قیمت هر دو شاخص نفتی به بالاترین رقم ها طی 7 سال 

گذشته )94 دلار در بشکه( برسد.

 خودکفایی در تولید شکر و پنبه 
تا پایان دولت سیزدهم

علیرضا مهاجر معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی در نشست خبری 
به مناسبت گرامیداشت سالگرد پیروزی انقاب اظهار داشت: افزایش تولید 
و خودکفایی در تولید پنبه و شکر از برنامه  های وزارت جهاد کشاورزی است و 

امیدواریم در دولت سیزدهم بتوانیم کل نیاز کشور را در داخل تولید کنیم.
به گزارش »ایران«:وی افزود: برای خودکفایی در تولید شکر باید بتوانیم در 
استان های کشور دو کارخانه  تبدیلی ایجاد کنیم و از آب سبز نیز برای تولید 
این محصول استفاده  می کنیم. معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: برای 

پنبه نیز مشکلی زیرساختی برای تولید این محصول نداریم. 
وی ابراز کرد: در تولید شکر با ایجاد دو کارخانه صددرصد خودکفا می شویم. 
در تولید پنبه نیز برای خودکفایی برنامه  داریم اما این صنعت حلقه های 
مختلفی دارد که باید به آن توجه شود به طوری که اگر پوشاک و پارچه 
وارد کنیم کل چرخه ها نابود می شوند. مهاجر تصریح کرد: وزارت جهاد 
کشاورزی  طرحی را با کمک وزارت صنعت دارد که به این حساسیت های 
یادشده  توجه کند تا بتوانیم طی سال های آینده در تولید این محصول به 

خودکفایی برسیم.



راز ثبات ارزی
»ایران« از تأثیر افزایش صادرات نفتی وغیرنفتی برنزولی شدن نرخ ارز و طلا گزارش می دهد

طبق گزارش های رسمی در ۹ ماهه سال جاری، تجارت ایران با کشورهای همسایه ۴۲ درصد افزایش یافته است
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 اعتبار مصوبات سفرهای استانی 
به ۴۴ هزار میلیارد تومان رسید

سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: برای اجرای مصوبات ۱۴ سفر 
استانی رئیس  جمهور، تاکنون ۴۴ هزار میلیارد تومان اعتبار در نظر 
گرفته شده که طبق مراحل پیشرفت مصوبات، تا پایان سال ۱۴۰۳ 

تخصیص پیدا می کند.
به گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور  روال تنظیم سفرهای 
استانی رئیس  جمهور این گونه است که در ابتدا از سوی سازمان 
برنامه و بودجه نظرات مسئولان استان از جمله استانداری، سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان و دستگاه های اجرایی استانی در 
خصوص پروژه های اولویت دار و تأثیرگذار در سطح استان اخذ شده 
و سپس با برگزاری جلسه ای در سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان این اولویت ها ارزیابی و جمع بندی می شود. بعد از آن در نهاد 
ریاست جمهوری جلسه ای برای آن سفر با حضور مقامات کشوری و 
دستگاه های اصلی به ریاست معاون محترم اجرایی رئیس  جمهور 
شکل می گیرد تا تصمیمات از جوانب مختلف با حضور نمایندگان 
وزارتخانه ها و دستگاه ها بررسی شود. سپس جلسه ای با حضور معاون 
اول رئیس  جمهور و جانشین سازمان برنامه و بودجه و معاون اجرایی 
رئیس  جمهور، وزیران مرتبط پروژه ها، استاندار و مسئولان استانی 
برگزار می شود و جمع بندی نهایی مصوبات سفر صورت می گیرد. بعد 
از این جلسات کارشناسی، سفر رئیس جمهور و بازدیدهای میدانی به 
همراه مسئولان انجام شده و دغدغه های مردم منطقه از نزدیک 
گرفته شده و شورای اداری استان با حضور شخص رئیس  جمهور در 
محل استانداری تشکیل و تصمیمات مهم گرفته می شود. مصوبات 
پس از پایان سفر توسط معاون اول رئیس  جمهور به دستگاه های 
اجرایی ابلاغ شده و نظارت و پایش پروژه های مصوب سفر تا تحقق 
اهداف و حصول نتایج در سازمان برنامه و بودجه شکل می گیرد.با 
این مقدمه شاید ارزش و اهمیت سفرهای استانی مشخص تر شود؛ 
از ابتدای دولت سیزدهم برای سفرهای استانی ۱۹ جلسه در سازمان 
برنامه و بودجه، ۱۷ جلسه در نهاد ریاست جمهوری به ریاست معاون 
اجرایی و ۱۵ جلسه به ریاست معاون اول رئیس  جمهور تشکیل و 
تاکنون ۱۴ سفر استانی هم توسط رئیس  جمهور انجام شده است. 
مصوبات هر ۱۴ استان نهایی و مصوبات ۱۰ سفر استانی ابلاغ هم شده 
است؛. تاکنون در قالب سفرهای استانی رئیس  جمهور ۴۴ هزار میلیارد 
تومان تخصیص اعتبار مصوب شده که سازمان برنامه و بودجه باید تا 
پایان سال ۱۴۰۳ آن را تأمین کند. از این مبلغ تاکنون مبلغ هفت هزار و 
۳۰۰ میلیارد تخصیص پیدا کرده و باقی مانده تعهدات نیز متناسب با 

پیشرفت عملیات اجرایی آنها در دستور کار قرار دارد.
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 درحالی که درآخرین سال فعالیت دولت دوازدهم، 
نرخ ارز و طلا بالاترین رکوردهای تاریخی خود را 
ثبت کردند )دلار برای نخستین بار از ۳۰ هزار تومان 
عبورکرد( اما در دولت سیزدهم به واسطه اصلاح 
و تغییر سیاست های اقتصادی و توسعه مراودات، 
بازار ارز و به دنبال آن طلا رو به ثبات و سپس رو به 
کاهش گذاشته است. سال هاست که بازارهای ایران 
نسبت به محدودیت های تحریم بی تفاوت شده و 
تنها رخدادهای واقعی درعرصه اقتصاد بر آنها مؤثر 
است. در این راستا مهمترین عاملی که به روند نزولی 
نرخ ارز منجر شده، افزایش قابل توجه درآمدهای 
ارزی کشور است. در کنار رشد صادرات غیرنفتی، در 
شش ماهه اخیر صادرات نفت خام و فرآورده های 
نفتی نیز با افزایش قابل توجهی همراه شده است، 
به طوری که سیداحسان خاندوزی از رشد 4۰ درصدی 
صادرات نفت در دولت سیزدهم نسبت به آخرین 
ماه کاری دولت قبل خبر داده است. بدین ترتیب 
برآوردها نشان می دهد که تا پایان سال جاری درآمد 
صادرات نفت به ۳5 میلیارد دلار برسد. رقمی که 
با افزوده شدن 45 میلیارد دلار از محل صادرات 
غیرنفتی کشور درمجموع به 8۰ میلیارد دلار می رسد. 
نکته مهمی که باید به آن توجه کرد، این است که 
در دولت سیزدهم تنها صادرات نفتی و غیرنفتی 
افزایش نیافته است و روند بازگشت ارز حاصل از 
آن به کشور تسهیل شده است. علاوه براین، افزایش 
قابل توجه قیمت نفت طی ماه های اخیر نیز به رشد 

درآمدهای ارزی کشور کمک کرده است.
افزایش 31 درصدی عرضه ارز �

درهمین راستا، اخیراً رئیس کل بانک مرکزی 
اعلام کرد که با فرض تداوم شرایط موجود و تحریم ها 
و باتوجه به وضعیت صادرات و روند تورم سال 
کنونی، سال آینده از نظر اقتصادی سال بهتری خواهد 

بود.
براساس گفته های علی صالح آبادی در حوزه 
ارزی، شاهد تقویت عرضه حواله و اسکناس در 
سامانه های نیما و بازار متشکل هستیم، به گونه ای 
که از ابتدای سال تا به امروز، حدود ۴8.۶ میلیارد 
دلار تأمین ارز برای واردات کشور انجام شده است 
که در مقایسه با مجموع ۳۷ میلیارد دلار در سال 
۱۳۹۹، شاهد رشد ۳۱ درصدی در عرضه ارز هستیم. 
از طرف دیگر، از ابتدای سال تاکنون ۱.۶ میلیارد دلار 
اسکناس ارز در بازار متشکل ارزی معامله شده که این 
میزان در دوره مشابه سال گذشته ۴۲۳ میلیون دلار 
بود، بنابراین نسبت به سال گذشته عرضه ارز در بازار 

متشکل ارزی نیز حدوداً ۴ برابر شده است.
وی در ادامه با اشاره به وضعیت مناسب صادرات 
محصولات نفتی و غیرنفتی عنوان کرد: طبیعی 
است که بازار ارز ناشی از عرضه های ارزی، وضعیت 
متعادلی داشته باشد و نوسان زیادی را شاهد 
نباشیم. اگر نرخ ارز اسکناس و حواله در ابتدای سال 
را با قیمت های امروز مقایسه کنیم، نشان می دهد 

که تفاوت قابل ملاحظه ای نداشته است. رئیس 
کل بانک مرکزی تصریح کرد: این روند ناشی از این 
است که وضعیت عرضه ارز در بازار اسکناس و حواله 
مناسب بوده و همچنین تبادلات بانکی با کشورهای 
همکار به خوبی در حال انجام است و از آن ظرفیت ها 
هم در راستای نقل و انتقالات ارزی استفاده می کنیم.

رئیس شورای پول و اعتبار با بیان اینکه خوشبختانه 
با توجه به تدابیری که در بانک مرکزی اتخاذ شده 
است، مشکلی در بخش ارز نداریم و چشم انداز 
بازارهای جهانی و وضعیت قیمت های جهانی نفت 
و محصولات نفتی نیز به گونه ای است که وضعیت 
خوبی را شاهد هستیم، افزود: بنابراین هم از نظر 
حجمی رشد صادرات داشته ایم و هم از نظر قیمتی 
وضعیت خوب بوده است که مجموعاً باعث بهتر 

شدن وضعیت عرضه ارز شده است.
صالح آبادی یادآور شد: در سامانه نیما که 
صادرکنندگان غیرنفتی ارز خود را در آن عرضه 
می کنند از ابتدای سال تاکنون ۲۵ میلیارد دلار 
عرضه ارز داشته ایم که این رقم در کل سال گذشته 
۱۷.۶ میلیارد دلار بوده است که این نشان از رشد ۴۲ 
درصدی نسبت به کل سال گذشته دارد. این روند 
نشان می دهد که وضعیت عرضه ارز خوب بوده 
است و توانسته ایم تقاضای ارزی را پاسخگو باشیم. 
وی در ادامه به وضعیت رو به رشد رفع تعهد ارزی 
واردکنندگان اشاره کرد و یادآور شد: میزان عدم رفع 
تعهد در اسفند ۱۳۹۷، ۲6.6 درصد بوده است، این 
میزان در اسفند ۱۳۹8 به ۱۰.۳5 درصد و در اسفند 
سال گذشته به ۷.۳۳ درصد رسید و درحال حاضر 
این رقم به 5.۹ درصد رسیده است که نشان می دهد 
واردکنندگانی برای واردات کالا به کشور که ارز در 
اختیارشان قرار گرفته است به تعهداتشان عمل 

می کنند و کالاها را وارد کشور می کنند.
صادرات 38.7 میلیارد دلاری �

بررسی کارنامه تجارت خارجی کشور در۱۰ ماهه 
سال جاری نیز بخوبی نشان می دهد که درآمدهای 
ارزی کشور رشد قابل توجهی داشته است. دراین 
دوره زمانی، تجارت خارجی ایران با سایر کشورها به 
8۰ میلیارد و ۲۳6 میلیون دلار رسید که از این رقم، 
۳8 میلیارد و ۷۶۳ میلیون دلار صادرات و ۴۱ میلیارد 
و ۴۷۳ میلیون دلار واردات بوده است. بدین ترتیب، 
حجم تجارت خارجی ایران در ۱۰ ماهه امسال نسبت 
به دوره مشابه سال گذشته ۳۶.۵ درصد رشد نشان 
می دهد. مقایسه اعداد و ارقام صادرات سال جاری 
با ۱۳۹۹ دراین مقطع زمانی نیز حاکی از رشد ۳۷.۹ 
درصدی است که در واردات این رقم به ۳۵.۲ درصد 
می رسد. بدین ترتیب تجارت خارجی ایران دراین 
دوره زمانی نسبت به سال قبل، بیش از ۲۱ میلیارد دلار 
افزایش یافته است و صادرات انجام شده اختلاف ۱۰ 
میلیارد دلاری را نشان می دهد. درهمین راستا یکی 
از عواملی که به رشد قابل توجه تجارت و صادرات 
انجامیده است، در اولویت قراردادن همسایه ها و 

کشورهای منطقه است. طبق گزارش های رسمی در 
۹ ماهه سال جاری، تجارت ایران با کشورهای همسایه 
۴۲ درصد افزایش یافته است. روابط تجاری  ایران 
با ۱۵ کشور همسایه در ۹ماهه امسال ۱8 درصد در 
وزن و ۴۲ درصد در ارزش افزایش نشان می دهد، به 
طوری که در این مدت میزان تجارت با همسایگان از 
۷۵ میلیون تن کالا و ارزش ۳۶ میلیارد و 8۰۰ میلیون 
دلار عبور کرد. در همین راستا از مجموع تجارت ۱۲۲ 
میلیون و ۴۵۵ هزار تنی کالا به  ارزش ۷۲ میلیارد و 8۷ 

میلیون دلاری کشور در ۹ماهه امسال ۷۵ میلیون و ۱۷ 
هزار تن کالا به  ارزش ۳۶ میلیارد و 8۱۰ میلیون دلار با 
کشورهای همسایه ایران بوده که ۶۱ درصد وزن و ۵۱ 
درصد ارزش کل تجارت کشور با ۱۵ کشور همسایه 
بوده است. صادرات ایران به همسایگان، بیش از ۵۷ 
میلیون و ۳۳۵ هزار تن کالا به ارزش ۱8 میلیارد و ۷۶۶ 
میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه ۹ درصد 
در وزن و ۲۴ درصد در ارزش بیشتر شده و ۶۲ درصد 
وزن و ۵۳ درصد ارزش کل صادرات کشور را به خود 

اختصاص داده است.
در خصوص واردات از کشورهای همسایه نیزاز 
مجموع واردات ۳۰ میلیون تنی به کشور به ارزش ۳۷ 
میلیارد دلار، ۱۷ میلیون و ۶8۲ هزار تن کالا به ارزش 
بیش از ۱8 میلیارد دلار از کشورهای همسایه ایران 
بودند که عمدتاً کالای اساسی، مواد اولیه تولید و یا 
ماشین آلات تولید بودند. بنابراین، واردات از کشورهای 
همسایه در ۹ماهه امسال ۶۲ درصد در وزن و ۶8 
درصد در ارزش افزایش یافته است و این میزان کالای 
واردشده از کشورهای همسایه ۵۹ درصد وزن و ۴۹ 
درصد کل واردات به کشور را به خود اختصاص دادند. 
عضویت و همکاری ایران با سازمان های اقتصادی 
اکو، سازمان همکاری های اسلامی، اتحادیه اقتصادی 
گمرکی اوراسیا، پیمان شانگهای و قرار گرفتن ایران 
در نقطه عطف کریدورهای جنوب به شمال و شرق 
به غرب و توجه ویژه به ترانزیت کالاهای عبوری 
خارجی از کشورمان در دولت سیزدهم می تواند 
ضمن تعمیق روابط سیاسی و تجاری با کشورهای 
همسایه، باعث افزایش تجارت با کشورهای همسایه 
و همسایگان آنها و رشد عبور کالاهای خارجی و 
درآمدهای ناشی از آن نیز برای کشورمان شود در 
همین راستا در ۹ماهه امسال ۹ میلیون و ۱۵8 هزار تن 
کالای خارجی از کشورمان عبور کرد که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل ۷۶ درصد رشد داشته است.
تداوم سقوط قیمت ارز و طلا �

برهمین اساس قیمت سکه روز گذشته، در بازار 
تهران با ۱۳۰ هزار تومان کاهش نسبت به روز دوشنبه 
به ۱۱ میلیون و ۵۹۰ هزار تومان رسید. به گزارش ایرنا، 
در ساعت ۱۴ دیروز سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم 
نیز با قیمت ۱۱ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان معامله شد. 
همچنین نیم  سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تومان، ربع سکه سه  میلیون و ۶۳۰ هزار تومان و سکه 
یک گرمی ۲ میلیون و ۲۷۰ هزار تومان قیمت خورد. 
علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱8 
عیار به یک میلیون و ۱۵۹ هزار تومان رسید و قیمت 

هر مثقال طلا نیز پنج  میلیون و ۲۳ هزار تومان شد.
همچنین نرخ دلار در روز سه شنبه، در صرافی های 
بانکی با ۲۷۲ تومان کاهش قیمت نسبت به روز 
دوشنبه با قیمت ۲۴ هزار و ۳۴۵ تومان معامله شد. 
قیمت فروش یورو در ساعت ۱۴ دیروز با کاهش ۶۰۵ 
تومانی نسبت به روز دوشنبه برابر با ۲8 هزار و ۱۵8 
تومان بود.قیمت خرید هر دلار ۲۴ هزار و ۱۰۳ تومان 
و نرخ خرید هر یورو نیز ۲۷ هزار و 8۷8 هزار تومان 
اعلام شد. علاوه بر این، بهای خرید دلار در بازار 
متشکل ارزی ۲۴ هزار و ۳۵۳ تومان و نرخ فروش 
آن ۲۴ هزار و ۵۷۴ تومان بود. این در حالی است که 
نرخ خرید یورو در این بازار ۲۷ هزار و 8۴۰ تومان و 
نرخ فروش آن نیز ۲8 هزار و ۹۳ تومان اعلام شد. 
همچنین در سامانه نیما در معاملات دیروز، حواله 
یورو به قیمت ۲۷ هزار و ۴۴۳ تومان فروخته و حواله 

دلار به بهای ۲۳ هزار و ۹۵۰ تومان معامله شد.
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(میلیارد دلار)میزان تامین ارز واردات   

آیا بورس انرژی کشش عرضه بیشتر برق را دارد؟
همچنین با نبود انگیزه برای سرمایه گذاری در حوزه نیروگاهی 
توسط بخش خصوصی باز هم ناامیدی بیشتری ایجاد خواهد شد 
و در نهایت این مردم و صنایع هستند که متضرر نهایی خواهند 
بود. بنابراین، پیشنهاد می شود که وزارت نیرو برای ترغیب بخش 
خصوصی برای توسعه ظرفیت نیروگاهی و ایجاد فضایی شفاف 
برای سرمایه گذاری در صنعت برق، ضمن تدوین و ابلاغ مدل 
نرخ گذاری در بازار برق و اجرای آن، ظرفیت های موجود مقررات 
کشور همچون بند ۲ بخشنامه هیأت وزیران مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۰ 
درخصوص ایجاد سازوکار برای امکان تأمین برق صنایع بالای یک 
مگاوات را اجرایی کند. همچنین باید مقررات یارانه متقاطع برای 
ایجاد شرایطی که مشترکین کشور )و نه صرفاً صنایع( امکان خرید 
برق خود را از نیروگاه ها و یا خرده فروشان داشته باشند را در عمل 
اجرایی کند تا امکان توسعه و افزایش تقاضا در بورس انرژی و 
معاملات مستقیم بین تولید کنندگان و مشترکین نهایی فراهم شده 

و وزارت نیرو نیز از تجارت برق خارج شود. 
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گروه اقتصادی - فولاد خوزستان )با 
نماد بورسی فخوز(  به عنوان یکی از 
بزرگترین شرکت های فعال در صنعت 
فلزات کشور، این روز ها توانسته روند 
درآمدی خوبی را در پیش بگیرد اما 
نکته این جاست که رشد درآمدها 
و سود سازی شرکت درحالی اتفاق 
افتاده که شرکت از نظر تولید و فروش 
با کاهش 18 درصدی روبه رو شده 

است. 
بنابر این بخش عمده درآمدسازی 
قیمت  افزایش  به  مربوط  شرکت 
جهانی محصولات بوده است. شرکت 
دلیل افت تولید و فروش خود را عدم 
دسترسی به انرژی مورد نیاز در دوره 
عملیاتی 9 ماهه می داند. موضوعی 
که در 3ماهه زمستان تشدید شده و بر 
عملکرد این شرکت تأثیرات بیشتری 
خواهد داشت.  گزارش پیش رو به 
بررسی عملکرد فولاد خوزستان طبق 
اطلاعات و صورت های مالی 9ماهه 

می پردازد.
10هزار  از  شرکت  خالص  سود   

میلیارد تومان عبور کرد
فولاد خوزستان بزرگترین تولید 
کننده محصولات نیمه نهایی فولادی 
دومین  و  بیلت(  و  بلوم  )اسلب، 
قطب تولید فولاد خام کشور و یکی 
از بنگاه های پیشرو اقتصادی است 
که در عرصه های ملی و منطقه ای 
حضوری فعال دارد.  این شرکت که 
از سال 1368 کار خود را آغاز کرد، 
امروزه با تکمیل طرح های توسعه ای 
خود در فاز اول به ظرفیت 2.4 میلیون 
تن و در فاز دوم تا 3.8 میلیون تن 
رسیده است. سرمایه شرکت درحال 
حاضر 12 هزار میلیارد تومان است و 
شرکت گروه توسعه پایندان با 46.2 

درصد، دارندگان سهام عدالت )روش 
 28.9 با  مستقیم(  غیر  و  مستقیم 
درصد، شرکت سرمایه گذاری آتیه صبا 
با 3.3 درصد و سرمایه گذاری سامان 
مجد با 1.8درصد به عنوان بزرگترین 
سهامداران فولاد خوزستان شناخته 

می شوند. 
تولیدات این شرکت در بازارهای 
بورس کالا عرضه  از طریق  داخلی 
می شود همچنین از جمله مقاصد 
صادراتی شرکت، می توان به کشورهای 
منطقه منا و خاور دور اشاره کرد که 
انواع شمش فولادی به مقاصد فوق 
صادر می شود.طبق صورت های مالی 
منتشر شده برای 9 ماهه سال جاری 
فولاد خوزستان توانست در حدود 10 
هزار و 500 میلیارد تومان سود خالص 
شناسایی کند که این رقم در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل 46 درصد 
افزایش  می دهد.  نشان  را  افزایش 
درآمد های عملیاتی از طریق افزایش 

قیمت محصولات بوده است. 
افزایش درآمد های شرکت در حالی 
صورت پذیرفته که شرکت با کاهش 18 
درصد مقدار فروش شمش )ناشی از 
کاهش تولید متأثر از اعمال محدودیت 

مصرف برق( روبه رو بوده است. 
میانگین نرخ فروش فولاد در بازار 
دوره  به  نسبت  صادراتی  و  داخلی 
مشابه سال گذشته به ترتیب 98 و 85 
درصد افزایش داشته است. لازم به 
ذکر است که در همین بازه، بهای تمام 
شده درآمدهای عملیاتی به خاطر 
افزایش نرخ سنگ آهن، گندله و حقوق 
درصدی   57 افزایش  با  دستمزد  و 
افزایش یافته است. پیش بینی می شود 
در دوره 3 ماهه پایانی سال جاری سود 
خالص شرکت 3 درصد کاهش یابد که 

شرکت عواملی چون کاهش تولید آهن 
اسفنجی به دلیل محدودیت مصرف 
پیش بینی  زمستان،  فصل  در  گاز 
کاهش نرخ فروش داخلی در بورس 
کالا و افزایش نرخ حامل های انرژی 
را برشمرده است. جدول بالا تولید و 
فروش فولاد خوزستان نسبت به دوره 
9 ماهه سال 1399 را نشان می دهد. 

بر اساس ارقام موجود در جدول این 
شرکت توانسته در مدت مذکور درآمد 
حاصل از تولید و فروش خود را افزایش 
دهد و از این محل در حدود 33 هزار 

میلیارد تومان درآمد کسب کند.
همچنین شرکت از محل سود و 
زیان حاصل از تسعیر ارز، درآمد های 
حاصل از فروش اقلام مازاد و سایر 

هزینه های عملیاتی، در حدود 438 
میلیارد تومان هزینه شناسایی کرده و 
این درحالی است که در سال گذشته 
از همین محل بیش از 347 میلیارد 

تومان سود شناسایی کرده بود.
ë  تحقق سود 260 میلیارد تومانی از

محل سپرده های بانکی
نکته قابل توجه در صورت های 

مالی شرکت، تحقق سود 219 میلیارد 
تومانی از محل سپرده های بانکی و 
سرمایه گذاری ها و پیش بینی تحقق 39 
میلیارد تومان دیگر تا پایان سال جاری 

است. 
این مقدار سود تحقق یافته نشان 
می دهد که شرکت مبالغ قابل توجهی 
از منابع خود را به صورت سپرده گذاری 
در بانک ها نگاه داشته است و باید دید 
با اخذ مالیات بر سپرده شرکت های 
حقوقی در بانک، شرکت برای این 
وجوه چه برنامه هایی را در آینده در 

نظر خواهد گرفت.
 تحقق سود های پیش بینی شده دور 

از دسترس نیست
همان طور که پیش تر اشاره شد، 
شرکت در حدود 10 هزار و 500 میلیارد 
ریال سود خالص )88 تومان برای هر 
سهم( شناسایی کرده که در حدود 74 
درصد از eps پیش بینی شده برای سال 

1400 است. 
این اساس به نظر می رسد  بر 
شرکت در تحقق بازدهی پیش بینی 
شده با مشکلی روبه رو نشود و براحتی 
بتواند به اهداف پیش بینی شده دست 
یابد. بر اساس سوابق، شرکت معمولًا 
از سود تحقق  در حدود 30 درصد 
یافته را تقسیم می کند که به نظر 
می رسد امسال نیز به همین نسبت 
و به مقدار 315 میلیارد تومان سود 
تقسیم شود. در پایان معاملات روز 
سه شنبه، 19بهمن ماه سال جاری هر 
سهم  شرکت در حدود 499 تومان 
معامله شد و نسبت p به e شرکت 
در حدود 4.12 بود. همچنین نسبت 
قیمت به فروش )p/s( فولاد خوزستان 
نیز در حدود 1.3 است که در محدوده 

مناسبی قرار گرفته است.

کاهش 18درصدی مقدار فروش »فخوز«
ایران عملکرد 9 ماهه دومین فولاد بزرگ کشور را تحلیل کرد

فولاد خوزستان در 270 روز نخست امسال حدود 33 هزار میلیارد تومان درآمد عملیاتی شناسایی کرده است

رشد 6هزار و 700 واحدی 
شاخص کل در پایان معاملات روز دیروز

خروج پول حقیقی همچنان ادامه دارد

گروه اقتصادی - با اتمام معاملات در روز سه شنبه، 19بهمن ماه 
1400، شاخص کل بازار سهام بار دیگر سبزپوش شد و با 6هزار و 710 
واحد افزایش با رسیدن به عدد یک میلیون و 281 هزار واحد به کار 
خود پایان داد.  با وجود رشد شاخص در این روز، تغییرات نسبت به 
ابتدای هفته، همچنان نزولی است و در مجموع معاملات با کاهش 
23هزار واحدی روبه رو شده است.  در جریان معاملات روز سه شنبه، 
3صنعت »استخراج کانه های فلزی«، »بانک ها و مؤسسات اعتباری« 

و »خودرو و ساخت قطعات« بیشترین تأثیر مثبت و 3صنعت 
»فلزات اساسی«، »محصولات شیمیایی« و »فعالیت های کمکی به 
نهادها« بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل بازار سهام داشته اند.  
با نگاهی به معاملات روز سه شنبه مشخص می شود که حقوقی ها 
همچنان بیشترین تقاضای بازار را به خود اختصاص داده اند و با 
خروج پول حقیقی از بازار روبه رو بوده ایم.  در جریان معاملات روز 
سه شنبه درمجموع 279نماد با رشد قیمتی مثبت و 363نماد با 
رشد قیمتی منفی روبه رو شده اند. نماد وبملت بیشترین تقاضا و 

غدشت بیشترین عرضه را به خود اختصاص داد. همچنین بیشترین 

ارزش خرید حقیقی و حقوقی مربوط به نماد تجلی می شود.
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مبدع زیورآلات نمدی 50 زن سرپرست خانوار را  
صاحب شغل کرد

گردن آویزی از گل سرخ نمدی

برگزارکنندگان این رویداد بزرگ ورزشی برای تقویت دفاع سایبری و 
نگهداری از داده های ورزشکاران تلاش می کنند

 سایه حملات سایبری بر المپیک زمستانی پکن 
صفحه 12 صفحه 11
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اولین بنای تخریب شده در بستر رود 
بود.  به دستگاه قضا  چالوس مربوط 
این موضوع نشان دهنده این است که 
دستگاه قضایی در این برهه از زمان در 
خصوص ساخت و سازهای غیرمجاز و 
دست اندازی به حقوق عامه از جمله 
منابع طبیعی و اراضی متعلق به مردم 
با هیچ کس تعارف ندارد و وفق قوانین و 
مقررات با قاطعیت رفتار می کند و پیگیر 

تخلفات است.
این اقدام نمادین حامل پیام هایی 
است و نشان دهنده قاطعیت دستگاه 
که  جایی  تا  است،  دولت  و  قضایی 
به عنوان اولین اقدام ظرف 5 روز از اعلام 
مستحدثات  قضائیه،  قوه  رئیس  نظر 

متعلق به قوه قضائیه تخریب می شود.
این گام یک پیام روشنی دارد و در عین 
حال حاوی موضوع دیگری است که در 
صحبت های رئیس قوه قضائیه به نحوی 
اشاره شده که این ساخت و سازها و تجاوز 
مرعاء  و  منظر  در  غیرقانونی  تصرف  و 
نهادهای ذی صلاح مسئول از دهیاری ها 
و شوراهای ده و جهاد کشاورزی و منابع 
طبیعی گرفته تا سایر ارگان های دولتی 
ذی صلاح انجام شده است و این ترک 
فعل و بی توجهی به وظایف قانونی 
و  تقصیر  و  قصور  و  اهمال  و  مصرح 
کوتاهی باعث شده هم هزینه زیادی به 
دستگاه قضایی تحمیل شود و هم هزینه 

به بیت المال وارد شود.
به نظر می آید این که صرفاً تخریب 
سابق  وضع  به  اعاده  و  گیرد  صورت 
شود؛ کافی نیست بلکه باید تک تک این 
تصرفات غیرمجاز که می خواهد تخریب 
شود دقیقاً بررسی شود چه سازمانی با آن 
موافقت کرده و امضای کدام مسئول پای 
این قضیه است؟ یا اینکه ترک فعل ناشی 
از این قصور و اهمال، متعرض و مترتب 
به کدام نهاد ناظر بوده است و باید قطعاً 
پیگیری شود؛ لذا در کنار این تخریب 
و اعاده به وضع سابق پیگیری قصور و 
تقصیر نهادهای ذی ربط مسئول می تواند 

اثر بازدارندگی داشته باشد.
قوانین مربوط به توجه ویژه به محیط 
زیست و اراضی فرادست و حفظ حرایم 
رودخانه ها باید ضمانت اجرایی داشته 
باشد که به این سرمایه ها دست اندازی 
نشود. بازنگری در محدوده بستر و حریم 
رودخانه ها نیز باید اجرایی و در طرح های 
شهری تطبیق داده و از ساخت و ساز در 

آن جلوگیری شود.
در چند دهه گذشته به بحث ساخت و 
ساز در حریم و بستر رودخانه ها کم توجهی 
شده و همین موضوع مشکلات بسیاری 
را به وجود آورده است. در سیل هایی که 
در سال های اخیر داشته ایم همین تجاوز 
به حریم رودخانه ها سبب شده خسارت 

ناشی از سیل شدیدتر باشد.
حاشیه رودخانه ها قاعدتاً باید جزو 
منابع ملی باشد و کسی آن را تصرف 
نکند. در خصوص سواحل دریاها هم این 
موضوع صدق می کند اما در حال حاضر 
و  رودخانه ها  بستر  و  حریم  در  تصرف 
با  را  زیست  محیط  و  ساحل  حریم 
معضل مواجه کرده است. در هر کجایی 
نهادهای  توسط  سواحل  می رویم  که 
مردم  دسترس  از  و  تصرف  حکومتی 
خارج شده اند. همین موضوع سبب شده 
دولت و دستگاه قضا به موضوع وارد 
شوند و تخریب این سازه های غیر مجاز 

را آغاز کنند.
به نظر می آید ما با خلأ قانونی روبه رو 
نمایندگان  خصوص  این  در  و  هستیم 
و  لازم  شناسی  آسیب  با  مجلس 
و شرایط فعلی جامعه  روز  مقتضیات 
و شیوع گسترده این دست اندازی ها و 
اقدامات مجرمانه به لحاظ تقنینی باید 
بستر لازم را برای برخورد صریح و لازم 

قضایی فراهم کنند.

شیما جهان بخش
خبرنگار

رودخانه کرج و جاده چالوس رفقای همیشه 
همراه و دیرینه سال ها پیش اند که هریک هویت و 
زیبایی خود را از دیگری می گیرد. جاده چالوس با 
آن پیچ و تاب های منعطف با طبیعت کوهستانی 
البرز باید می بود تا جادوی همنشینی کوه و رودخانه 
را در کرانه جنوبی البرز پیش چشم میلیون ها ایرانی 
قرار دهد و در ذهن تک تک ما ایرانی ها خاطره ای 
رودخانه  خروش  بسازد.  زیبا  ایران  از  جاودانه 
زمردین کرج و خنکای نسیمی که محصور در 
کوهستان از سمت رودخانه به سوی جاده می وزد 
و از پنجره خودروهای گذری به صورت سرنشینان 
می خورد، حداقل بهره ای است که هر یک از ما 
در گذرهای یکباره و چند باره از این جاده رؤیایی 
برده ایم و معنای واقعی میراث ملی و طبیعی برای 
تک تک ایرانیان را حس کرده ایم. کیست که از جاده 
چالوس عبور کند و بر دیوارهایی که راه نگاهش را به 
رودخانه کرج می بندد، نفرین نفرستد؛ دیوارهایی 
که حداقل سهم و بهره هر ایرانی را از این طبیعت 

دردانه می گیرد.
قصه پرغصه ممانعت از ساخت و ساز های 
غیرمجاز در حریم رودخانه کرج که سال های سال 
تکرار شده و به سرانجام نرسیده، این بار قرار است  
پایان شیرینی برای مردم داشته باشد. این بار همه 
پای کار آمده اند تا بساط ساخت و ساز های غیرمجاز 
از بستر رودخانه کرج برچیده شود. کار از صدور 
اخطار و هشدار گذشته و این بار همه دستگاه های 
استان البرز یکی شده اند تا حریم رودخانه ها را 
برای استفاده عموم مردم آزاد کنند. کار از تخریب 
دو بنای دولتی مربوط به قوه قضائیه و وزارت نیرو 
آغاز شده تا متصرفان حساب کار دست شان بیاید و 
بدانند برخورد با بناهای غیرمجاز دولتی و غیردولتی 
نمی شناسد و اگر خودشان برای بازگرداندن حریم 
رودخانه به فضای عمومی پیشقدم نشوند، دستگاه 

قضا کوتاه نخواهد آمد.
مدت هاست گردشگرانی که به بهانه دیدن 
دومین جاده زیبای دنیا راهی کرج می شوند از ابتدای 
بیلقان تا سد کرج لذتی از زیبایی های رودخانه 
نصیب شان نمی شود و باید به دیدن ساختمان هایی 
که به صورت قارچ در حاشیه رودخانه رشد کرده اند، 
بسنده کنند؛ ساختمان هایی که حتی فضای کوچکی 
را برای مردم عادی باقی نگذاشته اند و اگر کسی 
بخواهد ساعتی را کنار رودخانه بگذراند، مجبور 
خواهد بود برای استفاده از این فضای عمومی هزینه 

ورودی غیرعادلانه ای را به افرادی که حریم رودخانه 
را به تسخیر خودشان در آورده اند، پرداخت کند.

به همین خاطر دولت سیزدهم که از ابتدای 
شروع به کار خود مبارزه با فساد و احقاق حقوق 
مردم را در سرلوحه برنامه های خود قرار داده، این 
بار هم در جهت دفاع از بیت المال دستور مقابله با 
تصرف حریم و بستر رودخانه  کرج را صادر کرده و تا 
20 بهمن ماه جاری به متخلفان مهلت داده برای 
تعیین تکلیف بناهای غیرمجاز خود اقدام کنند در 
غیر این صورت این بناها با دستور قضایی تخریب 

می شوند.
ë تا 20 بهمن ساخت و ساز های غیرمجاز تعیین شوند

کل  رئیس  هریکندی«  فاضلی  »حسین 
دادگستری استان البرز در گفت و گو با »ایران« با 
تأکید بر جدیت قوه قضائیه در خصوص مقابله با 
ساخت و سازها و تغییر کاربری های غیرمجاز در 
حریم رودخانه کرج گفت: از آنجایی که این استان 
در نزدیکی پایتخت قرار داشته و شرایط آب و هوایی 
مساعدی هم دارد از گذشته تاکنون اراضی ملی و 
منابع طبیعی و زمین های کشاورزی و باغ های آن 
همواره در معرض سوءاستفاده قرار داشته و تغییر 
کاربری ها در این استان افسار گسیخته بوده است. به 
همین جهت با تأکید رئیس جمهور و دولت چندی 
پیش رئیس قوه قضائیه دستور مقابله با تصرف 
حریم و بستر رودخانه  کرج را صادر کرد. تنها ۵ روز 
پس ازصدور این دستور بنای مربوط به قوه قضائیه 
در حاشیه رود چالوس و پس از۱2 روز بنای دوم که 

متعلق به وزارت نیرو بود، تخریب شد.
وی با اشاره به راه اندازی »قرارگاه صیانت از 
بیت المال و مقابله با تغییر کاربری ها« برای اولین 
بار درکشور ادامه داد: این قرارگاه با محوریت 
پنجگانه مقابله با تغییر کاربری های غیرمجاز، 
مقابله با تصرف اراضی ملی و منابع طبیعی، 
حفر چاه های غیرمجاز، آزادسازی حریم و بستر 
رودخانه ها و پیشگیری و مقابله با جرایم علیه 
محیط زیست کار خود را با همکاری دستگاه های 
ذیربط از جمله، وزارت نیرو، محیط زیست، آب 

منطقه ای و... در استان البرز آغاز کرده است.
فاضلی هریکندی با اعلام اینکه اشخاص حقیقی 
و حقوقی و تمام نهادهای دولتی تا چهارشنبه 20 
بهمن ماه )امروز( فرصت دارند نسبت به تعیین  
تکلیف ساخت و ساز های غیرمجاز خود اقدام کنند، 
افزود: اخطاریه های لازم برای تمام اماکن صادر 
شده و سازمان های مربوطه باید همکاری لازم را در 

این زمینه داشته باشند.
وی از راه اندازی سامانه هوشمند رصد و پایش 

تغییر کاربری ها به نام »کشت یار« در استان خبر 
داد و گفت: با بهره گیری از این سامانه در کوتاه ترین 
زمان بناهای غیرمجاز شناسایی شد. در مجموع 
423 متصرف بیش از 675 ساختمان غیرمجاز در 
حریم و بستر رودخانه کرج بنا کرده اند که از این 
حدود، ۱۶ متصرف از دستگاه های دولتی و نهادهای 

عمومی دارای ۱۹ بنا در حریم و بستر هستند.
ë مناطق آزاد شده تبدیل به تفرجگاه عمومی می شود

رئیس کل دادگستری استان البرز با اشاره به 
تأکید رئیس قوه قضائیه و مصوبات کمیته تخصصی 
آزادسازی بستر رودخانه کرج براستفاده عموم مردم 
از حاشیه رودخانه خاطرنشان کرد و گفت: مقرر 
شده بناهای تخریب شده در هر قسمتی از مسیر 
رودخانه که منطقه موقعیت لازم را داشته باشد، با 
رعایت مقررات قانونی و ضوابط زیست محیطی، 
تفرجگاه ساحلی برای استفاده رایگان عموم مردم 
احداث شود. در این راستا در مرحله اول، مکانی 
به طول ۴کیلومتر در حاشیه رودخانه کرج مابین 
»پل حامی« تا »آبگیر بیلقان« بعد از اجرای طرح 
آزادسازی، جهت ایجاد تفرجگاه ساحلی در اختیار 
شهرداری کرج قرار خواهد گرفت. در واقع ما 
تلاش داریم مقابله با اقدامات غیرقانونی با برخی 
اشخاص منجر به استفاده قانونی عموم مردم از 
حاشیه رودخانه شود.وی با اشاره به اینکه ما در 
این زمینه پیشگام شده ایم و نخستین بنایی که در 
این طرح تخریب شد، مربوط به قوه قضائیه بوده 
است، اظهار داشت: این اقدام دو پیام دارد اولًا اینکه 
دستگاه قضا عملًا قانونمندی را از خود شروع کرده 
و پیشقدم شده است و ثانیاً این که به سایر متصرفان 
این پیام را می دهد که دستگاه های اجرایی، نهاد های 
عمومی و سایر ارگان هایی که در حریم و بستر 
رودخانه تصرف و مستحدثاتی دارند باید خودشان 

پیشقدم شوند.
ë  تخریب تصرفات بخش دولتی تا پایان سال انجام 

می شود
»داوود نجفیان البرز« مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای البرز هم در گفت و گو با »ایران« با بیان 
اینکه در مجموع 423 فقره بنا در حریم رودخانه کرج 
وجود دارد که ۱۱ مورد از آنها مربوط به دستگاه های 
دولتی و بقیه متعلق به بخش خصوصی است، 
گفت: تخریب تصرفات بخش دولتی تا پایان سال 
انجام می شود و به بخش خصوصی هم اخطارهای 
لازم داده شده و قرار است تخریب آنها هم از سال 

جدید آغاز شود.
وی ادامه داد: متصرفان بستر و حریم رودخانه 
کرج فقط تا 20 بهمن برای تعیین تکلیف بناهای 

غیرمجاز خود فرصت دارند. با پایان تخریب بناهای 
سازمانی حاشیه رودخانه کرج از ابتدای اسفند ماه، 
کار تخریب ویلاها و بناهای شخصی نیز آغاز خواهد 

شد.
ë  حاشیه در  غیرقانونی  به صورت  رستوران   ۴٣

رودخانه کرج ساخته شده اند
نجفیان سن ۹0 درصد این بناها را مربوط به 
4 تا 5 دهه پیش دانست و افزود: تخریب بناهای 
تصرفاتی از ایستگاه بیلقان آغاز شده و تا سد کرج 
هم ادامه خواهد داشت. بدین ترتیب با این کار 
امکان استفاده عموم مردم از زیبایی های رودخانه 

کرج بیش از پیش فراهم می شود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز ادامه داد: 
در مدت کمی بعد از ابلاغ دستور مقابله با تصرف 
حریم و بستر رودخانه  کرج از سوی قوه قضائیه اولین 
ملک که متعلق به خود این نهاد بوده و بعد از آن 
ملک متعلق به وزارت نیرو تخریب شد. متصرفان 
باید بدانند این روند تا تخریب کامل املاک غیرمجاز 

ادامه خواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد: در بررسی های انجام شده 
مشخص شد ۴3 رستوران در حاشیه رودخانه کرج 
و در محدوده آبگیر بیلقان تا سد امیرکبیر به صورت 
غیرقانونی ساخته شده است. از این  رو قرار است ۵ 
باب از این رستوران ها به طور کامل تخریب شوند و 
باقی آنها نیز در بخشی که ساحل رودخانه  را تصرف 

کرده اند، از میان برداشته شوند.
ë  رستوران ها بیشترین تجاوز را به حریم رودخانه 

کرج داشته اند
مدیرکل حفاظت محیط  زیست البرز در این 
باره اظهار داشت: با وجود آنکه رودخانه کرج 
به عنوان یکی از پرآب ترین رودخانه های دامنه 
جنوبی البرز از سال 46 در ردیف رودخانه های 
تحت حفاظت سازمان محیط زیست قرار گرفته 
است، اما طی سال های اخیر همواره شاهد افزایش 
ساخت وسازها در اطراف آن هستیم.وی ادامه داد: 
براساس قانون توزیع عادلانه آب، جلوگیری از 
احداث هرگونه بنای غیرمجاز در مسیر رودخانه ها 
با وزارت نیرو و در استان ها برعهده شرکت های آب 
منطقه ای است که باید توسط آنها تخریب شود. 
البته درحال حاضر با دستور قوه قضائیه »قرارگاه 
صیانت از بیت المال و مقابله با تغییر کاربری ها« 
در استان راه اندازی شده و همه نهاد های ذی ربط 
موظف شده اند در این زمینه همکاری لازم را داشته 

باشند.
در همین زمینه تاکنون دو ساختمان دولتی 
تخریب شده و ما هم به عنوان محیطزیست در 

راستای همکاری با این قرارگاه برای تخریب یک 
ساختمان محیطبانی که در حریم رودخانه کرج 

قرار گرفته اعلام آمادگی کرده ایم.
ë از مواضع خود کوتاه نمی آییم

حریم  ساخت وسازهای  می دهد:  ادامه  وی 
رودخانه کرج به چند بخش تقسیم می شود. برخی 
از این ساخت وسازها، ویلاهایی هستند که قسمتی 
از آنها در گذشته و بخشی هم سال اخیر ساخته 
شده اند. بیشتر پرونده ها در حوزه ساخت وساز 
در حریم رودخانه کرج به واحدهای خدماتی 
و پذیرایی مربوط است. هر چند با این واحد ها 
برخورد و اغلب تخریب شده اند اما همچنان برخی 
از آنها با وجود تخریب، دوباره اقدام به ساخت و 
ساز در حریم رودخانه کرده اند و امیدوارم این بار با 

آنها برخورد جدی تری صورت گیرد.
 حکیمی با تأکید بر اینکه این ساختمان ها 
اغلب مسائل زیست محیطی را رعایت نمی کنند، 
افزود: بر اساس قانون باید کل واحدهایی که در 
حریم رودخانه هستند، مجهز به سیستم تصفیه 
فاضلاب باشند اما عدم اجرای تعهدات مسئولان 
ذی ربط در این زمینه سبب شده وضعیت پسماند 
و فاضلاب سرازیر شده به رودخانه کرج نگران 
کننده باشد. در حال حاضر عزم جدی دولت در 
برخورد با این ساخت و ساز ها این امید را به ما 
داده که رودخانه کرج از نابودی نجات یابد.وی 
خاطرنشان کرد: متأسفانه بیشتر مسیر پایین دست 
سد کرج مسدود شده و این ساخت وسازها امکان 
دسترسی برای پایش منابع آلاینده یا تخلفاتی 
همچون پیگیری صید ماهی را برای ما دشوار و 
در انجام وظیفه اداره  کل حفاظت محیط زیست 
استان البرز اختلال ایجاد کرده است. از طرف دیگر 
تصرف بستر رودخانه اثرات جبران ناپذیر دیگری 
مانند وقوع سیلاب ها، فرسایش خاک و... را نیز 

به دنبال دارد.
 مدیرکل محیط زیست البرز با تأکید بر اینکه ما 
به هیچ وجه از مواضع خود کوتاه نمی آییم، اظهار 
داشت: واقعیت آن است که هم ساخت وساز در 
حریم رودخانه کرج و هم تغییر کاربری اراضی طی 
سالیان متوالی رخ داده و اکنون برای حل این مشکل 
به همکاری تمام دستگاه های اجرایی نیاز است. 
ما همواره براساس اختیاراتی که داشته ایم، در 
مناطق حفاظت شده با متخلفان برخورد کرده ایم 
و در موضوع ساخت وساز در حریم رودخانه تاکنون 
امکان برخورد برای ما وجود نداشته اما اکنون که 
دستگاه قضایی به این حوزه ورود کرده است، ما 

هم با آنها همکاری لازم را خواهیم داشت.

پایان رودخانه خواری
مشت آهنین بر سر متصرفان حریم رودخانه کرج
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مشکل زباله مازندران تا سه سال دیگر رفع می شود
ساری - مشاور وزیر کشور در امور زمین و مسکن با اظهار اینکه وجود زباله 
زیبنده استان گردشگری مانند مازندران نیست، گفت: مشکل ساماندهی 
بهداشتی زباله در مازندران تا سه سال و نیم آینده یعنی تا پایان عمر 

دولت سیزدهم حل می شود.
به گزارش ایرنا، علیرضا انصاری در جلسه هماهنگی تأمین مسکن اقشار 
آسیب پذیر مازندران در ساری از فراهم شدن مقدمات لازم برای ورود 
یک شرکت چینی جهت حل مشکل زباله مازندران خبر داد و گفت که 

معضل زباله مازندران با تولید برق و کود حاصل از آن حل خواهد شد.
مشاور وزیر کشور با ابراز امیدواری نسبت به صدور مجوز لازم برای اجرای 
طرح تولید کود از زباله در سفر استانی رئیس جمهور به مازندران، افزود: 
تکنولوژی تولید کود از زباله در کشور وجود دارد و از ظرفیت شرکت های 

دانش بنیان در این بخش استفاده می شود.
وی با تأیید اینکه فاضلاب هم تبدیل به معضل دیگری برای مازندران 
شده است، گفت: استفاده مجدد از فاضلاب و پساب برای آبیاری و 

کشاورزی باید مورد توجه قرار گیرد.

در حضور استاندار تهران مطرح شد

قول شهردار قیامدشت برای ساخت ورزشگاه 
چند منظوره در یک سال

قیامدشت - با حضور استاندار تهران در شهر قیامدشت، عملیات 
خشت گذاری سالن چند منظوره شهر قیامدشت آغاز شد.

در مراسمی که همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر و با حضور 
محسن منصوری، استاندار تهران، حسین توکلی کجانی، معاون 
استاندار تهران و فرماندار ویژه شهرستان ری، مشاورین و مدیران کل 
حراست و روابط عمومی استانداری تهران، امام جمعه، بخشدار، 
شهردار، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر، رؤسای ادارات شهر 
قیامدشت، معتمدین و اقشار مختلف مردم برگزار شد، عملیات 
اجرایی سالن چند منظوره شهر قیامدشت با اعتباری بالغ بر ۱۸۰ 

میلیارد ریال آغاز شد.
حسین ترکاشوند، شهردار قیامدشت در این آیین به استاندار 
تهران وعده داد که این سالن ورزشی چندمنظوره به رشته های کشتی، 
رزمی، والیبال، بسکتبال، فوتبال و فوتسال اختصاص خواهد داشت 
و در زمینی به مساحت ۴۵۰۰ متر مربع و زیر بنای ۲۲۰۰ متر مربع 
در مدت زمان یک سال به اتمام خواهد رسید.  همچنین با حضور 
استاندار تهران بلوار ۹۲۰متری آزادی شهر قیامدشت با اعتباری بالغ 
بر ۲۲۸میلیارد ریال به بهره برداری رسید. افتتاح میدان شهرداری 
قیامدشت، ساختمان جدید کمیته امداد امام خمینی)ره( و آغاز به کار 
اداره ثبت اسناد و املاک شهر قیامدشت با حضور استاندار، مدیران 
کل کمیته امداد امام)ره( و ثبت اسناد و املاک استان تهران نیز از دیگر 

پروژه های افتتاحی شهر قیامدشت در جشن های ملی ۱۴۰۰ بود.
شهر  اسلامی  شورای  رئیس  خسروآبادی«،  »وحید  گفته  به 
قیامدشت، استقرار ادارات شهر قیامدشت از دغدغه های اصلی 
اعضای پارلمان شهری است و در این راه از هیچ کوشش و تلاشی 

فروگذار نخواهد بود.
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اراضی  از  حراست   - زمین  ایران 
ملی و منابع طبیعی از مهم ترین 
و شاخص ترین رویکردهای دولت 
سیزدهم است که در زمانی کوتاه 
در این بخش دستاوردهای بزرگی 
داشته است. عقب نشینی متصرفات 
ساحلی بوسیله دستگاه های دولتی و 
نهادهای حاکمیتی به حد مرزی 6۰ 
متر حریم ساحل و تخریب بناهای 
دولتی که در بستر و حریم رودخانه 
کرج احداث شده اند، مصداق عزم 
دولت در اجرا و تحقق این رویکرد 
است. باید در نظر داشت جلوگیری 
از تصرف حریم و بستر ساحلی و 
رودخانه ای و برخورد بدون استثنا 
سابقه  به  مسبوق  متخلفان،  با 
حقوقی، قانونی و دستورالعمل های 
اما  است،  ساله  ده  چند  اجرایی 
و  بخشنامه ها  و  قوانین  این  همه 
دستورالعمل ها اراده اجرایی را کم 
قضایی  و  حقوقی  سابقه  داشتند. 
و  قضائیه  قوه  در  جمهور  رئیس 
رویکرد ایشان مبنی بر جلوگیری 
از ویژه خواری و اعاده بیت المال و 
اراضی ملی به عموم مردم باعث 
شده است همین رویکرد در قوه 
مجریه هم با پشتوانه اراده اجرایی 
و همچنین توانایی اجماع و تعامل 
دولت سیزدهم با سایر قوا برای حل 
مسأله، پیگیری و در زمانی کوتاه به 
نتیجه منجر شود. افزون بر آن تأکید 
آیت الله رئیسی بر حضور میدانی 
مستمر  انجام  و  دولتی  مدیران 
سفرهای استانی و شنیدن گلایه ها و 
شکوائیه های مردم، خود باعث شده 
حفاظت از اراضی ملی به عنوان یکی 
کار  دستور  در  مردمی  مطالبات  از 

مسئولان قرار گیرد.
 
ë قوانین بر زمین مانده 54 ساله

مواد قانونی مربوط به اراضی سواحل 

ماده 3  در سال ۱3۴۶ تصویب شد؛ 
این قانون، حریم دریای خزر را ۶۰ متر 
از آخرین نقطه مد و تصرف آن را تنها 
در صورتی مجاز دانسته که برای ایجاد 
بندری، گمرکی، نظامی و  تأسیسات 
و  شیلات  سهامی  شرکت  تأسیسات 
سایر تأسیسات ضروری دولتی که جنبه 
استفاده  مورد  و  نداشته  اختصاصی 
عموم قرار بگیرد، باشد. قانون اما 
سال ها در عمل و اجرا نقض شد تا 
تلاش برای آزادسازی نواحی ساحلی 
دریای خزر در برنامه سوم و چهارم 
توسعه مورد تأکید قرار گیرد که براساس 
ماده ۶3 قانون برنامه چهارم مقرر شد 
تا سال پایانی برنامه یعنی ۸۸، حریم 

۶۰ متری ساحل آزاد شود.
اجرای این قرار اما دست کم برای 
سواحل  و  نبود  ملموس  مردم 
قرار  »خواص«  اختیار  در  همچنان 
داشت و دستگاه های دولتی به اشکال 
مختلف چون ایجاد پلاژ، مجتمع  
تفریحی و توریستی، بندر، شیلات، 
تجاری،  و  اقتصادی  آزاد  منطقه 
حوزه  نفتی و اراضی موات یا منطقه 
نظامی سواحل را تصرف و مردم را 
از دسترسی به بخش هایی از دریا و 

ساحل محروم می کردند.
 
ë  روایتی از مقابله با رانت در دوران

تحول قوه قضائیه
 مسئولان وقت به بهانه های مختلفی 
همچون نبود اعتبار برای اختصاص 
مابه التفاوت مالکانه یا بهانه اجاره دادن 
این اماکن به مردم، اجرای این قانون 
را به تأخیر انداختند و ترک فعل های 
صورت گرفته طی سال های گذشته، 
امید مردم را کمرنگ کرد و تخلفات 
در  رئیسی  آیت الله  ورود  گسترده.  را 
مقام رئیس دستگاه قضا به مقوله 
ویژه خواری با موضوع ویلاهای اشرافی 
در سال گذشته آغاز شد؛ موضوعی که 
به نماد رانت های ناتمام میان مردم 
تحول  دوره  در  او  بود.  شده  تبدیل 
قضایی برای پیگیری جدی موضوع به 
میدان آمد و اسفند ۱3۹۹ در دیدار با 
نخبگان و اقشار مختلف مردم مازندران 
و در واکنش تغییر کاربری اراضی در 
یکی از روستاهای این استان هشدار داد 
»با تغییر خلاف قانون کاربری اراضی از 
ناحیه هر کسی برخورد خواهد شد و در 
این زمینه اولویت ]برخورد[ با آلونک ها 
از  با آن دسته  اولویت  بلکه  نیست؛ 

ویلاهای اشرافی است که در مقابل 
چشمان عام و خاص با تصرف اراضی و 

منابع طبیعی ساخته شده اند.«
این ایستادگی اما باید در یک ساختار 
عملیاتی عینیت می یافت و این گونه 
هم شد: ۱۸ شهریور ۹۹، دستورالعمل 
اجرایی شورای حفظ حقوق بیت المال 
در امور اراضی و منابع طبیعی کشور از 
سوی آیت الله رئیسی ابلاغ شد که یکی 
از اثرگذارترین اقدامات برای حرکت 
و  قانون شکنان  با  برخورد  سوی  به 
متعرضان به منابع عمومی بود که با 
تخریب مجتمع رفاهی قوه قضائیه در 
خزرآباد مازندران کلید خورد؛ اقدامی 
که نمونه ای از جدیت رئیس وقت این 
قوه و آغاز مسیری برای تحولی بزرگ 

بود.
این  صدور  پی  در  ایرنا  گزارش  به 
بخشنامه، هزار شعبه اختصاصی در 
واحدهای قضایی در دادسرا و دادگاه ها 
برای رسیدگی ویژه به پرونده های حوزه 
انفال و منابع طبیعی و تغییر کاربری 
اراضی زراعی و باغ ها تعیین شد که 
صدور ۱۹ هزار و ۷۵۵ حکم قضایی 
را به دنبال داشت. بر اساس احکام 
صادره، ۲۴ هزار و ۱۶۰ هکتار از اراضی به 

بیت المال اعاده و 3۹ هزار و ۱۸۵ هکتار 
حریم  تصرفات  و  ساحلی  اراضی  از 
دریاها در شمال و جنوب کشور و بستر 
رودخانه ها آزاد شد؛ همچنین ۹ هزار و 
۱۰۶ حکم در حوزه جلوگیری از تغییر 
کاربری اراضی زراعی و باغ ها صادر و ۶ 
هزار و 3۸۸ هکتار از اراضی ملی و باغ ها 

به وضعیت سابق اعاده شد.
 
ë  بهره برداری عمومی هدف نهایی

آزاد سازی سواحل
رئیسی  آیت الله  ویژه  دستور 
به حجت الاسلام والمسلمین »حسن 
نماینده  و  ویژه  بازرس   درویشیان« 
و  مفاسد  با  مبارزه  در  رئیس جمهور 
اجرایی  معاون  مرتضوی«  »صولت 
رئیس جمهور برای مقابله قاطع و بدون 
استثنا با رانت و تبعیض در حوزه اراضی 
و سواحل و حضور در میدان اجرای این 
حکم جای هرگونه  بهانه گیری  برای 
بی توجهی به اجرای قانون را از همه 
گرفت؛ بویژه آنکه مرتضوی نیز همچون 
رئیس جمهور، مبنای آزادسازی سواحل 
رفاه  و  را تحقق عدالت  دریای خزر 
اجتماعی برای آحاد مردم جامعه و 
رفع تبعیض ها دانست و تأکید کرد که 

هیچ آمار غیرواقعی را در این زمینه 
نپذیرفته است.

او در جریان سفر به استان مازندران و 
پس از بازدید زمینی و هوایی از سواحل 
این استان در جلسه ساماندهی سواحل 
استان تصریح کرد: »طبق بازدید هوایی 
که امروز با استاندار از سواحل رامسر 
تا سواحل بابلسر داشتیم و برخلاف 
گزارش هایی که می گویند ۹۰ درصد از 
سواحل دریای خزر در مازندران آزاد 
است، به هیچ عنوان این طور نیست 
و سواحل این استان به صورت پیوسته 
اجرایی   معاون   است.«  تصرف  در 
رئیس جمهور در ادامه مناطق  ساحلی 
آزاد شده از غرب مازندران تا شهرستان 
بابلسر را بین ۱۵ تا ۲۰ درصد از سواحل 
دریای مازندران از رامسر تا نور دانست 
و با انتقاد از اقناع مدیران نسبت به این 
اعداد و ارقام تأکید کرد »اساس کار در 
بحث آزادسازی سواحل آن است که 
تمام مردم دسترسی کامل به سواحل 

داشته باشند.«
سخنگوی  جهرمی«  بهادری  »علی 
اقدامات  به  توئیتی  در  هم  دولت 
تحول آفرین دولت به نفع مردم اشاره 
کرد و نوشت: »رفع تصرفات غیرمجاز 
در حریم ۶۰ متری دریا، پایان »نهضت 
آزادسازی سواحل« نیست. با دستور 
مسئولیت  کشور  وزیر  رئیس جمهور، 
پیدا کرد با همکاری سایر دستگاه ها و 
شهرداران شهرهای ساحلی، مناطق 
آزاد شده را آماده بهره برداری عمومی 
کند.« همزمان با این اقدامات، در یک 
سواحل  از  بخش هایی  گذشته  هفته 
بابلسر، هرمزگان، تنکابن و آستارا در پی 
دستور صریح رئیس جمهور آزاد شدند.

بی تردید تداوم این روند در قوه مجریه تا 
پایان راه و اصلاح قاطعانه ساختارهایی 
که حقوق مردم را به هر بهانه ای نقض 
می کنند، می تواند امید به اجرای عدالت 

از سوی دولت مردمی را زنده نگه  دارد.

دل به دریا زدن برای آزادی سواحل
گام های محکمی که دولت سیزدهم برای تحقق عدالت اجتماعی برداشت
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بازی های المپیک  زمستانی پکن 2022 در میان 
و  جدیدترین  اُمیکرون،  شیوع  از  ناشی  دلهره 
غالب ترین سویه کووید 19 آغاز شده است. اما 
کرونا تنها نگرانی این مسابقات نیست و برخی 
متخصصان حوزه سایبری از حمله های هکری 
به این رویداد بزرگ ورزشی بیمناکند. این گروه 
معتقدند عوامل سایبری مخرب می توانند از طیف 
گسترده ای از فعالیت های سایبری برای مختل 
کردن این رویداد جهانی استفاده کنند بنابراین باید 
برگزارکنندگان این رویداد بزرگ ورزشی، نسبت به 
تقویت دفاع سایبری، تأمین امنیت زیرساخت ها 
و همچنین نگهداری از داده های ورزشکاران و 
مسافران، حساس تر باشند. در مقابل، گروهی دیگر 
از محققان این حوزه، اعتماد کافی به توانمندی 
برگزارکنندگان المپیک پکن دارند و معتقدند 
روند تأمین امنیت زیرساخت های حیاتی سایبری 
چنین رویدادهای بزرگی، قابل اطمینان و روبه 

رشد است.
یک هشدار امنیتی �

روز  از   2022 زمستانی  المپیک  بازی های 
چهارم فوریه)15بهمن( در پکن پایتخت چین 
آغاز به کار کرده و تا بیستم فوریه )اول اسفند( 
ادامه دارد و حالا در ادامه نگرانی ها نسبت به 
حمات هکری، اف بی آی هشدار داده است که 
احتمال دارد مجرمان سایبری با حمات هکری
DDOS، باج افزار، بدافزار، مهندسی اجتماعی، 
سرقت یا نشت داده ها، کمپین های فیشینگ، 
تهدیدهای  و  نادرست  اطاعات  کمپین های 

داخلی، دردسرهای فراوانی ایجاد کنند؛ البته این 
هشدار درحالی ازسوی اف بی آی اعام شده که 
هنوز هیچ خبری از وقوع حمله سایبری احتمالی 
به این رویداد بزرگ ورزشی به گوش نرسیده است.

در همین راستا اف بی آی از همه ورزشکاران 
خواسته است که به منظور حفاظت از داده ها و 
اطاعات شخصی، بانکی و....، در این مسابقات 
استفاده  مورد  را  خود  شخصی  همراه  تلفن 
قرار ندهند و به جای آن، از گوشی های دیگری 
به صورت موقت بهره بگیرند؛ موضوعی که واکنش 
برخی کشورها را به دنبال داشته است. به عنوان 
مثال آلمان به ملی پوشان المپیکی خود توصیه 
کرده است که به جای تلفن های همراه خصوصی 
خود از گوشی و کامپیوترهایی استفاده کنند که 
امنیت بیشتری دارند و البته این کشور گوشی های 
مورد نظر را در اختیار ورزشکاران آلمان قرار 
خواهد داد. بریتانیا نیز با اشاره به اینکه نمی خواهد 
اجباری برای ورزشکاران ملی پوش خود ایجاد کند 
یادآور شده است: ما تجهیزات امنی را در اختیار 
ورزشکاران خود قرار داده ایم اما اگر باز هم بر 
استفاده از گوشی ها و کامپیوترهای شخصی خود 
اصرار داشته باشند ما به تصمیم آنها احترام 

می گذاریم.
اما و اگرهای یک اپ �

نگرانی های  که  موضوعاتی  از  دیگر  یکی 
حمات سایبری را افزایش داده، یک اپلیکیشن 
ویژه گوشی های هوشمند با نام MY2022 است که 
دولت چین از همه ورزشکاران المپیکی خواسته 
است هنگام ورود به کشور آن را دانلود کنند. 
نگرانی ها از آنجا شدت گرفت که مؤسسه پژوهشی 

اپلیکیشن،  این  با بررسی دقیق   Citizen Lab
مدعی شده است یک نقص ساده اما خطرناک در 
این اپ وجود دارد که می تواند رمزگذاری ها برای 
محافظت از فایل های صوتی کاربران در هنگام 
انتقال را ناکارآمد کند. در این گزارش آمده است 
که به این ترتیب میزان آسیب پذیری و احتمال 
گذرنامه،  جزئیات  همچون  اطاعاتی  سرقت 
اطاعات و داده های شخصی، سابقه پزشکی و 
سفر و... مربوط به مسافران و ورزشکاران بسیار 
بالا می رود. ولی در مقابل، برخی دیگر از محققان 
حوزه سایبری، این نگرانی ها را بی مورد می دانند و 
معتقدند در صورت دانلود این برنامه از گوگل پلی 
یا اپ استور، هیچ مشکلی ایجاد نخواهد شد چون 

این اپلیکیشن کاماً امن است.
ناکامی هکرها در المپیک توکیو �

اما برخی دیگر از فعالان حوزه سایبری، المپیک 
پکن را کاماً امن می دانند و معتقدند که روند 
مقابله با حمات سایبری و حفاظت از داده ها و 
همچنین زیرساخت های رویدادهای ورزشی بزرگ 
روبه رشد است چرا که هرچند در بازی های المپیک 
تابستانی توکیو 2020 حمله های سایبری متعددی 
انجام شد ولی هیچ یک به نتیجه نرسید و هیچ 
دردسری برای زیرساخت ها یا ورزشکاران و... ایجاد 
نشد. در همین راستا، این رویداد که به دلیل شیوع 
کووید 19 در سال 2021 برگزار شد را بسیاری، یک 
موفقیت بزرگ در تأمین امنیت سایبری می دانند. 
طبق گزارش شرکت NTT که خدمات مخابراتی و 
امنیت شبکه گسترده ای را برای بازی های المپیک 
و پارالمپیک در توکیو تابستان 2020 ارائه کرد، در 
طول این رویداد در ماه جولای 2021 بیش از 450 

میلیون حمله سایبری صورت گرفت. به گفته 
مک لین از محققان ارشد NTT، تعداد حمات 
سایبری 2.5 برابر تعداد مشاهده شده در بازی های 
المپیک تابستانی لندن 2012 بود ولی هیچ یک 
از این حمات با موفقیت همراه نشدند.  مک 
لین افزود: در این رویداد، NTT شاهد فعالیت 
بدافزار Emotet برای جعل ایمیل و فیشینگ 
و همچنین ایجاد وب سایت های جعلی بود که 
غالباً فعالیتش با موفقیت همراه است ولی تیم 
امنیتی ما موفق به مهار این هک شد. وی افزود: 
رویدادهای ورزشی مانند بازی های المپیک، تور 
دو فرانس و... طعمه های مناسبی برای مجرمان 
سایبری به شمار می رود بنابراین باید با استفاده 
از یک تیم چابک و مجهز به برترین فناوری ها در 
برابر این هکرها سدی بزرگ ایجاد کرد. موفقیت 
ژاپن درحالی رقم خورده است که حمله سایبری 

به افتتاحیه بازی های المپیک زمستانی 2018 
در پیونگ چانگ کره جنوبی، منجر به اختال 
در عملکرد تلویزیون اینترنتی IPTV )تلویزیون 
پروتکل اینترنت( شد. )مخاطبان با این تلویزیون 
به آرشیو فیلم ها و سریال ها و موسیقی، دسترسی 
دارند و می توانند خرید اینترنتی، بازی آناین، 
بانکداری آناین و... انجام دهند.( در مراسم 
افتتاحیه بازی های المپیک زمستانی 2018 کره 
 OlympicDestroyer جنوبی، در اثر حمله بدافزار
مربوط به کره شمالی سرورهای اصلی خاموش 
شدند و در اثر این حمله سایبری، شرکت کنندگان 
این رویداد نمی توانستند به بلیت هایشان  در 
دسترسی داشته باشند. قطع وای فای در استادیوم 
المپیک و همچنین ناتوانی پهپادها در استقرار نیز 
از دیگر مشکاتی بود که هکرها در مراسم افتتاحیه  

دوره قبل ایجاد کردند.

بار
اخ

 سایه حملات سایبری بر المپیک زمستانی پکن  
برگزارکنندگان این رویداد بزرگ ورزشی برای تقویت دفاع سایبری و نگهداری از داده های ورزشکاران تلاش می کنند

اطاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر  معاون 
پیش بینی کرد که در آینده و با توسعه شبکه 
دسترسی به فیبرنوری، مدل مصرف منصفانه 
اینترنت از بین می رود و مردم اینترنت نامحدود 

واقعی را لمس خواهند کرد.
عباسی شاهکوه  صادق  مهر،  گزارش  به 
درباره مدل فروش اینترنت با در نظر گرفتن 
حد مصرف منصفانه از سوی اپراتورها و برنامه 
وزارت ارتباطات برای تغییر این مدل با اجرای 
»پروژه فیبرنوری منازل و نقاط«، اظهار داشت: 

بحث مصرف منصفانه در اینترنت یک الگوی 
جهانی است. به این معنی که در مواقعی که 
سرویس اپراتور به صورت حجم نامحدود عرضه 
می شود سقفی به عنوان مصرف منصفانه در 
نظر گرفته می شود که حد مصرف نگه داشته 
شود و شبکه با مصرف بی رویه کاربر، دچار 
مشکل نشود. وی تأکید کرد: این روال در همه 
اینکه شبکه ها در  برای  است.  رایج  کشورها 
جریان مصرف همزمان کاربران، دچار مشکل 
آستانه  به عنوان  را  حدی  اپراتورها  نشوند، 

مصرف در نظر می گیرند. تا این طور نباشد 
که یک کاربر به صورت دائمی در حال دانلود 
باشد و باعث افت سرعت شود و شبکه را برای 
دیگران غیرقابل استفاده کند. در این مواقع به 
کاربر هشداری مبنی بر اینکه به آستانه مصرف 
منصفانه رسیده است، داده می شود. وی افزود: 
در برنامه داریم که تا سال 1۴0۴ این شبکه را برای 
سرویس دهی به 80 درصد خانوار ایرانی مهیا 
کنیم. تکنولوژی فیبرنوری ظرفیتی ارائه می دهد 
که شبکه اپراتورها، مصرف اینترنت نامحدود 

انتقال  را جواب می دهد و کل شبکه  واقعی 
و سطوح بالای آن آمادگی مصرف نامحدود 
را خواهند داشت. وی افزود: با توسعه بیشتر 
شبکه ها، حد مصرف منصفانه نیز بالاتر خواهد 
رفت و امیدواریم در آینده کل شبکه دسترسی 
کشور مبتنی بر فیبرنوری شود. در شرایط فعلی 
با مصرف منصفانه، سرویس کاربر برقرار است 
اما اگر به سقف حجم مصرفی برسد، سرعتش 
کم می شود. اما درصورتی که شبکه دسترسی 
فیبرنوری در کل کشور توسعه یابد، این سقف 

مصرف برداشته خواهد شد.
عباسی شاهکوه درباره جزئیات اجرای این 
پروژه گفت: دسترسی مبتنی بر فیبر، یعنی 
فیبرکشی تا فاصله ای نزدیک منازل؛ از آنجا به 
بعد هم این سرویس می تواند از طریق فیبر تا 
داخل منازل برود و یا اینکه می توان از طریق 
شبکه سیم مسی VDSL یا ADSL این خدمات 
را به کاربر ارائه کرد که بستگی به  موقعیت کاربر 
دارد و ممکن است در برخی نقاط، عمده ارتباط 

از طریق فیبرنوری باشد.

کاربران، اینترنت نامحدود واقعی را تجربه می کنند
با اجرای پروژه اینترنت فیبرنوری در آینده نزدیک

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 

تخلف پیامک های مزاحم را گزارش کنید
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات با تأکید بر اینکه با شماره گیری 
کد #800* می توان برای مسدودسازی پیامک های تبلیغاتی 
درخواست داد، راه های پیشگیری از دریافت انبوه پیامک های 

مزاحم را تشریح کرد.
به گزارش »ایران«، عیسی زارع پور در صفحه اینستاگرام 
خود نوشت: پیامک های تبلیغاتی بیشتر از طریق سرشماره های 
پیامکی و گاهی هم از طریق سیمکارت های شخصی تلفن 
همراه یا خطوط تلفن ثابت ارسال می شوند. با شماره گیری کد 
#800* یا تماس با واحد ارتباط با مشتریان اپراتورها می توانید 
مسدود یا فعال سازی دریافت پیامک های تبلیغاتی را از 
سرشماره های پیامکی درخواست کنید.وی در ادامه به اقدامات 
رگولاتوری برای پیشگیری از ارسال انبوه پیامک های مزاحم از 
ابتدای سال جاری اشاره کرد و یادآور شد: یکی از این اقدامات، 
شناسایی 31هزار و ۷28 خط شخصی و سرشماره متخلف از 
طریق سامانه کشف تقلب و گزارش های مردمی به سامانه 

پیامکی 19۵بوده است. 

در سفر پوتین به چین و در بیانیه ای اعلام شد 

مسکو و پکن آماده همکاری 
در زمینه  امنیت اطلاعات

مسکو و پکن طی بیانیه ای مشترک، بار دیگر بر آمادگی خود 
برای تعمیق همکاری در زمینه امنیت بین المللی اطاعات 

تأکید کردند.
به گزارش مهر، در این بیانیه آمده است چین و روسیه 
به دنبال جهانی سازی فرایند حکمرانی اینترنت و حقوق برابر 
کشورها در تنظیم وب جهانی هستند. بر اساس این بیانیه 
مشترک دولت های فدراسیون روسیه و جمهوری خلق چین 
معتقدند روابط بین الملل در حال ورود به عصری جدید و 
مبتنی بر حکمرانی فضای مجازی است. بر اساس این بیانیه، 
طرفین اعام کردند که از جهانی سازی حکمرانی اینترنت و 
حقوق برابر برای تحقق این حکمرانی، حمایت می کنند و 
هرگونه تاش برای محدود کردن حق حاکمیت خود برای 
تنظیم بخش های ملی اینترنت و تضمین امنیت آن را غیرقابل 
قبول می دانند. آنها همچنین تمایل خود برای مشارکت بیشتر 
در اتحادیه بین المللی مخابرات را رسماً اعام کردند. مسکو و 
پکن همچنین اعام کردند که قصد دارند همکاری  در زمینه 
امنیت اطاعات بین المللی را بر اساس توافقنامه دو جانبه 
سال 201۵ خود تعمیق کنند و برای این منظور، در آینده 
نزدیک طرحی برای همکاری بین روسیه و چین در این زمینه 
تنظیم می شود. طرفین همچنین حمایت خود را از مذاکرات 
درباره تدوین کنوانسیون بین المللی مقابله با جرایم سایبری 
اعام کردند. تشکیل یک گروه کاری مشترک در سازمان ملل 
متحد برای بررسی مسائل امنیتی در زمینه فناوری اطاعات نیز 

از دیگر پیشنهادهای دو کشور به شمار می رود. 



@iranreportdesk

iranreportdesk@icpi.ir

 چهارشنبه 20 بهمن 1400 
 سال بیست و هشتم

 شماره 7846

   افقي:  
جای   - »تایلند«  پایتخت   -  1 

سوخت گیری خودرو
2 - پزشک ها - اصل و پایه - براندازی و شورش

3 - مایه  نشاط و خرمی  دل - تندی و تیزی - امر به نوشتن
4 - مساوی در شطرنج - علف خشک - خجستگی، 

شگون - اندازه گرمی یا سردی
5 - پر سفید - کاخ تاریخی »فرانسه« - همین حالا

6 - تخت آراسته - گرانبها - تاختن
7 - پسته خوشحال! - ساماندهی - پسوند مکان

8 - کنایه از سخت و سمج - بارم - ماه سریانی برابر با خرداد
9 - رود مرزی - مراعات، ملاحظه - کل

10 - تصدیق فرنگی - اهرم - زنگ کلیسا
11 - کیسه - قطعه ای در خودرو - شخص، ذات

12 - بالاپوش - روحانی زرتشتی - چای انگلیسی - 
نوبت بازی

13 - کشتی گیر آماده - فال می گیرد - آن سوی
14 - تالاب زیبای شهرستان گنبد کاووس - شغل ها - 

رنگ دودی سیر
15 - دراگ استور - درشکه برفی

 
 عمود ي:   

1 - سریع و تندرو - بازیگر فیلم »ازدواج جنجالی« )روی 
پرده سینما(

2 - کاربرد واژه ای در یک معنی ویژه - بی باک - خم شده
3 - گیاه شیرین! - نشانی - پیک

4 - حرفه - پس و پشت - لقب مردان اسپانیایی - 
فاضلاب

5 - واپسین - آهنگ موزون - علفی که در آب روید
6 - قلیل - پرنده ای گنجشک سان - فیلم »حمید 

نعمت الله«
7 - بی حس - سعی و کوشش همراه با پیگیری - امر به ماندن

8 - میهمانی فرنگی - اندامی در دستگاه تنفسی - 
پیگیری و دنبال کردن

9 - شکلی هندسی - بخیل - می دهند تا رسوا کنند!
10 - معضل خیابان های تهران - نیتروژن - خاک مرغوب

11 - کوزه دهن تنگ - لقب حضرت موسی)ع( - 
گاهنامه

12 - حرف خوردنی - سنگ آسیاب - امر به آموختن - سحاب
13 - پاک کردن زنگ از فلز - سیاستمدار - عمل دوختن

14 - پدر مرده - خانه های ریز روی شیشه یا گراور - یک 
نوع بازی زیبا

15 - عدم سازش - مقابل »پیاده«

   افقي:  
 1 - فیلم »هاتف علیمردانی« - علم 

منطق
2 - حلقه ای از جنس فلز یا لاستیک - گردن کشی - 

روشنایی کم
3 - گونه ای از ترجمهٔ ماشینی - بی حرکت - مؤسس

4 - سد آذری - گل بتونه - عادت زن باردار - گلو
5 - دزدی اینترنتی - مغرب - مقابل »دوشیزه«

6 - فیلمی هندی از »ویندرا« - از محلات قدیمی تهران - 
حرص

7 - فواق - یکی از ادوات ورزش باستانی - سرآمد همه 
بدی هاست

8 - درجه نظامی سابق ارتش - ماما - حضور داشتن
9 - طلیعه الفبا - قایق بزرگ چوبی - درختی همیشه سبز

10 - سرراست - کشوری عربی پادشاهی - فهمیدن
11 - کافر - بدنام - آوای گریه

12 - زمان آینده - پیک - از اساطیر مصر - ژن همردیف
13 - شهر »بنگلادش« - شکر متبلور - بی بهره و نامراد

14 - پشت سرهم - وارد شدن - متخصص
15 - از غذاهای استان ایلام - دریاچه استان فارس

 
 عمود ي:   

1 - غذایی لذیذ - بازیگر مرد فیلم »درساژ« )139۶(
2 - غیرمذهبی - کاغذ نقشه کشی - پول »بنگلادش«

3 - سخت - ماه گرفتگی - عامل بیماری

4 - امر به رفتن - یکی از معتبرترین جوایز ادبی - واحد 
سطح - از کلمات ندایی شاعرانه!

5 - بلدرچین - بچه پررو - شکل لباس
6 - واحد تنیس - گوشت  خالص - در کنار سماور

7 - فلز رسانا - شهر استان مازندران - بردبار
8 - کمد کشودار - چلمن - فقر

9 - ابزار اضافه لازم - شهر استان البرز - درون
10 -... رنج گنج میسر نمی شود- مخفف دیگر - نفس 

غنیمتی
11 - پول »آلبانی« - بنیاد - سرخرگ

12 - صدمه - کتاب »ساموئل بکت« - امر به ماندن - اثر 
»جین اوستین«

13 - دوبیتی - چشمه دیدنی حومه شیراز - زارع
14 - بخشی از اوستا - پیشکش - سم کشنده

15 - ایالتی در »استرالیا« - ناحیه تحت فرمان

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 

و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

629
97

8715
186

49
351

6184
71

426

548
62391

64
8937
7568

2716
71
64382

342

94235
653

2951
8352

724
1267
2583

986
36175

568
845
315

148
7612

324
296

485
978

جدول  سودوکو

خیلی سخت سخت

متوسط آسان

6 2 1 3 9 4 7 5 8
3 5 9 8 6 7 2 1 4
4 8 7 1 2 5 3 6 9
1 9 5 4 3 8 6 7 2
8 7 4 2 1 6 9 3 5
2 6 3 5 7 9 4 8 1
9 3 2 6 5 1 8 4 7
5 4 6 7 8 2 1 9 3
7 1 8 9 4 3 5 2 6

7 9 1 6 4 2 3 8 5
8 6 5 7 3 1 2 9 4
2 3 4 9 8 5 6 1 7
6 4 8 3 1 7 5 2 9
5 7 3 8 2 9 1 4 6
9 1 2 4 5 6 7 3 8
1 2 9 5 6 8 4 7 3
4 5 7 2 9 3 8 6 1
3 8 6 1 7 4 9 5 2

9 2 3 1 5 4 7 8 6
4 7 6 2 8 3 5 9 1
8 1 5 7 6 9 3 2 4
1 6 8 9 3 2 4 5 7
3 9 7 5 4 6 8 1 2
2 5 4 8 7 1 6 3 9
7 8 2 6 1 5 9 4 3
5 4 1 3 9 8 2 7 5
5 3 9 4 2 7 1 6 8

متوسطآسان
5 9 6 7 2 3 8 4 1
2 8 1 9 6 4 5 3 7
4 3 7 1 8 5 2 9 6
1 6 2 4 9 8 3 7 5
7 4 3 6 5 1 9 8 2
9 5 8 3 7 2 6 1 4
8 7 5 2 1 9 4 6 3
6 2 4 8 3 7 1 5 9
3 1 9 5 4 6 7 2 8

خیلی سختسخت

 3
87

7  
ره

ما
 ش

کو
دو

سو
ل 

دو
 ج

حل

3877
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 

شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید. یک جدول با دو شرح

جدول 
عادي

78
45

ره  
ما

 ش
ژه

 وی
ول

جد
ل 

ح

78
45

ره  
ما

 ش
دی

عا
ل 

دو
 ج

حل

7846

جدول 
ویژه

بافته های غیر داری است، یعنی تار و پود 
ندارد و از مالش پشم به وجود می آید 
و از همان خاصیت مجعد شدنش کنار 
و منسوجات  استفاده  و حرارت  رطوبت 
مختلف تهیه می شود. نمدبافی حرفه 
پدر، پدربزرگ و پدر پدربزرگم بوده. این 
شغل کم کم  داشت از بین می رفت و 
بیشترین  قباً  نمی شد.  استقبالی  آن  از 
کارایی اش به صورت زیرانداز یا شنل های 
گوسفندان بود. لباسی که چوپان ها به خاطر 
خاصیت عایق بودن نمد در هر فصلی از 
سال می توانستند از آن استفاده کنند. این 
لباس ها دمای بدن شان را متعادل نگه 
می داشت. در دهکرد)شهرکرد( سابقه نمد 
به سال ها پیش بازمی گردد، چرا که بیشتر 
مردم شغل شان چوپانی بود و در کنار این 
کار فرشبافی هم می کردند. فرشبافی الان 
در شهر ما شهرت جهانی دارد و نمد هم 
چیزی از آن کم ندارد و این روزها استقبال 
طور  همین  نمد  می شود.  آن  از  زیادی 
خواص زیادی دارد و برای درمان کمردرد و 
دردهای روماتیسم و دردهای ناشی از عمل 
جراحی مفاصل از نمد استفاده می شود. 
نقش های سنتی نمد آرامش بخش است و 
تماشای نقش آن احساس خوبی به انسان 

می دهد.«
به گفته او، نمدمالی یکی از شغل های مهم 
مردم شهرکرد است و کوی نمد مالان در 
این شهر معروف است. شهرکرد در سال 
۱۳۹۷ به  عنوان شهر ملی نمد کشور معرفی 
شد، نمد این استان دارای نشان یونسکو نیز 

هست.
 نمدمالی یکی از مشاغل پرزحمت و دشوار 
است و مثل خیلی از مشاغل در دوره شیوع 
ویروس کرونا روزهای سختی را گذرانده. نبود 
گردشگر، برگزار نشدن نمایشگاه ، تعطیلی 
بازارها و... ضربه سنگین به هنرمندان این 
رشته وارد کرد. حالا آنها امیدوارند بتوانند 
با کنترل ویروس کرونا دوباره رونق را به بازار 

نمد برگردانند.
برایم  کودکی اش  دوران  از  امینیان  الهه 
می گوید اینکه با نمد و نمدبافی بزرگ 
شده. از همان کودکی با رنگ و پارچه سر و 
کار داشته. »مادرم فرهنگی بود و هیچ وقت 
با ریخت و پاش و بازی های زمان کودکی و 
آزمون و خطاهایم مقابله نکرد. با نمد هم 
همین طور آزمون و خطا کردم. آنقدر با 
آن کارهای مختلف کردم که به ایده های 
الانم رسیدم. در واقع توانستم هنر قدیم را 
با هنر مدرن تلفیق کنم. شاید کمی دور از 
ذهن باشد که فکر کنید نمد روی زیورآلات 
بنشیند و دستبند و گردن آویز و گوشواره 
بسازد. من این ایده را از گردنبندهای شماره 
دوزی گرفتم و با سمبه های مخصوصی 

که برای چرم استفاده می شد این گل ها را 
درست کردم و در این قاب ها قرار دادم که 
هم ظرافت بالا و هم از نظر بصری جذابیت 

خاصی دارد.«
به صورت  الان 50 زن سرپرست خانوار 
صورت  به  کارآفرین   ۱5 و  مستقیم 
غیرمستقیم با او همکاری می کنند. آنها با 
تعدادی شرکت هم همکاری می کنند که 
ایده هایشان را به آنها می دهند و می خواهند 
با نمد اجرایی شان کنند. این شرکت ها 
خودشان بازاریابی و فروش این کارها را به 

عهده می گیرند.
اما نمد طی زمان تغییراتی پیدا کرد و کم 
کم مواد دیگری مانند پشم مرینوس وارد 
کشورشد که این روزها از آن استفاده می شود. 
نمدها با این پشم ظریف تر و لطیف تر 
و رنگ پذیرتر از قبل  تهیه می شوند. اگر 
خاطره ای از بوی نامطبوع نمد در گذشته 
دارید با این تحولات، آنها اکنون بسیار 
کاربردی تر شده اند. امروزه از نمد لباس هم 
تهیه می شود. در واقع این هنر مدرن شده و 
امروزه در کشور نمد صنعتی تولید می شود 
که الهام گرفته از نمدهای سنتی است و حتی 

به نقاط مختلف جهان هم صادر می شود.
گل سرخ های نمدی ممکن است تا چند 
وقت دیگر در کمد لباس و زیورآلات شما 
هم جایی پیدا کند؛ گل سرخ هایی با ظرافت 
زیاد که هنر ایرانی در تار و پودشان تنیده 

است.

ترانه بنی يعقوب
گزارش نويس
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گردن آویزی از گل سرخ نمدی
مبدع زیورآلات نمدی 50 زن سرپرست خانوار را  صاحب شغل کرد

شاید کمی دور از ذهن باشد که 
فکر کنید نمد روی زیورآلات 

بنشیند ودستنبد و گردن آویز 
و گوشواره بسازد.نمدها با 

این پشم ظریف تر و لطیف تر 
و رنگ پذیرتر از قبل  تهیه 

می شوند اگر خاطره ای از بوی  
نامطبوع نمد در گذشته دارید با 

این تحولات آنها اکنون بسیار 
کاربردی تر شده اند. امروزه از 

نمد لباس هم تهیه می شود

همیشه گوشه اتاق شان یک فرش پهن 
بود. فرشی که طرحی نامألوف با رنگ های 
مشکی و قرمز داشت. همان فرشی که 
همیشه فکر می کرد چقدر تارو پودش با 
همه فرش هایی که تا حالا دیده متفاوت 
است. الیاف و زیبایی اش برایش عجیب بود، 
وقتی رویش دراز می کشید گرما و آرامشش 
هم جور دیگری بود. تا مدت ها نمی دانست 
نامش چیست تا اینکه فهمید آن فرشی که 
این همه دوستش دارد، نمد نام دارد. هیچ 
وقت فکرش را هم نمی کرد که روزی لباسی 
از جنس الیاف همان فرش دوست داشتنی 
را بپوشد یا کیف و کفش اش را داشته باشد؛از 

آن باورنکردنی تر اینکه زیورآلاتی با جنس 
نمد داشته باشد. تا اینکه الهه امینیان 
دهکردی را دید که با نمد چیزهایی بافته 
بود که حتی تصورش را هم نمی کرد. بافته 
هایی هنرمندانه با نمد که به گل سرخ هایی 

زیبا شباهت داشت.
الهه کارشناس صنایع دستی با گرایش 
فلز است ولی از آنجایی که شغل آبا و 
او دوست  و  بوده  اجدادی اش نمدمالی 
داشته این شغل روبه فراموشی را دوباره 
احیا کند، به نمدمالی روی می آورد. »برای 
اینکه این شغل دوباره به روز و احیا شود، این 
کار را شروع کردم. باید بدانید دیگر نمد آن 
کار خام گذشته ها نیست. این روزها  نمدها 
گندزدایی می شوند و آن بوی نامطبوع قبل 

را ندارند. همچنین این روزها نمدها طی 
مراحلی حاجی و پشم نمد نیز بیدزدایی 
می شود و بنابراین ابداً آن مشکات قبل را 
ندارند. وقتی نمد با این ظرافت تهیه شد، 
محصولات جدیدتری از آن هم به بازار آمد. 
محصولات طبی از جمله شال، کمربند، 
مچ بند، کفی کفش و پاپوش نمدی که 
خاصیت درمانی اش اثبات شده است. البته 
که ابزارهای زینتی مثل گردنبند و دستبند 

هم از نمد تهیه شده.«
 زیورآلات نمدی  بیشترین طرفدار را دارد و 
چه کسی است که بتواند از ظرافت بی نظیر 
گل سرخ های نمدی که روی قاب انگشتر، 
گل  بگذرد.  نشسته،  گوشواره  و  گردنبند 

سرخ های نمدی می درخشند.

چند زن که عاشق بافته های نمدی هستند 
مدتی درباره جنس این بافته ها بحث 
می کنند؛ فکرشان از شماره دوزی تا سوزن 
دوزی می رود. شاید هم گلدوزی اما بافته 
روی اینها با همه چیزهایی که تا به حال 
دیده اند، فرق دارد. »این گل سرخ ها را فکر 
کنم گلدوزی کرده اید؟« »آخر نمی شود نمد 
را این جوری به هم تاب داد.« اما شما چقدر 
درباره نمد اطاعات دارید و می دانید که 
بافته هایش چگونه است. چند بار واژه نمد 
را شنیده اید، اصاً نمد چیست. یعنی مثل 
قالی دار دارد؟ اصاً چطور پشم ها را به هم 

گره می زنند؟
و  آبا  شغل  درباره  آرامش  با  امینیان 
اجدادی اش توضیح می دهد: »نمد جزو 



آنچه که مهم است این است که چرا سازمان مجاهدین خلق تصمیم 
می گیرد با دکتر بهشتی و حزب جمهوری مخالفت کند؟ چرا تصمیم به 

انفجار دفتر حزب و ترور شهید بهشتی و یارانش می گیرد و.... بخش هایی 
از این چرایی ها در فیلم از زبان مخالفان این شخصیت کلیدی نظام بیان 

شده و در حدی که نیاز درام ما بوده بدان پرداخته شده است

سپیده شریعت رضوی
خبرنگار

امیرعباس ربیعی می گوید »ضد« فردی نفوذی را که مأموریت ترور شهید بهشتی 
به او سپرده می شود، روایت می کند البته در فرایند قصه تا جایی که نیاز بود و 
ضرورت درام اقتضا می کرد از زبان دشمن شهید بهشتی، تفکرات، منش و طرز 
فکر ایشان تا حدودی در فیلم مطرح می شود. »من به سوژه های سیاسی و این ژانر 
علاقه مندم. این روند را از فیلم های کوتاهم شروع کرده ام و در آینده هم علاقه به 
ساخت فیلم در این فضا دارم.« این جملات بخشی از گفته های امیرعباس ربیعی 
فیلمساز جوانی است که در نشست خبری اولین ساخته بلند سینمایی خود یعنی 
»لباس شخصی« آن را مطرح کرد. ربیعی در دومین گام فیلمسازی خود در 
همکاری با سازمان سینمایی حوزه هنری دست روی یک موضوع سیاسی گذاشته 
است که کمتر اثری در سینما بدان پرداخته و شاید بتوان گفت یکی از موضوعات 
مغفول در سینماست. »ضد«  دومین اثر این فیلمساز تازه کار در بستر التهابات 
کشور در تابستان سال ۱۳۶۰ می گذرد و درباره یک عشق در دل حوادث سیاسی 
است که پس از سال ها دوباره شعله ور می شود. این فیلم سینمایی در حقیقت 
به مسأله نفوذ از زاویه دیگری توجه کرده است تا بتواند مخاطب را با خود همراه 
کند و آن هم روایت داستان در بستر درام عاشقانه است. از سوی دیگر »ضد« را 
می توان اولین اثری نامید که به برخی از ویژگی های شخصیتی شهید بهشتی و 
ماجرای انفجار دفتر حزب جمهوری پرداخته است. یکی دیگر از ویژگی های این 
فیلم سینمایی حضور نادر سلیمانی در نقشی متفاوت با یک گریم جدید و مهدی 
نصرتی در نقش کاراکتر اصلی قصه یعنی »سعید امیریان« است. در حقیقت 
»ضد« دومین همکاری نصرتی پس  از »لباس شخصی« با امیرعباس ربیعی 
است. لیلا زارع، لیندا کیانی، مهشید جوادی، مجید پتکی، روزبه رئوفی، عماد 

درویشی، شیرین آقاکاشی، جواد خانی و… از دیگر بازیگران این پروژه هستند.
نمایش این فیلم در خانه جشنواره یعنی برج میلاد ما را بر آن داشت تا با 

امیرعباس ربیعی کارگردان اثر گفت و گویی داشته باشیم که در ادامه می خوانید.

ë  آقای ربیعی »ضد« چند ویژگی مهم
دفتر  بمب گذاری  آنها  از  یکی  که  دارد 
حزب است که برای اولین بار در سینما 
بدان پرداخته می شود. تا چه اندازه به این 
داستان ورود و از چه زاویه ای به آن نگاه 

شده است؟
قصه »ضد« در کل درباره انفجار دفتر 
حزب جمهوری نیست بلکه پس زمینه 
مجموعه  این  بمب گذاری  ما  قصه 
است. این فیلم سینمایی درباره یک 
شخصیت و اتفاقات اطراف آن است؛ 
یک نفوذی که بین عشق و تشکیلات 
و  است  مانده  سازمانی اش  وظیفه  و 
چون به بمب گذاری داخل دفتر حزب 
مرتبط می شود در پس زمینه نیز به 
بحث بمب گذاری اشاره و پرداخته شده 
است. البته اگر فیلمسازی بخواهد درباره 
بمب گذاری دفتر حزب جمهوری اثر 
مستقلی بسازد قطعاً جای پرداختن به 
جزئیات بیشتر را دارد اما هدف »ضد« 
نبوده است و ما به آنچه که به »سعید 
امیریان« کاراکتر اصلی فیلم مرتبط شده 

است، پرداخته ایم.
ë  بازنمایی شخصیت و منش فکری شهید

بهشتی یکی دیگر از ویژگی های مهم این 
فیلم است. این پرداخت هم برای شما 
راحت بوده چراکه اثر شما با اثری مقایسه 
نمی شود و هم سخت بوده چراکه تاکنون 
فیلمی بدان نپرداخته است. درباره این 

موضوع برایمان توضیح دهید.
در ابتدا باید بگویم شهید بهشتی 
کشور  معاصر  تاریخ  بزرگان  از  یکی 
و  به لحاظ شخصیتی  ایشان  و  است 
سابقه فعالیتش پیش و پس از انقلاب 
ابعاد پیچیده، شناخته نشده، مشهود 
و غیرمشهود زیادی دارد. جا دارد اگر 
کسی بخواهد درباره ایشان پرتره ای کار 
کند، سال ها تحقیقات انجام بدهد و 
زوایای مختلف زندگی ایشان را بررسی 

کند تا بتواند زندگی و تفکرات ایشان را به 
تصویر بکشد.

لازم است بگویم به شخصیت شهید 
بهشتی هم مانند انفجار دفتر حزب 
جمهوری در پس زمینه قصه »ضد« 
پرداخته شده است و اساساً این اثر پرتره 
ایشان نیست بلکه قصد داشتیم قصه 
فردی نفوذی را که مأموریت ترور شهید 
بهشتی به او سپرده می شود، بیان کنیم 
البته در فرایند قصه تا جایی که نیاز بود 
و ضرورت درام ما اقتضا می کرد از زبان 
دشمن شهید بهشتی، تفکرات، منش و 
طرز فکر ایشان تا حدودی در فیلم مطرح 

می شود.
ë  »چه کسی نقش شهید بهشتی را در »ضد

ایفا کرده است و چه چالش هایی برای 
انتخاب بازیگر این نقش داشتید؟

درباره بازیگر نقش شهید بهشتی باید 
بگویم شباهت اولین چیزی بود که مدنظر 
ما قرار داشت و برایمان مهم بود که گریم 
شهید بهشتی روی صورتش بنشیند و 
زمانی که جلوی دوربین می رود تداعی گر 
ایشان باشد البته من برای بازیگر اینگونه 
از شخصیت ها این مسأله را لحاظ می کنم 
که او هم یکسری ویژگی ها داشته باشد تا 
لباس روحانیت به قامتش بنشیند یعنی 
به لحاظ شخصیتی از کاراکتری که قرار 
است نقشش را ایفا کند، دور نباشد که 
فردی برای این نقش پیدا شد. بازیگری 
که در این پروژه نقش شهید بهشتی را 
ایفا می کند، معروف نیست ، جزو عوامل 
فرعی سینماست اما شخصیت متینی 
دارد و سکنات و رفتار ایشان در قامت 

شهید بهشتی می نشیند.
ë  شهید بهشتی در زمانه خود به دلیل افکار

متفاوت مخالفان زیادی داشت ، فیلمنامه 
تا چه اندازه به افکار ایشان که شاید قابل 

بازگو کردن نباشد، ورود کرده است؟
بررسی ابعاد شخصیتی شهید بهشتی 

در قالب یک فیلم سینمایی نمی گنجد 
و شاید بتوان گفت در یک نسخه سریال 
می توان حق مطلب را نسبت به ایشان 
ادا کرد از سوی دیگر باید بگویم که »ضد« 
اصلًا درباره زندگی و تفکرات شهید بهشتی 
نیست بلکه قصه یک نفوذی در دفتر حزب 
جمهوری را روایت می کند و از این طریق 
به بخشی از تفکرات ایشان می پردازد. حتی 
پرداختن جزئیات علت مخالفت ایشان 
با سازمان مجاهدین خلق یا با شخص 

بنی صدر اثر دیگری را می طلبد.
لازم است بگویم تا حدی که درام 
قصه اجازه می داد به این قضایا پرداخته 

شده است و آنچه که مهم است این است 
که چرا سازمان مجاهدین خلق تصمیم 
می گیرد با دکتر بهشتی و حزب جمهوری 
مخالفت کند؟ چرا تصمیم به انفجار 
دفتر حزب و ترور شهید بهشتی و یارانش 
می گیرد و.... بخش هایی از این چرایی ها 
در فیلم از زبان مخالفان این شخصیت 
کلیدی نظام بیان شده و در حدی که نیاز 

درام ما بوده بدان پرداخته شده است.
ë  ضد بر اساس اخبار منتشر شده از فیلم

قرار است از زاویه تازه پدیده نفوذ را 
بازنمایی کند و از روابط موجود در سازمان 
مجاهدین خلق بگوید. این زاویه تازه 

دقیقاً قرار است به چه چیزی اشاره کند؟ 
آیا آنچه که در فیلم روایت می شود کاملًا 

مطابق با واقعیت است؟
مسأله نفوذ از فیلم »لباس شخصی« 
دغدغه من بوده است و قصد داشتم به 
این مسأله اشاره کنم که نفوذ باقی ست 
و یک جریان مهم در کشور است بویژه 
بحث نفوذ سازمان مجاهدین خلق که 
ما کاملًا جدی ست  تاریخ  بحثش در 
یعنی نفوذ یک جا سر باز زده و با ترور 
است  نشان داده  را  شخصیت ها خود 
و پس از آن باتوجه به اینکه سازمان 
نیروهای  زیرضربه  خلق  مجاهدین 
امنیتی قرار می گیرد تحلیل اهالی فن 
این است که جلوی نفوذ به طور کامل 
گرفته نشد و تعداد نفوذی های سازمان 
حکومت  بدنه  در  خلق  مجاهدین 
همان بود که دست به ترور زدند. وقتی 
مهم  ارگان های  در  شخصیت هایی 
مانند حزب جمهوری و نهادهای دیگر 
می توانند نفوذ پیدا کنند و کسانی مانند 
شهید بهشتی، شهید رجایی، شهید باهنر 
و... را ترور کنند طبیعتاً تعداد دیگری 
در این ماجرا دخیل هستند وگرنه بودن 
و  مهم  ارکان  این  در  آدم هایی  چنین 
این  در  نامحسوس شان  تأثیرگذاری 
جریانات می تواند با اهمیت بشود که با 

ترور یک یا دو شخصیت سوخت نروند.
ترور  با  که  کسانی  حقیقت  در 
بین  از  را  خود  مهم  شخصیت های 
می برند، گزینه های جایگزین و بارقه های 
بالاتری وجود دارد که چون سازمان با آن 
آشناست از این موارد دست می کشد و به 
آنها مأموریت ترور می دهد در اثر من نیز 
همین موضوع مطرح می شود و می گوید 
نفوذ همچنان در ارکان نظام باقی است 
و ما سعی کردیم این موضوع را به شیوه 
متفاوت تر از آنچه در »لباس شخصی« 

بیان کردیم، مطرح کنیم.

گاه شمار 
جشنواره

داوودی :   ایلیا 
سی و سومین دوره 
جشنواره فیلم فجر 
با دبیری علیرضا 
و  شد  برگزار  داد 
مجیدی  مجید 
هیأت  ریاست 
داوران سینمای ایران را برعهده داشت. 
مراسم اهدای جوایز که اجرای آن را 
محمدرضا شهیدی فرد و مهران مدیری 

بر عهده داشتند، در مرکز همایش های 
محمد  فیلم  شد.  برگزار  میلاد  برج 
نیز  مجیدی  کارگردانی  به  رسول الله 
به عنوان فیلم افتتاحیه جشنواره پخش 
شد. در این دوره، فیلم رخ دیوانه به عنوان 
بهترین فیلم، ابوالحسن داوودی بهترین 
کارگردانی، سعید آقاخانی بهترین بازیگر 
کوثری جایزه  باران  و  مرد  اول  نقش 
بهترین بازیگر نقش اول زن را دریافت 
کردند. احمد امینی، رسول صدرعاملی، 

حسین کرمی، محمدعلی باشه آهنگر، 
محمد احسانی، مجید رضابالا و بهنام 
بهزادی به عنوان اعضای هیأت انتخاب 
آثار بخش سینمای ایران و مجید مجیدی، 
بزرگ نیا،  محمد  اسکندری،  عبدالله 
عزیز ساعتی، علیرضا شجاع نوری، جواد 
طوسی و مهتاب نصیرپور به عنوان هیأت 
و  سی  سیمرغ  سودای  بخش  داوران 
سومین جشنواره فیلم فجر، داوری آثار را 
برعهده داشتند. سیمرغ بلورین »بهترین 

صدابرداری« به محمود سماک باشی 
برای فیلم »من دیه گو مارادونا هستم« 
و سیمرغ بلورین »بهترین صداگذاری« 
نیز به بهمن اردلان برای فیلم »رُخ 
دیوانه« رسید. سیمرغ بلورین »جایزه 
ویژه هیأت داوران« به جواد نوروزبیگی 
برای تهیه کنندگی سه فیلم »بهمن«، 
»اعترافات ذهن خطرناک من« و »من 
دیه گو مارادونا هستم« رسید. همچنین 
من دیه گو مارادونا هستمسیمرغ بلورین »بهترین بازیگر نقش 

مکمل زن« را سحر دولتشاهی برای بازی در 
فیلم عصر یخبندان و سیمرغ بلورین »بهترین 
بازیگر نقش مکمل مرد« را هومن سیدی برای 
فیلم »من دیه گو مارادونا هستم« دریافت 
کردند. از جمله حواشی این دوره بیانیه انجمن 
عکاسان سینمای ایران بود که در واکنش به 
حذف سیمرغ بلورین بهترین عکس از بخش 
جوایز صورت گرفت. گفتنی است بخش 
بزرگداشت این دوره به محمدعلی کشاورز و 

حسین جعفریان اختصاص یافته بود.
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 روایت تفکرات شهید بهشتی
از  زبان دشمنش 

امیرعباس ربیعی از تجربه ساخته »ضد« به روزنامه  ایران گفته است



وقتی‌که‌قهرمان‌می‌گرید

قصه‌برخاستن‌و‌در‌خاک‌نماندن

که  آثاری  از  یکی 
در مطرح شدن 
بیشتر سینمای 
سطح  در  ایران 
بیتن المللی مؤثر 
بود مجید مجیدی 
در اواخر دهه هفتاد 
خورشیدی کارگردانی 
کرد. بچه های آسمان 
فیلمی با رویکرد انسانی و اخلاقی که فقر 
و همدلی خواهر و برادری در ابتدای 
سنین نوجوانی را به زیبایی روایت 
می کرد تا نامزدی جایزه اسکار 
بهترین فیلم غیر انگلیسی زبان 

هم پیش رفت.
مجیدی که از جمله چهره های 
حوزه  اول  نسل  از  برخاسته 
هنری محسوب می شود پس 
موفق  بازیگری  سال  چند  از 
شنا  بایکوت،  مانند  آثاری  در 
مضامینی  که  تیرباران  و  زمستان  در 
انقلابی و ایدئولوژیک داشتند پا به دنیای 
همچون  آثاری  گذاشت.  کارگردانی 
بدوک و پدر از جمله اولین تجارب او در 
عرصه فیلمسازی بود و مجیدی با کوله 
باری قریب به دو دهه تجربه بچه های 

آسمان را جلوی دوربین برد که هنوز که 
هنوز است یکی از بهترین ساخته های 
خود او و یکی از موفق ترین آثار سینمای 
سینمای  عرصه  در  انقلاب  از  بعد 

اجتماعی به شمار می آید.
فیلم ماجرای خواهر و برادری از یک 
خانواده فقیر را روایت می کند که با آنکه 
سن و سال چندانی ندارند ولی بزرگ 
منشانه و فهمیده رفتار می کنند، آنگونه 
که خود را به دشواری تعویض یک جفت 
کفش سالم باقیمانده ، بر سر راه مدرسه 
پدر  که  نمی گذارند  ولی  می اندازند 

فقیرشان از موضوع مطلع شود.
نکته مثبت کار مجیدی در این فیلم، 
صرف نظر از جوهره انسانی تحسین 
آمیزش در نگارش متن و کارگردانی 
درست او در بازی گرفتن از دو بازیگر 
نوجوان فیلم است، کاری که مجیدی 
پیش از بچه های آسمان و پس از آن 
هم ثابت کرد که مهارت بسیاری در 
درست به انجام رساندن آن دارد. در 
آن سال هایی که جریان ساخت آثاری 
از این دست که نگاهی انسانی و اخلاقی 
داشتند داغ بود و فیلمسازانی چون 
زنده یاد عباس کیارستمی با آثاری 
همچون خانه دوست کجاست یا استاد 

بهرام بیضایی با »باشو غریبه کوچک « 
و  کودکان  از  گرفتن  بازی  در  اوجی 
نوجوانان کم سن و سال را رقم زده 
بودند مجیدی هم با هدایت حساب 
شده دو قهرمان اثرش جایگاهی ویژه 
در این حوزه برای خود باز کرد،البته 
بجز دو نوجوان بازیگر، فیلم ،یک رضا 

ناجی طناز و دوست داشتنی هم داشت 
که با گرمای حضور و بازی بی تکلفش به 

فیلم جان می داد.
شاید تصویر گریه کاراکتر نوجوان پسر 
فیلم بر بالای سکوی اول مسابقه دو و 
میدانی، به یاد ماندنی ترین تصویر به 
جا مانده از فیلم باشد، نوجوانی که در 

یک تناقض تأثربرانگیز و بنا به موقعیت 
فاجعه بار اقتصادی خانواده به جای 
ابراز شادی از کسب مقام اول، می گرید 
که چرا به مقام سومی که جایزه اش 
یک جفت کتانی ورزشی بوده دست 
نیافته است! تصویری ماندگار از فیلمی 

ماندگار.

به بهانه نمایش نسخه مرمت شده »بچه های آسمان« مجید مجیدی در »قاب ماندگار«

حمید شاه حاتمی از نخستین تجربه مستقل سینمایی اش می گوید

قاب ماندگار

مازیار معاونی
منتقد سینما

 چهارشنبه  20 بهمن 1400 
 سال بیست و هشتم

 شماره 7846

http:// irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir 40 th 

FAJR FILM FESTIVAL ضمیمه چهلمین جشنواره  فیلم فجر

ها
ره 

چه

لیلی گلستان: من منتقد فیلم نیستم اما فیلم و سینما را دوست 
دارم و سینمای ایران را دنبال می کنم

که  است  جشنواره  فیلم  اولین  مهدی«  »موقعیت  فیلم 
دیدم. هادی حجازی فر را از »ایستاده در غبار« شناختم در 
مقام بازیگر و بعد »آتابای« را دیدم که فیلمنامه از او بود و 

علاقه مند شدم ببینم در مقام کارگردان چه کرده است. فیلم 
در مورد جنگ ایران و عراق و مهدی باکری بود. فیلمی پر 
از حس و بسیار واقعی. اصلًا سعی نکرده بود به ضرب و زور 
دیالوگ های احساسی یا صحنه های دلخراش جنگی، شما را 
تحت تأثیر قرار دهد. راحت و ساده و بی ادا و واقعی. درست 

هیچی  گفت  خواستگاری  موقع  که  فیلم  اول  همان  مثل 
 ندارم. راست. به شدت انسانی و پر از حس. یک شعر بلند زیبا. 

ممنونم آقای حجازی فر
برای  مترجم  و  دار  گالری  این  اینستاگرامی  یادداشت  از 

»موقعیت مهدی«

یک‌شعر‌بلند‌زیبا
1

گپ روز
نیره خادمی

خبرنگار

عیار‌18

چهره روز

محدثه واعظی پور
روزنامه نگار

به بهانه حضور امیر آقایی در »خائن کشی« و »بی مادر«

گاه شمار 
جشنواره
 سی و چهارمین
 دوره

بهمن  1394 

دوره سی و چهارم 
در بهمن ماه 1394 
محمد  دبیری  با 
تهران  در  حیدری 
برگزار شد. اعضای 
هیأت داوران بخش 
سیمرغ  سودای 
این دوره شامل این افراد بود: ابوالحسن 
داوودی، محمد داوودی، مجتبی راعی، 

سید جمال ساداتیان، منوچهر شاهسواری، 
مهدی فخیم زاده و نیکی کریمی. از جمله 
فیلم  گذاشتن  کنار  دوره،  این  حواشی 
آشغال های دوست داشتنی از جشنواره بود 
که شهاب حسینی، مشاور هنری دبیر این 
دوره در اعتراض به این حرکت از سمت 
خود در جشنواره کنارگیری کرد. فیلم های 
مطرح این دوره شامل این اسامی بود: 
ایستاده در غبار، ابد و یک روز، امکان مینا، 

ابد و یک روز

دختر، خشم و هیاهو، بادیگارد، لانتوری، 
اژدها وارد می شود، نفس، سیانور، برادرم 

خسرو، لاک قرمز، متولد 65 و من.
سیمرغ بلورین بهترین فیلم با حضور 
فیلم های رقیب مانند: امکان مینا، ابد و 
یک روز، آخرین بار کی سحر را دیدی؟ و 
دختر، به فیلم ایستاده در غبار رسید اما در 
مقابل سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی به 
سعید روستایی به خاطر فیلم ابد و یک روز 

رسید؛ ضمناً این فیلم موفق شد تا سیمرغ 
بلورین بهترین فیلمنامه و بهترین تدوین 
را نیز کسب کند. پرویز پرستویی موفق شد 
تا سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول 
مرد را به خاطر بازی در فیلم بادیگارد از 
آن خود کند. همچنین پریناز ایزدیار موفق 
شد  به خاطر بازی در فیلم ابد و یک روز، 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن 
را کسب کند. محمدرضا علیقلی موفق شد  

به خاطر موسیقی متنِ دو فیلم امکان مینا 
و دختر، سیمرغ بلورین بهترین موسیقی 
متن را به دست آورد. سعید ملکان نیز 
موفق شد  به خاطر چهره پردازی در دو 
فیلم امکان مینا و ابد و یک روز، سیمرغ 

بلورین بهترین چهره پردازی را کسب کند.
جایزه ویژه هیأت داوران به فیلم خشم و 
هیاهو و سیمرغ بلورین بهترین فیلم از نگاه 

تماشاگران به فیلم ابد و یک روز رسید.

همکاری با 
کیمیایی  مسعود 
برای بازیگری که 
در سال های اخیر، 
بازی ضعیف 
از او ندیده ایم، 
شایسته  پاداشی 
بود. فیلم های 
هر  با  کیمیایی 
کیفیتی، معمولاً چند بازی درخشان 
یا غیرقابل انتظار دارند. این بار امیر 
آقایی در گروه بازیگران فیلم »خائن 
انتظار  از  فراتر  همگی  که  کشی« 
هستند و یک مهران مدیری پس از 
سال ها »قابل توجه« دارد، تماشایی 
است. آقایی پس از بازی برونگرایانه 
در »شنای پروانه« )محمد کارت( و 
دریافت سیمرغ بهترین بازیگر مرد 
سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر، 
نیاز به یک اتفاق تازه در کارنامه اش 
داشت. آن سیمرغ فقط نه برای 
فیلم محمد کارت، که برای همه 
حضورهای درست و به اندازه او در 
سینما می توانست هدیه ای شایسته 
نقشی  از  که  بازیگری  برای  باشد، 
مکمل در »ارتفاع پست« و پیش از آن 
سریال ضعیف اما دیده شده »خاک 
)ابراهیم حاتمی کیا( کارش  سرخ« 
را شروع کرد و در 20 سال بیش از 10 
نقش آفرینی درجه یک در کارنامه اش 
»روز  در  حضورش  کرد.  ثبت 
برمی آید« )بیژن میرباقری( در نقشی 
پیچیده شاید نخستین فرصتی بود 
که آقایی از آن درست استفاده کرد تا 
قابلیت هایش به عنوان بازیگری توانا 
که از ویژگی های ظاهری ستاره های 
دهه هشتاد )چشم روشن های خوش 
قیافه( برخوردار نبود، اما صدایی 
گرم و انعطاف پذیری بالایی داشت، 
تثبیت شود. بازیگری که نقش هایی 
متنوع را در همان چند سال نخست 

فعالیتش تجربه کرد.
بازی  سال 89، آقایی چهار فیلم 
کرد که در میان آنها »سعادت آباد« 
)مازیار میری( و »مرگ کسب و کار 
من است« )امیرحسین ثقفی( به دلیل 
تفاوت نقش ها و فضای متفاوت هر 
دو فیلم بیشتر دیده شده و به نقطه 
عطفی در کارنامه این بازیگر تبدیل 
شد. در »سعادت آباد« و در جمع 

بازی های  و  حرفه ای  بازیگران 
حامد  بویژه  فیلم  درخشان 

می توانست  آقایی  بهداد، 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 

نقش مکمل را دریافت کند.
تنوع نقش ها در کارنامه آقایی 

نشان می دهد که او هم برای 
بازی در نقش  شخصیت های 

درونگرا مناسب است )سعادت 
اردیبهشت   19 چهارشنبه  آباد، 

و...( و هم نقش هایی که جلوه های 
نمایشگری  و  دارند  برونگرایانه 

و جلوه گری در آنها بیشتر است و 
به دلیل ماهیت شان تماشاگر، آنها 
را بیشتر می بیند. هاشم در »شنای 
پروانه« و بابک در »کوچه بی نام« 
این جنس  از  )هاتف علیمردانی( 
است. نقش هایی که تماشاگر عام 

بیشتر دوست دارد، این را می شود از 
ویدیوهای کوتاهی که هنوز از این دو 

کاراکتر در فضای مجازی دست به 

دست و منتشر می شود، فهمید.
آقایی در سال های اخیر تبدیل به 
یک برند شده، بازیگری که می تواند 
برای انتخاب یک فیلم برای تماشا 
البته همواره حضور  معیار باشد. 
اعتماد  قابل  انتخاب هایش  و  او 
نبوده و نتایج مثبتی نداشته است. 
و  پرابهام  پروژه های  همان  در  اما 
پرسش برانگیز، بازی خوبی داشته 
»آقازاده«  در  حضورش  است. 
)بهرنگ توفیقی( و تجربه بازی در 
نقش نیما بحری به محبوبیت بیشتر 
او انجامید و با وجود انتقادها به این 
سریال، کارش بیش از دیگر بازیگران 

این سریال دیده شد.
امسال و در چهلمین جشنواره فیلم 
فجر در کنار »خائن کشی«، آقایی در 
فیلم »بی مادر« )مرتضی فاطمی( 
حضور داشت. یک کارگردان جوان که 
در فیلمش سعی کرده مسائل زنان 
و مشکلات اجتماعی را روایت کند. 
آقایی در این فیلم نقش یک تراپیست 
را بازی کرده و حضورش مثل همیشه 
جذاب و دیدنی است. او چالش هایی 
که در ذهن شخصیت وجود دارد به 

بهترین شکل، عینیت بخشیده است.
نگاهی اجمالی و در اندازه های این 
یادداشت به کارنامه امیر آقایی نشان 
می دهد که یکی از دلایل موفقیت 
او، تجربه کردن نقش های متفاوت 
و همکاری با سینماگران جوان در 
در  بازی  است.  دشوار  پروژه های 
یا  ثقفی(  )امیرحسین  »روسی« 
»فصل نرگس« )نگار آذربایجانی( و 
همکاری های مستمر با وحید جلیلوند 
ریسک پذیری او در انتخاب نقش ها 
را نشان می دهد. همه کارنامه امیر 
آقایی، مقابل اغلب بازیگران حرفه ای 
درخشان و حتی قابل توجه نیست اما 

او با تعدادی از نقش هایش 
در ذهن مانده است و 

بیش از این، بازیگری 
بازی  که  است 

او  از  ضعیف 
کمتر دیده ایم.

اما در اکثر موارد من به تجربه ۴۵ ساله پدر 
اعتماد می کردم که در پایان کار هم متوجه 
شدم اعتماد به تجربیات پدر و اصرار 
نکردن بر انجام برخی از کارها تصمیم 

درستی بود.
ë  اساساً نگاه شما در فیلمسازی چقدر با

پدرتان متفاوت است؟
فکر می کنم هنوز خیلی زود باشد که 
بخواهم جواب این سؤال را بدهم، بعید 
می دانم کسی با ساخت یک یا دو فیلم 
بتواند به درک جامع و درستی از نگاه 
خودش به سینما و فیلمسازی دست پیدا 

کند.
ë تحصیلات مرتبط هم در این زمینه دارید؟

اتمام دوره هنرستان و دریافت  از  بعد 
دیپلم هنر در رشته نقاشی از ایران مهاجرت 
کردم، اما خارج از ایران وارد دانشگاه شده 
و در رشته ای غیرهنری به مدت یک سال 
تحصیلاتم را ادامه دادم البته قبل از اینکه 
به دلایل کاری و شخصی دانشگاه را رها 

کنم.
ë  پیش از این چه تجربیاتی در زمینه سینما و

فیلمسازی داشتید؟
بجز فیلم رؤیای سینما که به صورت 
مشترک کارگردانی شده بود، چند فیلم 
کوتاه هم ساختم که یکی از آنها در انتهای 
دوره هنرستان و با همکاری دوست خوبم 
هامون قاپچی ساختم، که اتفاقاً نویسنده 
و بازیگردان پروژه ماهان هم هست ولی 
خارج از صندلی کارگردانی من از سن 
1۷ سالگی تقریباً در پشت صحنه تمام 
فیلم های پدر مشغول بودم، از دستیاری 
گرفته تا منشی صحنه ، برنامه ریز و مجری 
طرح بودن، البته در کارهایی که خارج از 
ایران تولید یا فیلمبرداری می شد به خاطر 
تسلطم به زبان انگلیسی و بحث تولید، 

گاهی وظیفه 3-۴ نفر گردن من بود.

ë  فیلم ماهان مخاطبان را در برابر چه
داستانی قرار می دهد؟

فیلم ماهان یک روایت متأملانه دارد. 
سعی می کند تا درباره امکان حیات و نگاه 
به هستی از منظر یک فرد سخن بگوید. 
ماهان یک فیلم حادثه محور نیست، از 
برخاستن و در خاک نبودن سخن می گوید. 
شیوه روایت فیلم فراز و فرودهای متداول 
در روایت های سینمایی و ایهام نیست. 

زبانی استعاری دارد و از زندگی می گوید.
ë  داستان فیلم به زندگی یک بازیگر تئاتر

گره خورده است؛ بازیگری که در جریان 
کار با مشکلاتی درباره سلامتی اش روبه رو 
می شود. احتمالاً شما در زندگی هنری، فردی 
و اجتماعی خود داستان های زیادی درباره 
زندگی هنری یک بازیگر یا کارگردان سینما و 
تئاتر دیده و شنیده اید اما آیا ماجرای بیماری 
شخصیت اصلی داستان شما ما به ازای 

بیرونی داشت؟
ایده اولیه این فیلم براساس یک داستان 
واقعی از زندگی یک زوج هنری شکل 
گرفت که پس از درگیر شدن با سرطان بعد 
از فراز و نشیب های فراوان تصمیم مهمی 
می گیرند. آشنایی ما هم با این زوج از طریق 
تماشای یک مصاحبه تلویزیونی بود و فکر 
کردیم که چه قدر می توانند دستمایه خوبی 
برای یک فیلم باشند. همراه با هامون 
قاپچی و زهرا شاه حاتمی )نویسندگان( ایده 
را پرورش دادیم و شخصیت های دیگری 
را هم اضافه کردیم و سفر ماهان را آغاز 

کردیم.
ë  سراغ چرا  بازیگران  ترکیب  درباره 

سلبریتی ها   نرفتید؟
به  فیلم  فرم،  و  روایت  نوع  بواسطه 
سینمای بدنه تعلق ندارد و برای همین 
هزینه های سرسام آور بازیگران چهره را هم 
نمی خواست و نمی توانست داشته باشد. 

در حال حاضر هزینه دستمزد بازیگران از 
هزینه تولید هم بالاتر می رود. جنس فیلم 
»ماهان« هم به شکلی بود که بنا داشتیم تا 
بازیگران تازه نفس را جلوی دوربین بیاوریم 
که سختی های خود را هم دارد. به نظر من 
توانایی بازی، مهم تر از چهره بودن یک 
بازیگر است. نام ها کنار می روند و توانایی ها 

باقی می مانند.
ë  چقدر توانستید ایده ای را که در فیلمسازی

داشتید در این فیلم پیاده کنید؟
فکر می کنم هر فیلمسازی پس از اتمام 
فیلمش فکر می کند جا دارد یک بار دیگر 
فیلم خود را بسازد. بی گمان شرایط سخت 

ë  پیش از اینکه پدر، به عنوان تهیه کننده
فیلم ماهان مطرح شود با تهیه کننده دیگری 
هم وارد مذاکره شدید یا از ابتدا تصمیم 

همین بود که پدر در کنار شما باشد؟
خیر، از همان 8 سال پیش که پروانه 
ساخت این فیلم را به عنوان کارگردان 
دریافت کردم همیشه با نام پدرم به عنوان 
تهیه کننده همراه بوده است. مطمئناً بدون 
وجود رابطه پدر پسری چنین فیلمی در 
این ژانر، با توجه به بودجه محدود، تعدد 
لوکیشن ها و سختی های خاص خود قابل 

ساخت و تولید نبود.
ë  خلاف تصور عموم همکار بودن با پدری

که تجربه سال ها کارگردانی و فیلمسازی را در 
کارنامه دارد، احتمالاً خیلی سخت است و 
شرایط همکاری پدر و پسر شاید حتی کمی 
احتمال وقوع اختلاف نظر میان تهیه کننده 
و کارگردان را هم بیشتر کند. چطور با این 
ماجرا کنار آمدید و اینکه در کل نوع برخورد و 

همکاری شما در این پروژه چطور بود؟
متأسفانه چون پدر همزمان درگیر تولید 
فیلم دیگری به کارگردانی خواهرم بود، 
جمعاً بیشتر از یک هفته در پشت صحنه 
کار من حضور پیدا نکرد و همین امر باعث 
نبوداختلاف نظر می شد. گرچه نمی توانم 
بگویم که اصلًا اختلاف نظر وجود نداشت 

فیلم سینمایی »ماهان« ساخته حمید شاه حاتمی، کارگردان جوانی 
است که از 17 سالگی در پشت صحنه فیلم های پدرش علی شاه حاتمی 
به عنوان دستیار، منشی صحنه، برنامه ریز و مجری طرح مشغول بوده 
و در سن 25 سالگی نخستین فیلم سینمایی خود با عنوان رؤیای سینما 
را به صورت مشترک با پدر کارگردانی کرده است. »ماهان« اما نخستین 
تجربه مستقل او است که در چهلمین دوره از جشنواره فیلم فجر نمایش 
داده می شود؛ فیلمی که 8 سال پیش پروانه ساخت آن صادر شده است 
و حالا تهیه کنندگی اش را نیز علی شاه حاتمی برعهده دارد. فیلم درباره بازیگر تئاتری است که 
بیماری سرطان مسیر زندگی اش را تغییر می دهد. حمید شاه حاتمی به »ایران« می گوید که 
ماهان یک روایت متأملانه دارد و سعی می کند تا درباره امکان حیات و نگاه به هستی از منظر 
یک فرد سخن بگوید. »سعی کردیم یک فیلم شریف و صادقانه بسازیم و از ابتدا هم هدف خود را 
تخصیص سود حاصل از فروش این فیلم به کودکان سرطانی گذاشتیم.ماهان یک فیلم حادثه 
محور نیست، از برخاستن و در خاک نبودن سخن می گوید. شیوه روایت فیلم فراز و فرودهای 

متداول در روایت های سینمایی و ایهام نیست. زبانی استعاری دارد و از زندگی می گوید.«
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FAJR FILM FESTIVAL ضمیمه چهلمین جشنواره  فیلم فجر

ساعد سهیلی: خوشحالم این نقش مورد توجه قرار گرفته است. امسال بازی های درخشانی وجود 
دارد اما چه با سیمرغ و چه بدون آن، هدفی دارم که دنبال می کنم و جشنواره را حتی بدون سیمرغ 
دوست دارم. فکر می کنم سینا هم مانند من سیمرغ برایش مهم نیست. بازی سینا را دیدم و شگفت 

زده شدم و می توانم بگویم اصلاً شبیه خودش نبود.
از صحبت های این بازیگر در نشست خبری »شهرک«

چه‌با‌سیمرغ‌و‌چه‌بی‌سیمرغ
نیکی کریمی: آنچه بیش از همه برای من جذابیت داشت، یک فیلمنامه جدید بود. حتی اگر من 
پیش از این، »برج مینو« و »بوی پیراهن یوسف« را کار کردم، آن فیلم ها در پس زمینه اش جنگ 
بود ولی »دسته دختران« برای من یک کشمکش جدید بود. بعد از یک ماه از فیلمبرداری سانحه ای 
پیش آمد که هم جمجمه ام شکست و هم مهره گردنم آسیب دید، اما آنقدر به کار علاقه داشتم که 

هر روز تفنگ چند کیلویی را بلند می کردم و سر فیلمبرداری می رفتم.
از صحبت های این بازیگر در گفت وگو با ایسنا

کشمکش‌جدید
3 2
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نقد فیلم

سحر عصرآزاد
منتقد سینما

سینمایی  فیلم 
»بی رویا« درامی 
 - ختی نشنا ا و ر
معمایی با محوریت 
به چالش کشیده 
شدن هویت یک 
زن است که بتدریج 
جهان  کلیت  به 
بسط  پیرامونش 
می یابد اما تا تبدیل 
شدن به یک فیلم تأمل برانگیز فاصله 

دارد.
آرین وزیردفتری پس از ساخت فیلم های 
کوتاه موفق همچون »مثل بچه آدم« 
و »هنوز نه«، اولین فیلم بلند سینمایی 
خود را بر اساس فیلمنامه ای از خودش 
کارگردانی کرده است. »بی رویا« تم 
آثار  از  تکرارشونده ای  و  آشنا  محوری 
کوتاه فیلمساز را محور قرار داده که همان 
بحران هویت و چالش های برآمده از آن 

است.
آستانه  در  و  جوان  زوج  یک  با  فیلم 
مهاجرت آغاز می شود که با ورود دختری 
گمشده، اتفاقاتی نامتعارف در مسیر 
زندگیشان شکل می گیرد. این خلاصه 
داستان کوتاه، نوید این را می دهد که با 
یک اثر رازآلود و معمایی مواجه شویم که 
قرار است مخاطب را به لایه هایی متفاوت 
و عمیق از روابط انسانی بر مرز ناپیدای 

رئالیسم و سوررئالیسم ببرد.
هرچند این ایده و موقعیت اولیه قابلیت 

تبدیل شدن به اثری جذاب و تعلیقی را 
دارد اما نوع خوانش فیلمساز از آن، توان 
اداره یک فیلم بلند سینمایی را در طول 
90 دقیقه ندارد و به همین دلیل با اینکه 
شروع کنجکاوی برانگیزی دارد، در بخش 

میانی دچار افت و رکود می شود.
فیلم بواسطه همراهی با کاراکتر رویا و پناه 
دادن او به دختری گمشده و بی نام پیش 
می رود که او را زیبا می نامد. اما دختر 
بتدریج چرخش شخصیتی پیدا کرده و 
تلاش می کند هویت رویا را تصاحب کرده 

و جایش را بگیرد.
این روند تدریجی در مسیر رئالیسم و 
بدون نشانه هایی از جهان سوررئال پیش 
می رود و جایی که باید پاسخی متناسب 
با اتمسفر و کدهای چیده شده در طول 
درام به مخاطب داده شود، فیلم به 

جای پاسخ دادن و رسیدن به نقطه ثبات 
نسبی، هرچه بیشتر از واقع گرایی فاصله 
می گیرد و ابهام و پیچیدگی فرمی را با 
 درجا زدن در یک موقعیت ساکن انتخاب

 می کند.
به همین واسطه است که از سکانس 
بیمارستان شاهد موقعیتی تکرارشونده 
بین رویا، شوهرش؛ بابک و زیبا/رویا 
سؤالات  سری  یک  رویا  که  هستیم 
مشابه را در حالت های مختلف مطرح 
می کند و آنها هم به شکلی غیرمنطقی 
از پاسخگویی طفره می روند تا این بده   

بستان تکرار شود.
این موقعیت در بیمارستان، خانه، اسباب 
کشی و جشن تولد به همین شکل ادامه 
دارد و مهم ترین دستاورد آن زندانی شدن 
رویا در اتاق و رفتن به مؤسسه خیریه است 

که باز هم قصه را پیش نمی برد و پاسخ 
ضمنی ولو فراواقعی به این پرسش ها 
داده نشده بلکه به ابهام پیرامونی دامن 

زده می شود.
درحالی که سکانس گفت و گوی رویا و 
زیبا در راه پله که چند دیالوگ مبهم از 
زیبا را به همراه دارد، می توانست زودتر و 
قبل از درجا زدن فیلم در موقعیت های 
تکرارشونده شکل بگیرد تا مانع از رکود 

بخش میانی شود.
به نظر می آید این نقطه ضعف بیش 
از هر چیز برآمده از ظرفیت های ایده و 
موقعیت اولیه باشد که قابلیت اداره یک 
فیلم بلند سینمایی را با پرداخت حاضر 
ندارد و چه بسا اگر در یک فیلم کوتاه مورد 
بسط و گسترش قرار می گرفت، تبدیل به 

فیلمی کامل و تأمل برانگیز می شد.

 نگاهی به »بی  رویا«
ساخته آرین وزیر دفتری

گاه شمار 
جشنواره

 سی و پنجمین 
  دوره

بهمن  1395 

دوره سی و پنجم 
در  فجر  فیلم 
بهمن ماه 1395 
برگزار  تهران  در 
ترکیب  شد. 
هیأت  اعضای 
دوره  این  داوران 
چهره هایی  را 
شهرام  هنرمند،  محمدرضا  چون: 
محمدرضا  دادگو،  محمدمهدی  اسدی، 

تخت کشیان، رؤیا نونهالی، ایرج رامین فر و 
اکبر نبوی تشکیل دادند. فیلم های مطرح 
این دوره شامل این اسامی بودند: ماجرای 
نیمروز، بدون تاریخ بدون امضا، تابستان 
داغ، زیر سقف دودی، رگ خواب، گشت 
ارشاد 2، سد معبر، ویلایی ها، سوفی و دیوانه، 
خوب بد جلف، یک روز بخصوص، بیست و 

یک روز بعد و قاتل اهلی.
سیمرغ بلورین بهترین فیلم با حضور رقبایی 
مثل: بدون تاریخ بدون امضا، تابستان داغ، 

فِــراری و زیر سقف دودی، به فیلم ماجرای 
نیمروز به کارگردانی محمدحسین مهدویان 
رسید. همچنین سیمرغ بلورین بهترین 
کارگردانی با حضور کارگردان های مطرحی 
چون: ابراهیم ایرج زاد، پوران درخشنده، 
علیرضا داوود نژاد، محمدحسین مهدویان 
و رامبد جوان، به وحید جلیلوند به خاطر 
فیلم بدون تاریخ بدون امضا رسید. سیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد به 
محسن تنابنده به خاطر فیلم فِــراری اهدا 

رگ خواب

شد و لیلا حاتمی موفق شد  سیمرغ بلورین 
بهترین بازیگر نقش اول زن را به خاطر بازی 
در فیلم رگ خواب از آن خود کند. کریستف 
رضاعی به خاطر موسیقی متن فیلم نگار 
موفق شد سیمرغ بلورین این بخش را به 
دست آورد. سیمرغ بلورین بهترین فیلمنامه 
به کامبوزیا پرتوی به خاطر فیلم فِراری اهدا 
شد. سیمرغ بلورین بهترین جلوه های ویژه 
میدانی به آرش آقابیک به خاطر فیلم های 
رگ خواب، خفگی و یک روز بخصوص رسید 

و بهترین جلوه های ویژه بصری به محمد 
قاسمی به خاطر فیلم ویلایی ها اهدا شد. 
همچنین سیمرغ بلورین بهترین تدوین به 
خاطر فیلم تابستان داغ به سهراب خسروی 
رسید. سیمرغ بلورین بهترین چهره پردازی 
نیز به ایمان امیدواری به خاطر چهره پردازی 

در فیلم زیر سقف دودی اهدا شد.
در بخش بهترین فیلم از نگاه تماشاگران، 
سیمرغ بلورین این بخش به فیلم ماجرای 

نیمروز رسید.

مستند

نیما مهدیان
کارگردان »آن مرد 

با اتوبوس آمد«

زمان تولد تا لحظه مرگ ما، سفری 
کوتاه را می ماند؛ از مبدأیی نامعلوم به 
مقصدی نامعلوم تر. پیاده یا سواره... 
تنها یا با همسفر، جانکاه یا مستانه 
و سرخوش... خواستم از پنجره های 
غبارگرفته اتوبوس، حیات مردم شهرم 
را که نه! ملتم را در این سفر کوتاه، 
پایش کنم که چطور در کوران حوادث 
قرنی که گذشت، گاه به مهربانی و ایثار 
یک مادر همه وجودشان را فدا کردند و 
گاه عصیانگرانه- بغض هایشان را- با نیشتر زدن به دیگر 
مسافران این عالم فرونشاندند. اتوبوس بهانه ای است برای 
دیدن یک قرن ایران پر التهاب اما پابرجا! اتوبوس کالبدی 
است که روح جامعه با تمام دگرگونی های فرهنگی اش 
را در افعال مسافران آن یافتم. خاستگاه این ادعا عقبه ای 

دارد به مدت دو سال و چند ماه پژوهش پیرامون این 
پدیده که روزی نماد تکنولوژی و مدرنیته می بود و تمامی 
طبقات جامعه را در برمی گرفت. ایضاً اتوبوس رمزواژه 
ای است شبح آلود برای سبکی از مدیریت! درست در 
تضاد با شایسته سالاری و مترادف با نخبه کشی! و من بجز 
پرداختن به این دو مهم )ثبت هویت اجتماعی- سیاسی 
ازمنظرمعروضه( هدف دیگری برای ساخت این مستند 
نداشتم. چنانچه فیلم مستند به مثابه آیینه ای تمام نما از 
صحیح و سقیم کردار ما باشد، امیدوارم با تهیه این فیلم 
قدمی مثبت ولو ناچیز در راستای تعالی اخلاق مدنی 
و آگاهی بخشی جمعی برداشته باشم. در پایان، مایه 
خشنودی حقیر است اعلام کنم که تاکنون این سفر جانفرسا 
را پیاده و گاه سینه خیز طی کردم و سوار هیچ اتوبوسی 
نشده ام. بنابراین ژانر کمدی مستتر در اثر پیش رو بیشتر 

منبعث از نگرشی است که نسبت به این سفر کوتاه دارم...

اتوبوس‌بهانه‌ای‌است‌برای‌دیدن‌یک‌قرن‌ایران

نگاهی به فیلم »بدون قرار قبلی« 
ساخته بهروز شعیبی

نقد فیلم

علیرضا نراقی
منتقد سینما

در  بازگشت  ایده 
یک درام از اساس با 
هویت و چالش های 
آن گره خورده است. 
بازگشت اغلب برای 
حل کردن گره های 
می  دهد  رخ  گذشته 
اما عناصری بااهمیت 
را  آینده  و  حال  از 
بحث  وقتی  خاصه  می  کند.  دگرگون 
بازگشت به وطن باشد، پرسش از هویت و 
چالش های گاه متحول کننده  آن برجسته  تر 
می شود. هر بازگشتی نوعی بازیابی است، 
پس بازگشت نوعی راه نرفته است، سفری 
است به پیش و نه به پس. حتی اگر این 
بازگشت به مانند بازگشت فیلم »بدون قرار 
قبلی« ساخته بهروز شعیبی بدون خواست 
و قصد کسی که بازمی گردد رخ دهد، باز هم 
هویت و برساخته   های آن ناخودآگاه شکل 
می گیرند. یاسی با بازی پگاه آهنگرانی سی 
سال است که به آلمان مهاجرت کرده، آنجا 
تحصیل کرده و مشغول پزشکی است. اما 
حالا مطلع می شود پدرش مرده و وصیت 
کرده که او برای خاکسپاری اش بازگردد. 
او سی سال است که از پدر بی خبر است 
و همین مسأله او را برای بازگشت مردد 
می  کند، اما درنهایت به وطن بازمی  گردد. 
فیلم در ادامه روایتی آشنا دارد از بازشناسی 

پدر و وطن و هویت.
یاسی در عین کم حرفی و آرامی، از نوعی 
اندوه و سرگشتگی رنج می برد. سرگشتگی 

او علاوه بر خلوت اش به شکلی دقیق تر 
در پسر خردسال  اش نمایان است. الکس 
فرزند یاسی نشانه  ای پر اهمیت در فیلم 
است، او که به شکلی آزاردهنده ناآرام و 
گنگ است همچون انسان هویت باخته 
و بی سرزمینی نمادین شده که جایگاه 
رهایی و آرامش خود را پیدا نمی  کند. 
این بدیع ترین نشانه ای است که فیلم 
می سازد.  خود  موضوع  با  ارتباط  در 
اما نشانه  های دیگر اغلب آشنا، قابل 
پیش بینی و به شکلی توریستی پرداخت 
کاشی کاری،  کاه گل،  چوب،  شده اند. 
و  گرما  معنویت،  ایرانی،  معماری 
صمیمیت خانواده، فضای داخلی و 
سبک زندگی سنتی همه جاذبه دارند 
اما هم بسیار مصرف شده  اند و هم به 

جا آوردن برخی از آنها به این شکل که 
شعیبی نمایش داده در بستر اجتماعی 
امروز دشوار و دور از ذهن است. اما 
نکته بااهمیت این است که موتیف ها و 
نشانه  های آشنا را شعیبی با یک طراحی 
بصری و کارگردانی جذاب شکل داده 
است. هر چند که آن نگاه توریستی گاهی 
به دوربین هم نفوذ کرده اما با وجود این 
فیلم حس و حال و هوای گیرایی دارد و 
این مهم ترین نکته در یک فیلم است. 
فضای نرم و روند آرام درام به نوعی 
است که در امتزاج با این صحنه پردازی 
و طراحی  های زیبای مکان و موقعیت و 
فضا، فیلم را به سبک و لحنی دلپذیر و 

دوست داشتنی رسانده است.
یکی از عناصر جالب توجه در »بدون 

قرار قبلی« ساخت حضور از طریق 
غیاب است. پدر در فیلم حاضر نیست، 
اما فیلم به نوعی پیش می رود که 
شخصیت، فضا و زیست پدر فهمیده 
می  شود و با وجود عدم حضورش به 
یکی از شخصیت  های مهم اثر بدل 
می گردد. خیلی از پلان های فیلم در 
یعنی  هستند،  ایده  همین  راستای 
ساخت یک حضور نامرئی در بدنه فیلم.
»بدون قرار قبلی« سعی دارد به پرسش 
از هویت پاسخ دهد و آن را در ریشه  ها 
و گذشته بازشناسی کند به همین دلیل 
بازگشت به نوعی سعادت گره می خورد. 
گویی که در پس بازگشت و بازیابی هویت 
پدری توسط یاسی سعادت و استقرار او در 

آرامش رخ می  دهد.

بازگشت‌به‌خلوت‌پدر

تولید به همراه شرایط پاندمی استرس 
کار را دو چندان می کند. اگر کارگردان 
بتواند مسائل حاشیه ای را که گاهی متن 
تولید را در دست می گیرند، نادیده بگیرد 
و به ریتم و ضرباهنگ و انسجام اثر خود 
فکر کند، بی شک ثمره بهتری را می بیند.

ë  فکر می کنید در نهایت فیلم بتواند نظر  
منتقدان و مخاطبان را جلب کند؟

امیدوارم مورد پسندشان قرار بگیرد. 
سعی کردیم یک فیلم شریف و صادقانه 
را  ابتدا هم هدف خود  از  و  بسازیم 
تخصیص سود حاصل از فروش این 

فیلم به کودکان سرطانی گذاشتیم.

ë  اصولاً فیلم هایی که با هزینه کم ساخته
می شوند، آپارتمانی هستند اما از آنجایی 
که برای اجرای این پروژه سفرهای زیادی 
را پشت سر گذاشتید و حداقل در پنج 
شهر فیلمبرداری داشتید چطور گفته 
شده که فیلم، از کم هزینه ترین پروژه های 

سینمایی است؟
روزانه بین شانزده تا بیست ساعت سر 
صحنه بودیم و ساعات زیادی را برای 
رسیدن به لوکیشن ها باید اختصاص 
می دادیم. گروه فقط یک بار از هواپیما 
استفاده کرد و نزدیک به دو هزار و 
سیصد کیلومتر را با اتوبوس به تهران 

بازگشت. بسیاری از عوامل دستمزدهای 
پایین تر از حد معمول دریافت کردند 
و با این همه تغییر و جابه جایی ۵۸ 
جلسه فیلمبرداری داشتیم. از حیث 
تجهیزات هم در شرایط بسیار معمولی 
بودیم. در اکثر شهرستان ها افراد با 
حسن نیت و ایده پشت کار که یک امر 
خطیر اجتماعی بود با ما همکاری 
کردند. در طی مراحل کار بسیاری بیشتر 
از توان خود مایه گذاشتند و من از همه 
سپاسگزارم.  بی نهایت  عزیزان  این 
امیدوارم این فیلم مقبول افتد و کارگشا 

باشد.
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FAJR FILM FESTIVAL ضمیمه چهلمین جشنواره  فیلم فجر

گاه شمار 
جشنواره

سی و ششمین   
 دوره
بهمن  1396 

و  سی  اختتامیه 
دوره  ششمین 
فیلم فجر در سالن 
همایش های 
بین المللی برج 
میاد برگزار شد. 
بلورین  سیمرغ 
بهترین فیلم این دوره به »تنگه ابوقریب« 
به تهیه کنندگی سعید ملکان اهدا شد و او 
شیرین ترین لحظه برای خودش را زمانی 

عنوان کرد که با درج نام شهدای گردان 
عمار روی پرده، مردم آنها را تشویق 
می کردند. عنوان بهترین کارگردان هم به 
ابراهیم حاتمی کیا برای »به وقت شام« و 
بهرام توکلی برای »تنگه ابوقریب« رسید. 
سیمرغ زرین بهترین فیلم با نگاه ملی 
به حامد حسینی تهیه کننده فیلم »سرو 
زیر آب« اهدا شد. هومن سیدی جایزه 
بهترین فیلم هنر و تجربه را دریافت 
کرد و سیمرغ بلورین بهترین فیلم اول 

به رضا مقصودی برای فیلم »خجالت 
نکش« اهدا شد. سیمرغ بهترین فیلم 
برگزیده تماشاگران به »مغزهای کوچک 
زنگ زده« به کارگردانی هومن سیدی 
و تهیه کنندگی سعید سعدی اهدا شد. 
سیمرغ بلورین بهترین تدوین به بهرام 
دهقانی و محمد نجاریان برای »عرق 
سرد«، سیمرغ بلورین بهترین موسیقی 
به کارن همایونفر برای »به وقت شام« 
و سیمرغ بلورین بهترین فیلمبرداری 

نیز به علیرضا زرین دست برای »سرو زیر 
آب« اهدا شد. 

سارا  به  زن  اول  نقش  بهترین  جایزه 
بهرامی برای »دارکوب« و جایزه بهترین 
نقش اول مرد به امیر جدیدی برای بازی 
در »تنگه ابوقریب« و »عرق سرد« رسید. 
توانست  پرتوی  کامبوزیا  دوره  این  در 
جایزه بهترین فیلمنامه را برای »کامیون« 
از آن خود کند. سوء مدیریت در برگزاری 
جشنواره این دوره و ازدحام جمعیت 

به وقت شام

غیر مرتبط با خبرنگاران و میهمانان که 
بدون برنامه ریزی حضور پیدا می کردند، 
از جمله حواشی این دوره بود. همچنین 
اعتراض ابراهیم حاتمی کیا به برخی 
سیاست هایی که سعی در نادیده گرفتن 
نگاه ارزشی در حوزه سینما و تلویزیون 
دارند و افتخار به حمایت های کسانی 
دیگر  از  وی  از  سلیمانی  سردار  چون 
اتفاقاتی بود که این دوره از جشنواره را به 

یادماندنی کرد.

»سینماملت«  برنامه  از  قسمت  هفتمین   
به نقد و بررسی فیلم »موقعیت مهدی« 
اختصاص داشت در این برنامه که با حضور 
هادی حجازی فر  برگزار شد سعید قطبی زاده 
یکی از میهمانان برنامه با اشاره به نقاط قوت 
فیلم گفت:  فیلم سینمایی »موقعیت مهدی« 
پر از تنهایی های مهدی باکری است و این یکی 
از نقاط قوت فیلم مذکور به حساب می آید. 
این برنامه در بخش اولش میزبان هادی 
حجازی فر کارگردان فیلم سینمایی »موقعیت 
مهدی« بود. »موقعیت مهدی« فیلمی است 
رزمندگان  از  برخی  داستان  دارد  سعی  که 
لشکر عاشورا را روایت کند. البته حجازی فر 
سریالی ۷ قسمتی با نام عاشورا را هم با همین 
موضوع و هدف ساخته است که به گفته او 
برخی تصاویر آن سریال در فیلم سینمایی 
واقع  در  نمی شوند.  دیده  مهدی  موقعیت 
برخی از صحنه ها دوبار و به شکل های مختلف 
برای فیلم سینمایی موقعیت مهدی و سریال 
عاشورا فیلمبرداری شده اند. هادی حجازی فر 
در پاسخ به سؤالات وحید رونقی گفت: ما در 
مسیر تولید »موقعیت مهدی« از هزار معبر 
غیرممکن رد شدیم. در واقع ابتدا بازی در 
فیلمی با مضمون روایت داستان شهید مهدی 
باکری و سایر رزمندگان لشکر عاشورا به من 
پیشنهاد شد اما من می دانستم که نزدیکان 
مهدی باکری چه حساسیت هایی نسبت به 
این موضوع دارند. بنابراین گفتم فقط در 
فیلمی بازی می کنم که خودم کارگردان آن 
باشم. صداوسیمای جمهوری اسامی ایران 
پیشنهاد من را پذیرفت. او افزود: »موقعیت 
مهدی« ادای دینی به پدرم بود، زیرا او روزی از 
من قول گرفته بود که فیلمی درباره رزمندگان 
لشکر عاشورا به ویژه مهدی باکری تولید کنم. 
عکس مهدی باکری بخشی از آلبوم ترک زبانان 

کشورمان است.
به گزارش »ایران«، کارگردان فیلم »موقعیت 
مهدی« در بخشی از صحبت های خود گفت: 
ما تاش کردیم که با تولید این فیلم یک 

سند تصویری و باورپذیر از خودمان به جای 
بگذاریم. بنابراین سعی کردیم با بهره گیری از 
زبان ترکی اثرمان را باورپذیر تر کنیم. در نشست 
خبری فیلم موقعیت مهدی گفتم هزینه تولید 
این فیلم ۳۰ میلیارد تومان شده است. برخی از 
افراد به این امر انتقاد کردند بنابراین در اینجا 
به آنها می گویم ما با ۳۰ میلیارد تومان یک 

سریال و یک فیلم سینمایی تولید کردیم.
نقد«  »اتفاق  هفتمین  برنامه،  ادامه  در 
برنامه »سینماملت« با حضور جواد طوسی 
و سعید قطبی زاده منتقدان سینما به بررسی 
فیلم های »موقعیت مهدی« به کارگردانی 
به  شب«  »نگهبان  و  حجازی فر  هادی 
کارگردانی رضا میرکریمی اختصاص داشت. 
یکی  را  جواد طوسی، »موقعیت مهدی« 
در  شده  داده  شرکت  فیلم های  بهترین  از 
چهلمین جشنواره فیلم فجر دانست و گفت: 
این فیلم می تواند به آسیب شناسی سینمای 
جنگ ما کمک کند و در واقع تصویر متفاوتی 
از سینمای جنگ ارائه می دهد. این فیلم، 
اصاً لحن تبلیغاتی پیدا نکرده است و به 
نوعی فرهنگ سازی می کند. سعید قطبی زاده 
نیز گفت: فیلم »موقعیت مهدی« را دوست 
دارم. هادی حجازی فر بازیگر تقریباً مؤلفی 
است و همیشه برای نقش خودش و دیگران 
ایده دارد. بنابراین من تصور می کردم که او 
کارگردان شود. حجازی فر به هر قیمتی حاضر 
نیست کار کند و نقش هایی را بازی می کند که 
مقداری به شخصیت خودش نزدیک هستند. 
من همیشه فکر می کنم بازیگران بزرگ در 
تاریخ سینما کسانی هستند که در این مسیر 
هوشمندانه گام برداشته اند. آنها نقش های 
نزدیک به شخصیت خودشان را ایفا کرده اند. 
وی همچنین بیان کرد: »موقعیت مهدی« 
واقع گراست و بوی تاریخ می دهد. ما در اغلب 
دیده ایم  اخیر  سال های  در  که  فیلم هایی 
زیبایی شناسی روزمرگی نداریم، اما فیلم 
موقعیت مهدی ما را با فرهنگی آشنا می کند 
دارد.  آشنایی  آن  با  حجازی فر  هادی  که 

روزمرگی می تواند عالی ترین سکانس های 
یک فیلم را رقم بزند.

در ادامه، طوسی گفت: رسول ماقلی پور نیز 
می خواست فیلمی درباره مهدی باکری بسازد. 
او به طور حتم مهدی باکری را آدمی آنارشیسم 
و معترض نشان می داد ولی حجازی فر در 
فضایی عاشقانه زندگی این شهید را روایت 
فیلم  قالب  در  حجازی فر  هادی  می کند. 
»موقعیت مهدی« به کارگردانانی چون رسول 
ماقلی پور و حاتمی کیا ادای دین کرده است. 
حجازی فر استفاده درستی از منابع آرشیوی 
مستند داشته است. قطبی زاده بیان کرد: فیلم 
سینمایی »موقعیت مهدی« پر از تنهایی های 
مهدی باکری است و این یکی از نقاط قوت 

فیلم مذکور به حساب می آید.

ë !مسعود فراستی :  هادی حجازی فر دمت گرم

»برنامه هفت« در ادامه روزهای پرجنب  و 
جوش جشنواره میزبان منتقدان و کارشناسی 
بود که درباره اولین فیلم بلند هادی  حجازی فر 

به گفت وگو نشستند. در این برنامه مسعود 
فیلم  یک  را  مهدی«  »موقعیت  فراستی 
فوق العاده دانست که بوی آدمیزادی می دهد. 
موقعیت مهدی به یقین جز سه فیلم برتر 
دفاع مقدس ماست. در کنار دیده بان و مهاجر 
قرار می گیرد و از سفر به چزابه جلو می زند. 
مهدی باکری امروزی می شود. نوع برخورد 
حجازی فر مهدی باکری را زنده می کند. این 
فقط با باور و علقه انجام می شود. این علقه 
پرورش یافته است تا شکوفا شده است. هادی 
حجازی فر دمت گرم.« محمدرضا مقدسیان 
هم در بخشی از این برنامه با اشاره به شرایط 
ساخت فیلم در چنین موضوعات و بسترهایی 
گفت: »ما در مورد شهید باکری زیاد شنیده ایم. 
فیلم ساختن در مورد این چنین شخصیت ها 
مسئولیت را دو برابر می کند. امروز حال خوبی 
از دیدن فیلم دارم. مخاطب بعد از دیدن 
فیلم می تواند حس کند باکری کیست! چگونه 
زندگی کرده است و فرمانده شده است. این به 
زبان سینما بخوبی انجام شده و قهرمان بخوبی 

ساخته می شود. ابتدای فیلم پای مخاطب روی 
زمین است. شخصیت در ابتدا نمی خواهد 
قهرمان باشد و فقط می خواهد وظیفه اش را 
بخوبی انجام دهد، اما در پایان به یک قهرمان 
واقعی بدل می شود. فیلمساز در ابتدا به روی 
نقاطی دست می گذارد برای شخصیت پردازی 
که در همه جای جهان مخاطب غیر ایرانی هم 
می تواند با آن ارتباط برقرار کند. در واقع وجوه 

انسانی خوبی دارد.«
محمدتقی فهیم دیگر منتقدی که میهمان 
میز برنامه هفت بود ساخت فیلم هایی از این 
دست را سخت دانست و »موقعیت مهدی« 
را فیلمی تماماً بومی. او گفت: »سینمای 
جنگ ما که تنها گونه متولد شده بعد از 
انقاب است و کاماً بومی است. حدود ۳۰۰ 
فیلم در این گونه ساخته شده اند. اما در این 
میان شاید بیشتر از 1۰ فیلم در ما رسوب 
نکرده اند و فیلم های زیادی ماندگار نشده اند. 
موقعیت مهدی یک کاراکتر دراماتیک دارد. 
خود مهدی باکری دراماتیک است. مخصوصاً 

در زمان شهرداری و نوع برخورد با مردم. 
اولین قدرت فیلم از خود شخصیت باکری 
می آید. فیلم پرتره باکری نیست و همین 
می شود نقطه قوت آن. سایه باکری بخوبی در 
بقیه اپیزودها کار می کند. حجازی فر بخوبی 
از دانسته های خود استفاده کرده تا فضا را 
بسازد. موسیقی در فیلم بخوبی فضا می سازد 
و محیط می دهد که همه اینها از زیست و 

عشق حجازی فر می آید.«
سید جواد یوسف بیک هم در بخشی از این 
گفت وگو به نکاتی درباره فیلم حجازی فر اشاره 
کرد و گفت: »من فکر می کنم اگر یک نفر فقط 
یک اثر این گونه ساخته باشد برایش کافی 
است. فیلم وقتی با مخاطبان مختلف ارتباط 
برقرار می کند و همه آن را تشویق می کنند، 
می توان گفت کار ماندگار است. در این فیلم 
چون آدم مسأله است باعث می شود فیلم 
درست کار کند. در فیلم دفاع مقدسی دفاع 
مقدس بودن آن باید ساخته شود. اینجا این 

اتفاق می افتد.«

 از هزار معبر غیرممکن
رد شدیم

 هادی حجازی فر در برنامه »سینما ملت«
از »موقعیت مهدی« گفت:

یرنا
ا

مهدی عرفاتی/ دبیر شورای اطلاع رسانی 
دولت: ما همه دنبال یک موقعیتیم، یک 
جای مان  که  موقعیتی  خوب.  موقعیت 

و حال مان را در نسبت با دنیا و اهل دنیا 
درست تعریف کند. یکی دکتر می شود، 
یکی وزیر، یکی عالم دینی، دیگری هنرپیشه 
از قضا من سرگشته  یکی هم شهید.  و 
موقعیت مهدی هستم. »موقعیت مهدی« 
یک جایی است حدفاصل زمین و آسمان، 
یک جایی در دو قدمی خدا، یک جایی که 
شبیه هیچ موقعیت دیگری در دنیا نیست، 
موقعیت مهدی موقعیت خود خود مهدی 
است، درست مثل موقعیت ابراهیم، مثل 
حسین  موقعیت  مثل  احمد،  موقعیت 
قجه ای و مثل موقعیت قاسم... از دیشب که 
موقعیت مهدی را دیده ام، در  به  در دنبال 
یک جایی می گردم که با همه اشتیاق از 

دیافراگم ام حرف بزنم و به احمد پشت خط 
بگویم که اینجا خیلی زیباست، بگویم که 

جای همه تان خالی...
آدم وقتی تنها می شود، خالص می شود، 
وقتی تنها می شود، خودش می ماند و خدا، 
آن وقت است که هیچ چیز غلیظ   تر از خدا 
نیست، آنجا لبه دنیاست، دو قدمی خدا، 
خودش  روی  قدم  یک  است  کافی  آدم 
بگذارد و با قدم بعدی خودش را توی آغوش 
خدا رها کند، مثل لبه کوه است، همان جا 
که صبح ها سرخ می شود و غروب ها کبود... 
موقعیت هر آدمی بلندترین نقطه زمین و 
پایین ترین نقطه آسمان است، همانجا که 
مهدی گفت: »هرکس با من کار دارد، بیاید 

اینجا.« مهدی باکری موقعیتی را انتخاب 
کرد که خودش بود و خدا و کیست که نداند؛ 
همه اتفاق های خوب عالم در همین خلوت 
و تنهایی و غربت رقم می خورد... رحمت 
خدا بر شهیدان و اولیای خدا که جزای 
مجاهدت شان آغوش خدا شد و بدا به حال 
ما اسیران در بند این سیاره رنج؛ »فضل الله 
المجاهدین علی القاعدین اجرا عظیما.« 
که  حجازی فر  هادی  به  مریزاد  دست  
گوشه ای از عظمت موقعیت مهدی را به ما 
نشان داد. خدا ما را به خیل شهیدان برساند.

 * به نقل از صفحه  اینستاگرام دبیر شورای 
اطاع رسانی دولت

سرگشته موقعیت مهدی هستم



دستور جلسه بعدی هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال  مشخص شد

عزل موقت عزیزی خادم
گروه ورزشی/ سرانجام مخالفان شیوه اداره فدراسیون فوتبال در هیأت رئیسه این 
فدراسیون تعداد خود را به اکثریت رساندند تا بیش از 50 درصد اعضا با دستور 
جلسه هفته آینده این هیأت موافقت کنند. طبق اساسنامه فدراسیون فوتبال، 
هیأت رئیسه بجز ارکان مستقل از جمله 
کمیته های انضباطی، اخلاق، استیناف، 
انتخاباتی،  کمیته های  و  حسابرسی 
به  را  ارکان  اعضای  دیگر  می توانند 
صورت موقت عزل کنند که عزل موقت 
رئیس فدراسیون هم می تواند شامل 
همین ماده )ماده 37( شود. اگر جلسه 
فوق العاده هفته آینده با همین دستور 
جلسه برگزار شود و به میل مخالفان 
خاتمه یابد، عزیزی خادم تا برگزاری اولین مجمع فدراسیون فوتبال فرصت دارد 
لایحه دفاعیه خود را برای ارائه در مجمع آماده کند. گفتنی است اولین مجمع 
اواسط بهار برگزار می شود و این بدان معناست که عزیزی خادم در صورت عزل 

موقت، تا زمان برگزاری مجمع، حق ورود به فدراسیون فوتبال را ندارد.

از زولا و کاماچو هم کار یاد گرفتم

نکونام: کی روش الگویم است اما از او کپی نمی کنم
جواد نکونام سرمربی فولاد که تیمش را به قهرمانی سوپرجام رساند، 
در خصوص اینکه در 2 فینال تیم هایی مثل استقلال و پرسپولیس را شکست 
داده، گفت: »در فوتبال وقتی مقابل تیمی قرار بگیرید دیگر به اسامی کاری 
ندارید و فقط باید به موفقیت برسید. استقلال و پرسپولیس قابل احترام 
هستند ولی وقتی وارد زمین می شوید باید تلاش کنید. این کاری بود که ما 
انجام دادیم. به مردم خوزستان و باشگاه بزرگ فولاد تبریک می گویم ،چون 

کمترین لیاقت ما این بود که به عنوان قهرمانی برسیم.«
کاپیتان اسبق تیم ملی درباره اینکه ظاهراً هر چه را  کارلوس کی روش داشت 
یادداشت کرده و سبک مربیگری وی را دنبال می کند، به برنامه »سلام صبح 
بخیر« پاسخ داد: »اینکه من از آقای کی روش الگو برداری کرده باشم کاملًا 
درست است اما اینکه بگویم کاری را کپی کرده ام درست نیست. من با خیلی 
از مربیان کار کردم. من از جان فرانکو زولا هم کار یاد گرفته ام، چون حدود 6 ماه 
شاگرد او در العربی بودم. خیلی از نکاتی را که یاد گرفتم از آقای کاماچو بود. وقتی 
بازی می کردم به مربیگری علاقه داشتم. خدا حسین فرکی را حفظ کند و هر جا 
حضور دارد برایش آرزوی سلامتی دارم. سالی که شاگرد میروسلاو بلاژویچ بودم، 
آقای فرکی به من گفت تمرینات این مربی را یادداشت کن. از همان زمان شروع 
به نوشتن کردم، شاید خیلی سن پایینی داشتم ولی از هر 10 تمرین یکی از آنها 
را می کشیدم و یک چیزی از آن درمی آوردم. هرچه جلوتر آمدیم علاقه ام بیشتر 
شد و سال 2010 اولین مدرک مربیگری  ام را گرفتم. تمام تمرینات اوساسونا را به 
تاریخ دارم و به این کار علاقه دارم. امیدوارم در آینده اتفاقات خوبی رخ بدهد، 
هنوز اتفاقی نیفتاده و تازه کارم شروع شده است. من 4 سال است مربی شده ام 
و فقط در 2 تیم مربیگری کرده ام. چیزی که برای همه مربیان مهم است کار و 

تلاش است تا ببینند چه اتفاقی رخ می دهد.«
نکونام در خصوص اتفاقاتی که در بازی با پرسپولیس کنار خط 
رخ داد و کارت های زیادی که داده شد گفت: »گل پرسپولیس 
به درستی آفساید اعلام شد و دوستان من روی نیمکت 
پرسپولیس به گل اعتراضی نداشتند. می خواهم به آقای 
اکبریان به خاطر قضاوت های خوبی که در این سال ها انجام 
داد خسته نباشید بگویم. به هر حال یک بازی بود و دو تیم 
فوتبال درگیرانه ای بازی کردند 
و طبیعی بود که بازی سنگینی 
باشد. فکر می کنم آقای اکبریان 
کمی زود از کارت هایش استفاده 
می کرد. ما در فرودگاه با هم 
حرف مان  و  کردیم  صحبت 
با هم این بود که کمتر از کارت 
استفاده می کرد وگرنه بقیه مسائل 
طبیعی بود. در کل مشکل خاصی 

وجود نداشت.«

جانشین مهدوی کیا به عنوان مدیر فنی فدراسیون فوتبال معرفی شد

ماجدی: بچه هیأتی هستم و به جادوگری اعتقادی ندارم
چند روز پیش بود که خبر استعفای مهدی مهدوی کیا از مدیریت کمیته فنی 
فدراسیون فوتبال منتشر شد و دوشنبه شب نیز حسن کامرانی فر دبیرکل 
فدراسیون فوتبال آن را تأیید کرد. سرمربی تیم امید به گفته کامرانی فر با 
تصمیم شخصی چنین اقدامی را انجام داده و حالا فدراسیون در اولین 
اقدام نام میرشاد ماجدی، عضو هیأت رئیسه فدراسیون را به عنوان جایگزین 
مهدوی کیا به فیفا ارسال کرده است. ماجدی در این خصوص مسئولیتی که به 
او داده شده به فارس گفت: »از نظر فیفا کسی که به این سمت می رسد، باید 
به صورت تمام وقت در فدراسیون حضور داشته باشد. استقرارش در محل 
فدراسیون فوتبال باشد و مدارکی مثل مربیگری، مدرسی، تحصیلات، اشراف 

به زبان، فوتبال، فوتسال، 
بانوان،  ساحلی،  فوتبال 
)سنین  گرسروتز  جوانان، 
۶ تا 12 سال( و مخصوصاً 
آموزش داشته باشد.«رئیس 
کمیته جوانان درخصوص 
آخرین وضعیت مهدوی کیا 
برای تیم ملی امید توضیح 
طریق  از  او  »قرارداد  داد: 

دبیرکل فدراسیون ارسال شده و مهدوی کیا با آقای کامرانی فر در ارتباط است. 
منتظر هستیم تا قرارداد او سریع تر بسته و تمرینات تیم امید زودتر آغاز شود.«

عضو هیأت رئیسه فدراسیون درباره مسائل جادوگری که به افراد مختلف در 
فدراسیون ارتباط داده شده چنین واکنشی داشت: »در کل با این گونه مباحث 
مخالف هستم و اصلًا این نوع تفکرات را از ریشه قبول ندارم. من سید هستم و 
به قولی یک بچه هیأتی. هر چه تا الان خواستم از خداوند بزرگ و ائمه اطهار 
گرفته ام. وقتی کسی خدا و ائمه را دارد چرا باید به این اراجیف متوسل شود؟ 
اگر عضو هیأت رئیسه شدم بدون کمک فردی و به صورت مستقل بودم و 
می دانم این گونه مسائل )جادوگری( خیال باطل است. این تفکرات شخصی 

من است. هر کسی فکری دارد و مسئول اعمال خودش است.«

CASرأی دیدار پیکان و سایپا را صادر کرد
دادگاه حکمیت ورزش )CAS( دیروز رأی پرونده دیدار سایپا- پیکان در فصل 
گذشته لیگ برتر را اعلام کرد. بر این اساس، درخواست تجدیدنظر باشگاه 
سایپا بابت رأی کمیته استیناف فدراسیون فوتبال در دیدار مقابل سایپا رد شد 
تا این دیدار عملًا با همان نتیجه قبلی )2-1 به نفع پیکان( باقی بماند. در رأی 
CAS آمده که حکم کمیته استیناف فدراسیون ایران تأیید شده و باشگاه سایپا 
باید هزینه دادرسی را پرداخت کرده و 3هزار فرانک بابت همین موضوع و 

سایر هزینه ها به باشگاه پیکان بپردازد.
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دوشنبه  پرسپولیسی ها  ورزشی/  گروه 
شب با باخت مقابل فولاد سوپرجام را از 
دست دادند تا بار دیگر یحیی گل محمدی 
و بازیکنان این تیم زیر فشار قرار بگیرند. 
سکوت سرخ ها در فصل نقل و انتقالات به 
دلیل مشکلات مالی شاید مهمترین معضل 
از  پس  که  موضوعی  باشد؛  سرخ پوشان 
ناکامی در سوپرجام رضا درویش، مدیرعامل 
درخواست  درخصوص  پرسپولیس 
گل محمدی برای جذب بازیکنان گفت: »به او 
گفتیم هر بازیکن آزادی که مد نظر او است را 
جذب می کنیم. گل محمدی یک سری اسامی 
به ما اعلام کرد که بازیکنان فیکس تیم های 
مختلف هستند. ما که نمی توانیم بازیکنان 
فیکس تیم های دیگر را آزاد کنیم. علاوه بر 
این برای انتقال یک بازیکن خارجی هم نامه 
نوشتیم و 5 میلیون دلار پول رضایتنامه او بود 
و یک میلیون دلار هم خودش می خواست. 
بعید می دانم تیم های ایرانی چنین پولی 
داشته باشند.« پس از صحبت های درویش 
نوبت به گل محمدی رسید و سرمربی سرخ ها 
اینکه درویش  در نشست خبری در مورد 
مدعی شده گل محمدی بازیکنی را معرفی 

کرده که 5 میلیون دلار هزینه رضایتنامه و 
یک میلیون دلار هم مبلغ قراردادش است، 
تصریح کرد: »نمی دانم؛ فکر نمی کنم چنین 
بازیکنی باشد. با این مبلغ می توانستیم 
گومیس را بگیریم. 6 میلیون دلار هزینه دو 
سال ما است.« این تناقض گویی های درویش 
و گل محمدی نشان دهنده شکاف عمیق بین 

مدیرعامل و سرمربی تیم است.
ë پاسخ تند بیرانوند به بیانیه باشگاه

بازی  برگزاری  از  پس  و  شب  دوشنبه 
سوپرجام، باشگاه پرسپولیس در ارتباط با 
بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی توسط 
علیرضا بیرانوند اطلاعیه ای صادر و از رفتار 
وی ابراز تأسف کرد. پس از این اتفاق نوبت به 
بیرانوند رسید و دروازه بان پیشین پرسپولیس 
در خصوص بیانیه این باشگاه اظهارداشت: 
»حقیقتاً از این بیانیه خیلی ناراحت شدم 
ولی به نظرم کسی که این بیانیه را نوشته 
عصبی بوده. من 4 سال برای این تیم زحمت 
خوبی  اتفاقات  و  کشیدم  سختی  کشیدم، 
داشتم. سال اولم قراردادم 900 میلیون بود، 
سال دوم یک میلیارد و دویست میلیون 
تومان و سال سوم قراردادم 3 میلیارد بود. 

سال چهارم اصلًا پولی نگرفتم. در سال 
چهارم همین مبلغ به شکایت رسید. در آن 4 
سال در کل 5 میلیارد هم پول نگرفتم ولی 20 
میلیارد به پرسپولیس از طریق انتقالم سود 
رساندم و برایشان در آمدزایی داشتم. این 
آقایان نگفتند که از پول انتقال من به آنتورپ 
مطالبات برانکو را دادند. جالب است نامه 
زدند که من زودتر به باشگاه آنتورپ بروم، 
وقتی شما من را به بلژیک فرستادید چرا نامه 
می زنید که او 5-6 بازی آخر در پرسپولیس 
نبوده است؟ چرا با من توافق نکردید؟ این 

بیانیه علیه من بسیار تابلو بود.«
ë باشگاه پدیده، پرسپولیس را تهدید کرد

این تنها مشکلات عدیده سرخ ها نیست 
انجام شده میان دو  و برخلاف مذاکرات 
باشگاه پرسپولیس و پدیده، دیروز مبلغی به 
حساب باشگاه مشهدی در راستای پرداخت 
مبلغ رضایتنامه انتقال گل محمدی واریز 
نشد. موضوعی که واکنش تند باشگاه پدیده 
را به همراه داشت و اسماعیل حیدرپور، قائم 
مقام این باشگاه گفت: »تا به امروز از توافق 
صورت گرفته با پرسپولیس فقط یک عکس 
یادگاری موجود بوده و هیچ اقدامی از سوی 

مدیران پرسپولیس مبنی بر انجام تعهداتی 
که در جلسه مقرر شد، صورت نپذیرفته 
است؛ آقای درویش علی رغم آن که قرار بود 
امروز )سه شنبه( به تعهداتش عمل کند، 
به طور صریح به بنده گفت تا یک ماه آینده 
نمی توانیم پرداختی ای به شما داشته باشیم! 
مطمئن باشید اگر تا روز پنج شنبه اقدام 

مؤثری از سوی دستگاه های اجرایی فدراسیون 
و باشگاه پرسپولیس در خصوص این پرونده 
صورت نگیرد، هفته آینده پیگیری این پرونده 
را از طریق مجامع بین المللی مربوطه فیفا 
و دادگاه CAS پیش خواهیم گرفت و دیگر 
قرار  خود  دستور کار  در  را  مماشاتی  هیچ 

نمی دهیم.«

باقی مانده  بازی  تنها  در  ورزشی/  گروه 
حذفی  جام  نهایی  هشتم  یک  مرحله  از 
فوتبال، پیکان و استقلال دیروز در ورزشگاه 
شهید دستگردی به مصاف هم رفتند. فرهاد 
کرمانشاهی، امیرحسین جدی، سامان فلاح، 
اسماعیل بابایی، ابراهیم صالحی، محمدعلی 
اکبری،  ایمان  آزاده،  محمدجواد  فرامرزی، 
و  فلاح  محمدحسین  حقدوست،  مجتبی 
منتخب  بازیکن   11 ایمانی  ثابت  غلامرضا 
مجتبی حسینی برای شروع مسابقه بودند. 
در سمت مقابل، فرهاد مجیدی از علیرضا 
یزدانی،  سیاوش  دانشگر،  محمد  رضایی، 
جلالی،  ابوالفضل  مرادمند،  محمدحسین 
مهدی مهدی پور، زبیر نیک نفس، وریا غفوری، 
کوین یامگا، امیرحسین حسین زاده و آرمان 
رمضانی در ترکیب اصلی بهره برد. به این 
ترتیب بازیکنانی مانند سیدحسین حسینی، 
جعفر سلمانی و رودی ژستد نیمکت نشین 
شدند تا رضایی، جلالی و رمضانی فرصت بازی 
به صورت فیکس را پیدا کنند. بازی با سوت 
بیژن حیدری آغاز شد و دقیقه 11 استقلال روی 
ضدحمله ای که با حرکت تند و تیز امیرحسین 
حسین زاده تدارک دید، می توانست به گل برسد 
اما ضربه رمضانی با بی دقتی به مدافع پیکان 
خورد و برگشت. خودروسازان دقیقه 30 روی 
یک حرکت ترکیبی موقعیت مناسبی به دست 
آوردند که شوت فلاح در موقعیت تک به تک 
با واکنش خوب رضایی راهی کرنر شد. شوت 
حسین زاده از پشت محوطه جریمه در دقیقه 
35 هم راهی به دروازه پیکان نیافت. در ادامه 
پیکانی ها نبض بازی را به دست گرفتند و دقیقه 
45 ارسال کرنر آزاده با ضربه سر فرامرزی همراه 
شد که توپ این بازیکن پس از واکنش دیدنی 

رضایی به تیر دروازه برخورد کرد و راهی کرنر 
شد. ضربه کرنر دوم را این بار صالحی با یک 
ضربه سر دیگر به سمت دروازه استقلال روانه 
کرد که توپ به شکل خطرناکی از کنار دروازه به 
بیرون رفت. یک دقیقه بعد هم ارسال دانشگر 
روی دروازه با ضربه سر رمضانی همراه شد که 
توپ او از بالای دروازه به بیرون رفت تا نیمه اول 

بدون گل به پایان برسد.
استقلال نیمه دوم را با یک تغییر آغاز کرد 
و مجیدی، ژستد را به جای رمضانی به میدان 
فرستاد تا خط حمله تیمش را تقویت کند. با 
این حال، این پیکانی ها بودند که موقعیت های 
خطرناکی را به روی دروازه استقلال خلق کردند. 
دقیقه 54 ارسال از سمت راست به روی دروازه 
استقلال، با ضربه سر فلاح همراه شد که توپ با 
اختلاف بسیار کمی از کنار دروازه به بیرون رفت. 
دقیقه 55 هم سانتر ارسالی بازیکنان پیکان این 
بار از سمت چپ را رضایی مشت کرد که در 
ادامه شوت دانیال جهانبخش که از دقیقه 38 
به میدان آمده بود، از کنار دروازه به بیرون رفت. 
دقیقه 57 حقدوست پس از دریافت یک پاس 
استثنایی از صالحی، در مصافی تک به تک با 
دروازه استقلال قرار گرفت که رضایی سنگربان 
جوان آبی ها با یک خروج بموقع در بیرون از 
محوطه جریمه، در مسیر شوت حقدوست 
ایستاد و مانع از گلزنی اش شد. دقیقه 63 کوین 
یامگا درون محوطه جریمه صاحب موقعیت 
شد ولی این بازیکن تعادلش را از دست داد و 
نتوانست ضربه اش را به توپ بزند. دقیقه 64 
هم نیک نفس درون محوطه جریمه صاحب 
موقعیت شد که شوت او را کرمانشاهی راهی 
کرنر کرد. دقیقه 72 پاس یامگا پشت محوطه 
جریمه به ژستد رسید که شوت ناامیدکننده این 

بازیکن از بالای دروازه به بیرون رفت. دقیقه 73 
مجیدی 2 تعویض دیگر انجام داد و سلمانی و 
امیرارسلان مطهری به جای جلالی و غفوری 
وارد زمین شدند. دقیقه 7۵ بازی ضربه برگردان 
مهاجم پیکان بعد از اصابت به سر دانشگر 
استقلال و  باعث مصدومیت شدید مدافع 
بیهوش شدن این بازیکن شد. دانشگر در ادامه 
تحت درمان قرار گرفت و بعد از چند دقیقه 
به زمین بازگشت. دقیقه 82 سلمانی با یک 
پیش روی دیدنی از میان بازیکنان پیکان عبور 
کرد و در موقعیتی ایده آل، با یک شوت بیرون پا 
دروازه حریف را تهدید کرد که ضربه او به شکل 
خطرناکی از کنار دروازه به بیرون رفت. دقیقه 

85 هم حسین زاده با یک ضربه قیچی برگردان 
دروازه پیکان را تهدید کرد که ضربه او از کنار 
دروازه به بیرون رفت. در ادامه موقعیت خاصی 
خلق نشد تا بازی در 90 دقیقه با تساوی بدون گل 

به پایان برسد. 
با آغاز وقت اول اضافه این استقلال بود که به 
گل رسید. دقیقه 91 ارسال سلمانی از سمت چپ 
به روی دروازه پیکان را، مطهری با یک پرش 
بلند و ضربه ای قیچی بغل دیدنی وارد دروازه 
کرد تا تیمش را پیش بیندازد و مانند بازی با 
هوادار تعویض طلایی مجیدی لقب بگیرد و ساز 
آبی ها را با شادی گل گیتاری اش کوک کند. دقیقه 
101 شوت دیدنی ثابت ایمانی از پشت محوطه 

جریمه به تیر دروازه استقلال خورد تا پیکانی ها 
برای دومین بار در این بازی به تیر بزنند. دقیقه 
101 روزبه چشمی جایگزین حسین زاده شد و 
106 هم سبحان خاقانی جایگزین یامگا شد که 
آسیب دیده بود. در همین دقیقه ارسال منصور 
باقری به روی دروازه را محمدمهدی محبی با 
یک شوت بغل به سمت دروازه استقلال روانه 
کرد که رضایی با واکنشی استثنایی دروازه تیمش 
را نجات داد. در نیمه دوم وقت های اضافی 
پیکان کاری از پیش نبرد و استقلال به مدیریت 
بازی پرداخت و بازی 1-0 به سود این تیم به پایان 
رسید تا شاگردان مجیدی به مرحله یک چهارم 

نهایی جام حذفی صعود کنند.

پرونده یحیی و پدیده به فیفا و CAS می رود؟

تناقض گویی های درویش و گل محمدی

شاگردان فرهاد مجیدی با تک گل مطهری پیکان را بردند و به یک چهارم نهایی جام حذفی رسیدند
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تخلف  درباره  اخلاق  کمیته  رأی 
محمدحسین  نامتعارف  رفتار  و 
کنعانی زادگان، از آن دست رأی هایی 
است که حیرت بسیاری را برانگیخته 
است. پس از وویسی که از مکالمه 
این مدافع برای قرار با یک غریبه 
در اتوبوس تیم ملی منتشر شد، 
هواداران و اهالی فوتبال منتظر بودند که فدراسیون فوتبال 
واکنشی قاطعانه به این رفتار نامتعارف نشان دهد و شهاب الدین 
عزیزی خادم حرف هایش درباره مبارزه با بی اخلاقی را عملیاتی 
کند اما نه تنها این طور نشد بلکه کنعانی زادگان همانند گذشته 
به اردوی تیم ملی دعوت شد و برابر عراق و امارات هم به 
میدان رفت. این در حالی است که پس از آن وویس جنجالی، 
تصاویری هم از این بازیکن منتشر شد که فضا را ملتهب تر کرد. 
در این شرایط، انتقادهای زیادی از فدراسیون و دراگان اسکوچیچ 
صورت گرفت که چرا هیچ برخوردی با بازیکن خطاکار نشده 
ولی سرمربی تیم ملی این دلیل را آورد که خطای کنعانی زادگان 
هنوز محرز نشده و کمیته اخلاق باید در این باره نظر دهد. در این 
شرایط و پس از یک ماه و نیم، بالاخره کمیته اخلاق رأی خود 
را صادر کرد و اینکه چرا چنین رأیی صادر شده، باعث شگفتی 
شد. اگر مجموعه فدراسیون فوتبال و کادرفنی تیم ملی به این 
نتیجه رسیده بود که صورت مسأله را پاک کند و برخوردی بنا به 
مصلحتی که خودشان می دانند با کنعانی زادگان نداشته باشند 
که هیچ اما اگر خودشان به رفتار نادرستی که این بازیکن انجام 
داده واقف هستند، رأی صادر شده هیچ محلی از اعراب درباره 
تنبیه او ندارد. کنعانی زادگان رفتار خارج از عرفی را در محدوده 
تیم ملی انجام داده که جای هیچ حرف و حدیثی را برای تنبیه 
انضباطی سنگین او باقی نمی گذارد اما کمیته اخلاق با چنین 

رأی ساده انگارانه ای، نشان داده که فقط می خواسته یک رأیی در 
این باره صادر کرده باشد و پرونده را ببندد!

این تصمیم عجیب در حالی برای کنعانی زادگان گرفته شده که 
در بالاترین سطح فوتبال جهان هم برخورد شدیدی با بی اخلاقی ها 
صورت می گیرد. همین هفته پیش بود که میسون گرینوود هافبک 
انگلیسی منچستریونایتد به دلیل خشونت خانگی علیه نامزدش 
از سوی پلیس منچستر دستگیر و راهی زندان شد. گرچه گرینوود 
با قید وثیقه آزاد شده اما عواقب رفتار خشونت آمیز او ادامه دارد 
و نه تنها تا اطلاع ثانوی از جمع شیاطین سرخ کنار گذاشته شده 
بلکه حتی پیراهن های او از فروشگاه منچستریونایتد جمع و برند 
لباس باشگاه هم با او قطع همکاری کرده است. باشگاه پروفایل او 
را هم حذف کرده و بازی فیفا 2022 هم او را کنار گذاشته است. 
از سویی همین یکی دو روز پیش بود که باشگاه آژاکس با مارک 
اورمارس ملی پوش سابق فوتبال هلند برخورد کرد. او که یکی 
از مدیران آژاکس بوده به تعدادی از همکاران خانمش در این 
باشگاه پیام های نامتعارفی داده که خودش به آنها اعتراف کرد و 
با عذرخواهی مجبور به کناره گیری از سمتش در این باشگاه شد. 

حالا کنعانی زادگان تنها باید 100 میلیون تومان به عنوان 
جریمه بپردازد که برای بازیکنانی در سطح او جریمه سنگینی 
نیست و در 2 بازی باقی مانده تیم ملی در مرحله انتخابی 
جام جهانی که تشریفاتی است، غایب خواهد بود و احتمالًا 
بعد از آن هم با سلام و صلوات به اردو بازمی گردد. با این رأی 
هر بازیکنی می تواند این اجازه را به خودش بدهد که رفتاری 
نادرست حتی در حیطه تیم ملی داشته باشد. چون می داند 
با یک جریمه جزئی و محرومیتی به اندازه چند بازی، سر و ته 
قضیه هم می آید و می تواند فوتبالش را دنبال کند. این نوع 
تصمیمات و برخوردها حکم جاده صاف کن دارد که مانند 

غلتک »اخلاق« را له می کند!

گروه ورزشی/ حدود یک ماه  ونیم پیش صدا و تصویری 
جنجالی از محمدحسین کنعانی زادگان در فضای مجازی 
وایرال شد و بهت اهالی فوتبال و مردم را به همراه داشت. 
در این شرایط ساعات پایانی دوشنبه شب بود که کمیته 
اخلاق رأی خود را درخصوص مدافع تیم ملی اعلام کرد 
و بر این اساس، کنعانی زادگان به دلیل نقض مقررات 
اخلاقی فوتبال به پرداخت 100میلیون تومان جریمه 
نقدی و محرومیت از 2 بازی ملی محکوم شد. این رأی 

با واکنش هایی از سوی اهالی فوتبال مواجه 
شد. ابراهیم قاسمپور بازیکن تیم ملی در 

جام جهانی 1978 به فارس گفت:»با این 
حکم درواقع ضعف خودشان را نشان 
دادند. یک حکم آبکی بود. می خواهند 

نشان بدهند که بله ما هم برخورد کردیم! 
درصورتی که باید همان موقع برخورد 
می کردند. باید این بازیکن را همان 
موقع تعلیق می کردند تا درمورد پرونده 

تصمیم گیری شود. البته این موضوع 
قطعیت پیدا کرده بود اما 

وقتی حکمی می دهید 
یعنی برای شما ثابت 

شده است. فقط 
ظاهر قضیه را 

رنگ و لعاب 

می دهند درصورتی که چیزی تغییر نمی کند.« 
حسین فرکی مربی و بازیکن اسبق تیم ملی هم در 
این باره به تسنیم گفت:»هر انسانی ممکن است 
اشتباه کند. اگر یک آدم عادی خطایی بزرگتر از این 
می کرد، شاید خیلی ها توجه نمی کردند ولی در مورد 
ورزشکار ملی همه چیز فرق می کند. در چنین اتفاقاتی 
ولی  را می بیند  بزرگترین آسیب  فرد  خود  قطعاً 
کنعانی زادگان باید بابت این حکم خدا را شاکر باشد. 
اگر هم حکم سنگین تر می دادند، ممکن بود این 
بازیکن بیشتر آسیب ببیند، ولی مسأله مهم این 
است که هر فردی از خطایی که انجام می دهد 
تجربه کسب کند و مدعی شدن افکار عمومی 
را هم در نظر بگیرد.« محمد نوری پیشکسوت 
استقلال هم درباره این رأی چنین نظر داد: »از 
این رأی واقعاً تعجب می کنم. واقعیت این است 
که رأی کمیته اخلاق بدآموزی دارد و از این به 
بعد آنها نمی توانند درقبال بی اخلاقی ها در فوتبال 
واکنش نشان دهند. این رأی یک جوری زبان آنها را 
در آینده مقابل بی اخلاقی ها کوتاه می کند. این رأی 
می تواند ترویج بی اخلاقی باشد و باعث شود 
اهالی فوتبال بی پرواتر از قبل از اصول 
اخلاقی عدول کنند. به شخصه از 
چنین  انتظار  اخلاق  کمیته 

مماشاتی نداشتم.«

حامد جیرودی
روزنامه نگار

رأی کمیته اخلاق و برخوردی که با گرینوود و اورمارس شد

جاده صاف کن کنعانی زادگان ها!
کنعانی زادگان 2 بازی محروم و 100میلیون تومان جریمه شد

انتقاد اهالی فوتبال از کمیته اخلاق
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طلای جنجالی برای ورزشکاری که با سرطان جنگید
مکس پروت، اسنوبرد سوار کانادایی برنده مدال طلای المپیک زمستانی 
2022 شد، ورزشکاری که سه سال پیش پزشکان تشخیص دادند او سرطان 
دارد و مکس مجبور شد جنگی سخت را با این بیماری آغاز کند. سرطان اما 
نه تنها او را از ادامه زندگی مأیوس نکرد بلکه اراده ای به او داد که نتیجه اش 
کسب مدال طلای ماده اسنوبورد بازی های المپیک زمستانی بود. این 
ورزشکار 27 ساله، چهار سال پیش در المپیک زمستانی پیونگ چانگ در 
رشته اسلوپ  استایل موفق به کسب مدال نقره شد و یک سال بعد از آن بود 
که فهمید به سرطان مبتلا شده است. در این سه سال اما او حتی قوی تر هم 
شد تا در دوره بعدی المپیک زمستانی مدالی خوشرنگ تر و اولین گردن آویز 
طلایی خود را در این رقابت ها کسب کند. بهترین رکورد او با ثبت زمان 90.96 
کافی بود تا او بر رقیب چینی 17 ساله اش سو ایمینگ با رکورد 88.70 و 
هموطنش مارک مک کوریس که مدال برنز را از آن خود کرد، غلبه کند و روی 

سکوی نخست بایستد.
پروت ماه دسامبر سال 2018 متوجه شد که به سرطان لنفون مبتلا شده 
است. به این ترتیب او به دستور پزشک دوره شیمی درمانی را آغاز کرد و 12 دوره 
شیمی درمانی کرد تا اینکه سال بعد از آن در ماه جولای اعلام کرد که سرطان را 
شکست داده است. شیوع کرونا به پروت اجازه نداد که در رویدادی بزرگ شرکت 
کند و به این ترتیب او پیروزی اش در نبرد با سرطان و بازگشتش به میادین را 
روی سکوی قهرمانی اسنوبرد رقابت های المپیک زمستانی جشن گرفت. او 
بعد از موفقیتش در پکن گفت: »این دستاورد قطعاً حیرت  انگیز بود. روزهای 
سختی را سپری می کردم و گاهی اوقات احساس شیری در قفس را داشتم چون 
نمی توانستم کاری را که بیشتر از همه دوست دارم انجام دهم. آن مقطع تنها 
زمانی در زندگی  من بود که مجبور شدم اسنوبردم را در کمد بگذارم. ورزش 
اسنوبورد تنها چیزی است که می شناسم. به همین دلیل کنار گذاشتن آن برایم 
خیلی سخت بود. تا قبل از آن اتفاق من فکر می کردم هر چیزی که بخواهم 
همان می شود اما الان دیگر این طور فکر نمی کنم. الان هر بار که روی اسنوبورد 
می روم بیشتر از دفعه قبل قدر این فرصتی را که به دست آورده ام می دانم.« با 
وجود این، مدال طلای پروت در این تورنمنت، با جنجال همراه بود. معترضان 
به مدال او معتقد هستند که در جریان یکی از پرش های او زانوی مکس به جای 
برد او به زمین برخورد کرده است، اشتباهی که می توانست با جریمه او توسط 
داوران همراه باشد. در صورتی که داوران او را جریمه می کردند مکس با کسر 
امتیاز مواجه می شد و همین موضوع می توانست مدال طلا را به سود ورزشکار 
کشور میزبان )چین( برساند. چینی ها بشدت به این تصمیم معترض شدند اما 

در نهایت داوران روی تصمیم خود ماندند.

 جذب رونالدو، شرط زیدان برای هدایت 
پاری سن ژرمن

روزنامه انگلیسی دیلی میل انگلیس خبر داد زین الدین 
زیدان سرمربی سابق رئال مادرید برای مربیگری در پاری 
سن ژرمن شرط گذاشته است. اسطوره رئال مادرید 
گزینه اصلی جانشینی مائوریسیو پوچتینو در تیم 
پاریسی است، اما اولین شرط زیزو برای آمدن به 
پاریس امضای قرارداد با کریستیانو رونالدو ستاره 
پرتغالی منچستر یونایتد است. رونالدو بعد از جدایی 
از یوونتوس روزهای خوبی را در منچستریونایتد 
نمی گذراند و از حضور در این تیم ناراضی است. 
زیدان معتقد است رونالدو اگرچه 37 ساله شد 
ولی می تواند مهره ای تأثیرگذار در تیمش باشد. 
پیش از این هم مسئولان باشگاه پاری سن ژرمن 
برای جذب رونالدو اقدام کرده بودند ولی موفق به این 
کار نشدند. در صورت انتقال رونالدو اتفاق تاریخی رخ می دهد و دو 

رقیب سنتی یعنی مسی و رونالدو در پاریس همبازی می شوند. 

تجلیل از پورشیب در فجیره امارات
مراسم تجلیل از قهرمانان کاراته سال های 2020 و 2021 
در حاشیه مسابقات کاراته وان امارات برگزار 
خواهد شد. فدراسیون جهانی کاراته پیش از این 
بهترین کاراته کاهای هر وزن را معرفی کرده بود 
که در این بین ذبیح الله پورشیب ملی پوش کشورمان 
با کسب 3 طلا از مجموع 5 مسابقه، عنوان بهترن 
کاراته کای وزن 84- کیلوگرم 2020 و2021 را کسب کرده 
بود.مراسم تجلیل از برترین کاراته کاهای جهان پس از مراسم اهدای مدال 
مسابقات لیگ برتر کاراته وان فجیره 2022 برگزار خواهد شد. در این مراسم 
برندگان بزرگ، جایزه و دیپلمی را دریافت خواهند کرد که وضعیت آن ها را به 

عنوان بهترین های هر وزن مشخص می کند. 

مربی کروات در نزدیکی نیمکت تیم ملی هندبال
مربی کروات از جمع گزینه های روی میز فدراسیون هندبال به نیمکت 
تیم ملی نزدیک تر شده است. مانوئل فرناندز سرمربی اسپانیایی تیم ملی 
هندبال، بعداز صعود تیمش به جام جهانی و چهارمی قهرمانی آسیا، 
با پایان قراردادش، همکاری اش با فدراسیون ایران را تمام کرد. او با این 
تصمیم و مصاحبه هایش نشان داد دیگر نمی خواهد با ایران ادامه دهد. با 
این حساب فدراسیون دوباره باید در فرصت مانده تا سال جدید جانشین او 
را انتخاب کند. ظاهراً علیرضا پاکدل رئیس فدراسیون فعلًا لیستی از مربیان  
اسلوونی، کرواسی و مصری دارد. هرچند به نظر می رسد مربی کروات فعلًا از 
بین گزینه ها به نیمکت تیم ملی نزدیک تر است اما فدراسیون هندبال برای 
انتخاب بهترین مربی در حال بررسی و حتی دریافت گزینه های جدید است. 

 لیگ برتر والیبال به هفته بیست و سوم رسید

تکاپو برای دو سهمیه آخر پلی آف
گروه ورزشی /هفته بیست و پنجم لیگ برتر والیبال، هفته تکاپو برای تعیین 
سرنوشت دو سهمیه آخر پلی آف، است. صعود تیم های فولاد مبارکه 
سپاهان، پیکان تهران، لبنیات هراز آمل، مقاومت شهداب یزد، شهرداری 
ارومیه و مس رفسنجان به مرحله پلی آف قطعی شده و دو بازی تکلیف دو 

سهمیه آخر را مشخص می کند.
اما این هفته  جدال شهرداری گنبد و پاس گرگان حساس ترین بازی 
است. پاس گرگان که عنوان هشتمی جدول را یدک می کشد، به میهمانی 
شهرداری گنبد می رود که با یک پله پایین تر از پاس نهم جدول رده بندی 
است. گرگانی ها به شرط پیروزی ، جایگاهشان را بین هشت تیم برتر تثبیت 
می کنند و با پیروزی  گنبدی ها ، سرنوشت دو تیم صعود کننده  به هفته 
آخر کشیده می شود. تقابل فولاد سیرجان با فولاد سپاهان هم دومین 
سهمیه را تعیین می کند. سیرجانی ها این هفته میزبان فولاد مبارکه سپاهان 
صدرنشین هستند که به شرط شکست میهمانش می تواند جواز پلی آف را 
بگیرد. با این حساب  جدال قهرمان نیم فصل با فولاد ایرانیان قهرمان فصل 
قبل در سیرجان دیدنی است. جدای از این بقیه تیم های بالای جدول در 
دو هفته آخر دور برگشت برای ثبیت جایگاه و قرعه بهتر در پلی آف رقابت 
می کنند. در بقیه بازی ها پیکان به مصاف هورسان رامسر می رود. شهداب 
یزد میزبان مس رفسنجان است. راهیاب ملل مریوان در ورامین مقابل 
شهرداری این شهر قرار می گیرد. سایپا در بازی خانگی از آذرباتری ارومیه 
پذیرایی می کند. شهرداری ارومیه هم در آمل به مصاف لبنیات هراز می رود.

فائزه زمانی/کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز پس از انصراف 
از مسابقات قهرمانی آسیا قطر، حالا با درخشش در لیگ 
ترکیه عزمش را جزم کرده تا با شرکت در انتخابی تیم ملی، 

مجدداً پیراهن تیم ملی را به تن کند.
او که به تازگی در لیگ ترکیه غوغا به پا کرده، در گفت وگو 
با خبرنگار »ایران« از شرایطش در این کشور صحبت کرد: 
»امسال با تیم شهرداری چوروم در لیگ ترکیه و تیم دانشگاه 
آزاد اسلامی در لیگ ایران قرارداد دارم. تیم ترکیه ای پارسال 
نهم شده بود اما امسال با جذب من شرایط بهتری دارد و 
تیم سوم مرحله مقدماتی شده است. مرحله مقدماتی تمام 
شده و فقط 2 مرحله پلی آف لیگ ترکیه باقی مانده  که قرار 
است در اردیبهشت و خرداد برگزار شود. من تقریباً در هر 
مسابقه تیمی، 3 بازی انجام دادم و باتوجه به اینکه نفر اول 
تیم بودم باید تمام مسابقات را با برد تمام می کردم  چون 
در صورت باخت من، امکان باخت کل تیم وجود داشت. من 
در مرحله مقدماتی و در 40 مسابقه فقط یک باخت داشتم. 
اخیراً هم موفق شدم 2 بازیکن خوب مصری احمدصالح 
نفر اول آفریقا و رنکینگ 51 جهان و همچنین احمد ندیم 
دیگر بازیکن خوب مصری را شکست دهم. خوشبختانه 

فدراسیون با لیگ ترکیه تفاهمنامه ای امضا کرده و مسابقات 
لیگ را طوری برنامه ریزی کرده است که تداخلی با لیگ 
ترکیه نداشته باشد. قراردادهای لیگ ترکیه از ایران بیشتر 
است. خیلی از بازیکنان در این سال ها، به خاطر رقم پایین 
قراردادهای ایران به لیگ های اروپایی می روند. بعضی 
فکر می کنند لژیونرها در اروپا با دریافت دلار و یورو پول پارو 
می کنند در صورتی که با کاهش ارزش پول ایران در این 
سال ها، اینطور نیست.« کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز 
پس از انصراف از حضور در مسابقات قهرمانی آسیا قطر، از 
حضور در انتخابی تیم ملی خبر داد: »معافیت نوشاد و ندا 
شهسواری با تصمیم مربیان تیم ملی گرفته شده است. این 
تصمیم کادر فنی است و حتماً نیاز دیده اند که این 2 بازیکن 
بدون حضور در انتخابی در خدمت تیم ملی باشند. به 
شخصه در انتخابی تیم ملی برای حضور در بازی های آسیایی 

و کشورهای اسلامی شرکت می کنم تا در صورت انتخاب، در 
خدمت تیم ملی باشم. من دوره قبل  جزو منتخبین بودم 
اما از اعزام به مسابقات انصراف دادم. دلیل انصراف من 
از حضور در تیم ملی، دیده شدن مشکلات این رشته توسط 
مسئولان وزارت ورزش بود اما متاسفانه هیچ اتفاقی نیفتاد 

جز اینکه من در تیم ملی نبودم. این دوره اگر انتخاب شوم، 
انصراف نخواهم داد و تمام تلاشم را برای حضوری موفق 
در مسابقات پیش رو به کار می بندم.« او به نبود کمیته فنی 
در فدراسیون، انتقاداتی نیز دارد: »در 6-7 سال ریاست 

قارداشی، کمبود کمیته فنی و افراد متخصص در فدراسیون 
احساس می شود. برای مثال در حال حاضر رئیس فدراسیون 
کشتی خود قهرمان المپیک و افتخار کشتی ایران و جهان 
بوده یا حتی نایب رئیس این فدراسیون هم سال ها قهرمان 
کشتی بوده است اما با همه اینها باز هم  با همفکری کمیته 

فنی تصمیم گیری می کنند. اما در فدراسیون ما کمیته فنی 
وجود ندارد.«

محمد صلاح، ستاره تیم ملی مصر پس از شکست در فینال 
جام ملت های آفریقا مقابل سنگال سخنرانی ای احساسی 
در رختکن این تیم داشت. مصر در بازی فینال بعد از 
تساوی بدون گل در 120 دقیقه در ضربات پنالتی مغلوب 
سادیو مانه و یارانش شد. در این بازی صلاح پنالتی نزد. او 
قرار بود پنالتی زن پنجم تیمش باشد اما با گل شدن ضربه 
سادیو مانه، نوبت به این بازیکن نرسید و تصاویری که پس 
از بازی از او منتشر شد، نشان می داد که این ستاره لیورپول 
بشدت غمگین و ناراحت است. با این حال این بازیکن 
توانسته بر غم و ناراحتی خودش غلبه کرده و سخنرانی 
انگیزشی و امیددهنده ای پس از بازی در رختکن برای 
هم تیمی هایش انجام دهد تا  به نوعی هم به آنها دلداری 
داده و هم انگیزه ای برای بازی های بعدی به آنها داده 

باشد. مصر پیش از این در سه بازی خود در مرحله حذفی نیز در سه بازی 120 
دقیقه ای به پیروزی رسیده بود و با شرایط سختی پا به این رقابت گذاشت. 
این تیم در مرحله پلی آف انتخابی جام جهانی نیز یک بازی مرگ و زندگی 
مقابل سنگال خواهد داشت. در تصاویر منتشر شده از رختکن تیم ملی مصر 
پس از شکست برابر سنگال، صلاح در حالی دیده می شود که بشدت ناراحت 
است اما در نقش یک رهبر ظاهر شده و به هم تیمی هایش می گوید: »ما چهار 
بازی 120 دقیقه ای در حدود 12 روز انجام دادیم اما حالا این روزها گذشته 
است. ما ماه آینده دو بازی برابر آنها داریم و ان شاءالله انتقام مان را از آنها 

خواهیم گرفت.«
صلاح در واقع به دیدار تیم ملی مصر برابر سنگال در مسابقات انتخابی 
جام جهانی 2022 قطر اشاره دارد که قرار است ماه آینده میلادی برگزار شود و 
فرصت خوبی برای تیم کی روش است تا انتقام شکست در این دیدار را با صعود 

به جام جهانی از این حریف قدیمی بگیرد. 

کاپیتان مصر به نبرد انتخابی جام جهانی فکر می کند

سخنرانی صلاح با کلیدواژه انتقام

با انصرافم هیچ اتفاقی نیفتاد

نوروزی: انتخاب شوم، کنار نمی روم

هت تریک در تعویق انتخابات فدراسیون بسکتبال

 کاندیدای رد شده تأیید می شود 
یا فرد جدیدی می آید؟

پریسا غفاری / مجمع ریاست انتخاباتی فدراسیون بسکتبال برای سومین بار به تعویق افتاد. در حالی که 
قرار بود انتخابات 20 بهمن ماه برگزار شود و مهیار عسگریان، منصور اردستانی، سرپرست فدراسیون 
و دبیر مجمع از برگزاری قطعی انتخابات صحبت می کردند. اما دیروز صبح با صدور اطلاعیه ای از 
سوی اردستانی این مجمع لغو شد. او دلیل آن را بروز شرایط خاص بهداشتی و قرار گرفتن کشور در 
اوج پیک ششم کرونا )با سویه اُمیکرون(، ضرورت اجرای مصوبات ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا 
و حفظ سلامت افراد و نیز تقاضای تعداد قابل توجهی از اعضای محترم مجمع )بیش از یک سوم 
اعضا( و بنا به هماهنگی های به عمل آمده با وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد. نکته جالب این بود 
دیروز شنیده ها حاکی از این بود که رئیس کمیته امور استان ها در تماس با هیأت ها درخواست کرده 
که کرونا را بهانه ای برای به تعویق انداختن قرار دهند. گویا هنوز کاندیدای مورد نظر با وجود مراجعه 
به مسئولین طراز اول نتوانسته تأیید صلاحیت خودش را بگیرد و مرتب به دنبال عقب انداختن روز 
مجمع است. ولی مهیار عسگریان، سرپرست فدراسیون این مطلب را رد می کند: »با من تماسی 
گرفته نشد و  این موضوع را باید دبیر مجمع بررسی کند. اما تا جایی هم که می دانم هیچ تلفنی 

مابین فدراسیون و هیأت ها انجام نشده است.«
البته دبیر مجمع  در جایی کرونا را بهانه کرده است که لیگ دسته اول و دوم کشوری در 
حال برگزاری است و تمرینات تیم ملی هم در آزادی دنبال می شود، گویا فقط کرونا به 
72 نفر رأی دهنده منتقل می شود. پیش از این هم تاریخ برگزاری انتخابات بسکتبال 19 
دی بود که لغو و 20 بهمن به عنوان تاریخ برگزاری اعلام شود که اکنون هم خبر برگزار 
نشدن این تاریخ منتشر شد تا بسکتبالی ها هت تریک کرده باشند و علاقه مندان این 
رشته را نگران کرده که مبادا وزارت ورزش همانند چهار سال قبل دنبال انتخاب گزینه 
مورد نظر خود هستند و اتفاقات چهار سال قبل دوباره بیفتد. حتی این تأخیرها این 
شائبه را به وجود آورده که وزارت ضمن رد رئیس فدراسیون قبلی بدنبال این 
است تا با گذشت 6 ماه ثبت نام کاندیداها را تکرار کند و کاندیدای مورد نظرش 

به مجمع راه پیدا کند.

زمستانی  المپیک  بازی های  رنجبر/  مهری 
برای اسکی بازان ایران، 7 روز بعداز افتتاحیه، 
با مسابقه عاطفه احمدی جدی شد. کاروان 
ورزشی ایران با ترکیب سه نفره عاطفه احمدی، 
حسین ساوه شمشکی در اسکی آلپاین و دانیال 
ساوه شمشکی اسکی صحرانوردی درالمپیک 
زمستانی پکن شرکت کرده است. اسکی بازان 
طبق پوئن فیز یا همان امتیازات فدراسیون 
جهانی اجازه حضور در مواد مسابقه را پیدا 
می کنند که عاطفه احمدی در مارپیچ کوچک، 
حسین ساوه شمشکی در مارپیچ کوچک و بزرگ 
و بالاخره دانیال ساوه شمشکی هم تنها در 1۵ 
کیلومتر کلاسیک با دیگر اسکی بازان دنیا رقابت 

می کنند.
اما عاطفه احمدی، اسکی باز 20 ساله ایرانی 
که بعد از غوغا در قهرمانی جهان ایتالیا، اولین 
المپیک زمستانی را هم در پکن تجربه می کند، 

ساعت 5 و45 دقیقه بامداد امروز در مانش 
صبح   9:15 ساعت  او  داد.  مسابقه  اول 
هم در مانش دوم )دور نخست( مسابقه 
بورسیه  که  جوان  اسکی باز  می دهد. 
از  بود،  زمستانی  المپیک  برای   IOC

اردیبهشت ماه در سکوت و بدون هیاهو زیر 
نظر مربی اش تمرین کرد و سهمیه المپیک را 

گرفت. او که بجز اردوی دو هفته ای در 
سوئیس که روی یخ تمرین کرد، بقیه 

تمریناتش روی برف ایران بوده، از 
هفته پیش با ورود به پکن دوباره 
پایش به پیست یخی رسید. البته 
دغدغه های دختر اسکی باز ایران 

تنها به عدم تمرین روی یخ ختم 
نمی شود و او بعد از تمرین تنهایی، 

امروز هم روی خط استارت ایستاد. 
این تجربه ای جدید برای عاطفه 
احمدی است که روی برف طبیعی 

تمرین کرده و حالا در المپیک 
باید روی یخ و برف مصنوعی 

مسابقه دهد.

نیمه نهایی جام باشگاه های جهان، چلسی - الهلال، ساعت 20:00

جدال آبی های اروپا و آسیا در ابوظبی 
گروه ورزشی/  مرحله نیمه نهایی رقابت های جام جهانی باشگاه ها که به جام 
باشگاه های جهان نیز معروف است، امروز با دیداری بین قهرمانان دو قاره آسیا و اروپا 
پیگیری می شود. الهلال عربستان تیم قدرتمندی که با گذشتن از سد همه رقبای خود 
در آسیا از جمله پرسپولیس و استقلال، فاتح لیگ قهرمانان آسیا شد این بار در آزمونی 
سخت در ورزشگاه بن زاید شهر ابوظبی رو در روی آبی های سرشناس اروپا یعنی 
چلسی قرار می گیرد. تیم سعودی در بازی قبلی خود الجزیره امارات را با نتیجه 6-1 در 
هم کوبید تا نشان دهد در آسیا تیم بی رقیبی است و البته خط و نشانی جدی نیز برای 
رقیب اروپایی خود بکشد. چلسی که مدعی اصلی برد در این بازی و البته قهرمانی 
در این تورنمنت است از مرحله نیمه نهایی پا به این رقابت ها می گذارد در حالی که 
چند مصدوم کلیدی در تیم خود دارد بویژه در خط دفاعی. الهلال در این فصل در 

لیگ عربستان، در 17 مسابقه 8 برد، 7 مساوی، و دو شکست داشته است و در 
رده چهارم جدول به سر می برد. آنها 13 امتیاز کمتر از الاتحاد صدرنشین 

دارند. تیم لئوناردو ژاردیم بازیکنانی مانند اودیون ایگالو، مهاجم 
سابق منچستر یونایتد و متئوس پریرا، مهاجم سابق وست بروم را در 

اختیار دارد. موسی مارگا و آندره کاریو هم در این تیم هستند 
و تماشای بازی آنها برابر تیم توماس توخل جذاب 

خواهد بود. چلسی دفعه قبل در سال 2012 
در این رقابت ها شرکت کرده بود که در 
آنجا با شکست غافلگیرکننده 
یک بر صفر مقابل 
نس  ینتیا ر کو

در فینال، دستش از جام کوتاه ماند. این تیم می خواهد اولین قهرمانی اش را در این 
رقابت ها کسب کند. تیم توخل پس از پیروزی دو بر یک مقابل پلیموث آرجایل در 
جام حذفی پا به این مسابقات گذاشته است. آنها پیش از تعطیلات دیدارهای ملی، 
تاتنهام را هم در لیگ با نتیجه دو بر صفر شکست دادند. بازی بعدی چلسی در 
لیگ برتر 10 روز دیگر و برابر کریستال پالاس است و آنها سپس در لیگ قهرمانان با 
لیل بازی می کنند. توماس توخل سرمربی چلسی به دلیل ابتلا به ویروس کرونا به 
ابوظبی سفر نکرده است، اما اگر تیمش به فینال راه یابد، ممکن است او راهی امارات 
شود. الهلال پیش از این بازی مصدوم جدیدی نداشته است و به این ترتیب احتمالًا 
لئوناردو ژاردیم همان ترکیب بازی با الجزیره را به میدان می فرستد. ایگالو که برابر 
الجزیره گل مساوی را زد، در ترکیب ثابت قرار می گیرد. او تجربه بازی برابر چلسی را 
دارد. پریرا هم که در وست بروم خوش می درخشید، در پست 
شماره 10 بازی خواهد کرد. اما کاریو ممکن است روی 
نیمکت بنشیند و سالم الدوساری در سمت راست خط 
حمله قرار بگیرد. در چلسی، ریس جیمز با اینکه هنوز 
مصدومیت همسترینگش خوب نشده، در لیست قرار 
گرفته است. در هر حال بعید است او در این 
رقابت ها بازی کند. ادوار مندی هم که در جام 
ملت های آفریقا با سنگال حضور داشت، 
احتمالاً دیرتر به تیمش ملحق خواهد شد. 
میسون ماونت هم با وجود آسیب دیدگی 

برابر پلیموث، در لیست قرار دارد.

بارسلونا نام ورزشگاه خود را تغییر می دهد

تغییر هویت برای رفع مشکل مالی
باشگاه بارسلونا که با بحران مالی بویژه در دوران کرونا روبه رو شد و 
حتی نتوانست لیونل مسی فوق ستاره تاریخ این باشگاه را حفظ کند 
برای رفع مشکلات مالی خود دست به اقدام تجاری جدیدی زده است.
رادیو کاتالونیا در خبری مهم اعلام کرد که باشگاه بارسلونا قراردادی 
237 میلیون پوندی )حدود 280 میلیون یورو( با شرکت اسپاتیفای که 
یک شرکت سوئدی و پلتفرم موسیقی است امضا کرده که حتی ممکن 
است باعث تغییر نام ورزشگاه شان هم بشود. به این ترتیب احتمالًا 
از فصل آینده نام ورزشگاه نوکمپ به »نوکمپ اسپاتیفای« تغییر 
خواهد کرد. با این قرارداد که مدت زمان آن برای 3 فصل است، نام 
اسپاتیفای روی پیراهن تیم های مردان و زنان بارسلونا نقش خواهد 
بست و همچنین تجهیزات تمرینی هم با نام این پلتفرم خواهد بود. 
هنوز جزئیات این قرارداد رسماً اعلام نشده ولی طبق ادعای رادیو 

کاتالونیا حق نامگذاری ورزشگاه هم بخشی از قرارداد خواهد بود.
باشگاه بارسلونا تا سال 2006 اسپانسری را برای پیراهن انتخاب 
نکرده بود، اما این کار با نقش بستن نام مؤسسه خیریه »یونیسف« 
شروع شد. سال 2011 هم کاتالان ها در قراردادی بحث برانگیز با 
بنیاد قطر و سپس قطر ایرویز تا سال 2017 با قطری ها برای اسپانسر 

پیراهن همکاری کردند. سپس شرکت ژاپنی »راکوتن« به میان آمد 
و قراردادی 55 میلیون یورویی با باشگاه بارسلونا امضا کرد که 
در پایان این فصل قراردادشان به پایان خواهد رسید. به همین 
دلیل هم باشگاه بارسلونا در ماه های گذشته در پی بررسی 

گزینه هایی برای اسپانسرینگ بوده است. اولین تبعات این توافق 
نیز استفعای فران رورتر مدیر اجرایی باشگاه بود. ساعاتی بعد 
از قطعی شدن این قرارداد او با انتشار بیانیه ای از سمت خود 

کناره گیری کرد و رسانه های اسپانیا مخالفت او با اسپاتیفای 
را دلیل اصلی استعفا عنوان کرده اند.

عاطفه احمدی اسکی باز ایرانی امروز در المپیک روی خط استارت ایستاد

اولین تجربه روی برف مصنوعی
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باورهای  از  بخواهیم  وقتی 
اشتباه عامیانه یا همان خرافات 
صحبت کنیم، بهترین انتخاب 
استفاده از طنز است. با بیان 
طنز می شود باورهای عامیانه 
را طوری نشان داد که معلوم 
بشود بر پایه »هیچ« بنا شده اند؛ تنها کمی اغراق لازم 
است و تسلط بر عقاید خرافی مرسوم میان مردم. این 
دقیقاً کاری است که امید مهدی نژاد در کتاب »شاقلوس« 
انجام داده. او در این کتاب، در قالب تعبیر اتفاقات، 
120خرافه مختلف را گردهم آورده؛ مثاً در بخشی از 
کتاب آمده: »کف پا که بخارد، راه دور خواهد  رفت. هرچه 
بخاراند، راه کوتاه تر می شود، تا آنجا که در نهایت سفر 

کنسل شود.«
در مقدمه این کتاب آمده: »کتابی که در دست دارید 
گزیده ای است از کتاب ارزشمند »ناسخ الاباطیل« نوشته 
شیخ احمد قرقاول امیرآبادی )جنب پمپ بنزین( که 
پس از پالایش و ویرایش و حذف مزخرفات به شکل 
فعلی درآمده....« همین مقدمه طنز در ابتدای کتاب، 
مخاطب را آماده می کند تا در فضای غیرجدی، خرافاتی 
را بشنود که شاید در زندگی به مشابه آنها برخورده باشد. 
اما این قدرت بیان طنز است که مبنای توخالی خرافات را 

پیش چشم مخاطب نمایان می کند.
کتاب »شاقلوس، پژوهشی در عقاید المردمان« نوشته 
امید مهدی نژاد است که نشر کتاب قاف آن را چاپ کرده و 

با قیمت 13 هزار تومان قابل تهیه است. در ادامه، بخشی 
از این کتاب را می خوانیم:

»شب عید رشته پلو بخورند، رشته کار دستشان می آید.
عدس پلو بخورند، عدس کار دستشان می آید.

هویج پلو بخورند، جنی می شوند.
ماهی پلو بخورند، خوش به حالشان می شود. بخورند.«

***
»شب جمعه میهمانی نباید رفت، که نامبارک است.

شب شنبه نحوست شدید دارد.
شب یکشنبه و شب دوشنبه بدیمن است.

شب سه شنبه آفت است و شب چهارشنبه و پنجشنبه 
شگون ندارد.«

 برای شما عشق سینمای عزیز، قطعاً این 
روزها، روزهای ویژه ای است. بله چهلمین 
دوره جشنواره فیلم فجر شروع شده و حالا ما، 
اینجاییم تا با هم مرور کنیم چگونه باید سینما 

برویم:
 

اگر با یک یا چند همراه رفته اید سینما، حتماً 
فیلم را در لحظه برایشان تحلیل کنید. شاید 
همراهانتان خنگ باشند و فیلم را آنگونه که 
شما می فهمید، درک نکنند. حتی می توانید 
بلندتر صحبت کنید تا سایر تماشاچیان هم 
از دیدگاه شما بهره ببرند. مثاً اگر یک صحنه 
کمدی بود ولی همراهتان نخندید، حتماً 
دلیل خنده دار بودن آن صحنه را برایش 
توضیح دهید و تا از ته دل نخندیده، دست از سرش برندارید. یا اگر دیدید 
همراهتان از دیدن یک صحنه گریه اش گرفته، سعی کنید به او بفهمانید 
که اینها همه اش فیلم است و ارزش گریه کردن ندارد. اگر همچنان گریه 

کرد سربه سرش بگذارید و آن قدر شوخی کنید تا گریه اش قطع شود.
اگر فیلم را قباً دیده باشید، می توانید جلوتر از فیلم، داستان را برای 
تماشاچیان تعریف کنید تا مخاطب آمادگی درک داستان را داشته باشد. 
بالاخره حیف است بقیه این قدر پول بلیت سینما بدهند ولی به اندازه 

شما از فیلم لذت نبرند.
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دیوانه حافظ

سینما را به خاطر بسپار

افشار جابری و حافظ شیرازی

محدثه مطهری
تورهای خارجی ارزان تر از تورهای داخلی!

ولی تور خارجیا زودتر سوراخ می شن. ما زدیم جلوی پنجره که 

پشه نیاد، یه هفته بعد دیدیم سوراخ شده اندازه کف دست!

 راز ارز دو نرخی در اقتصاد 
ولی چون رازه، نمی تونیم بهتون بگیم. حیف شد.
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معرفی کتاب طنز

محمدرضا رضایی

فرزانه زینلی

خرافات بیخ گلویمان را گرفته!
Cemalettin Güzeloglu

»فلک به مردم نادان دهد زمام مراد«
زمام مردم نادان هم است دست مراد

تبصره هدفمندی یارانه ها متحول شد
می گن سه قسمت کلید اسرار دیده.

رأی منفی به تشکیل وزارت محیط  زیست
به چه دردی می خوره این وزارتخونه؟ بابا کاً چارتا درخت و دوتا 

دریا و سه تا رودخونه داریم. همین! آهان، با دو سه تا تالاب. همین. 

یکی دوتا هم باتاق. دیگه همین! آهان یه چندتا هم کوه و کویر و...

راننده: دیدید مملکت رو دادن رفت؟... فروختنمون به دشمن چند ساله.
مسافر1: آره، منم شنیدم با یه قرارداد کل ایالت ها رو به باد دادن.

راننده: بچه های خط منهتن هم میگن احتمالًا از سال بعد باید چینی حرف 
بزنیم وگرنه اژدها میفرستن خونه هامون....

مسافر1: آره منم شنیدم استفاده از ظروف آرکوپال، بلور و مامین ممنوع 
شده؛ فقط باید چینی دورطایی استفاده کنیم.

راننده: برج های دو قلو هم اسمشون عوض شده گذاشتن این چون آن و 
آن چون این.

مسافر 2: برج های دو قلو دیگه نداریم که!
مسافر 1: دیگه بدتر! یکی دیگه میسازن که از اول اسمش همین باشه.

مسافر 2: از کجا معلوم؟
راننده: داداش مثل اینکه خیلی بی خبری! مگه ندیدی دیشب نماد چین 
رو انداختن روی برج نیویورک؟... قشنگ معلوم بود می خوان ما رو آماده 

کنند برای پذیرفتن چین به عنوان پدر.
مسافر1: تازه من شنیدم جزایر هاوایی رو هم دادن به برادران تاچیبانا... از 

صبح تا شب دارن اونجا برگردون می زنن.
راننده: اینکه خوبه؛ تو هالیوود هم قراره بعد از این اوشین و لینچان تولید 

بشه فقط.
مسافر 2: مگه اونا چینی بودن؟

مسافر 1: فرق نمیکنه. مهمه اینه که چشماشون شبیه همه. مگه نمی دونی 
بعد از این، نشون دادن چشم های غیربادومی تو تلویزیون امریکا ممنوع 
شده. فقط چشم بادومی هایی که موهای لَخت و مشکی دارن میتونن فیلم 

بازی کنند.
راننده: احتمالًا این دیوار مکزیک رو هم می خوان خراب کنن به جاش دیوار 

چین بسازن نامردا.
مسافر 2: دیوار چین که شاهکاره، خوب میشه که.

مسافر 1: کجاش شاهکاره؟ وسطا کج شده، یه جاهاییش هم تاب داره. 
همین دیوار رو اوس پیتر بنا برات صاف در میاره، نصف قیمت.

راننده: حالا اینا که خوبه... از فردا هر روز برنامه عذرخواهی داریم... من باید 
همش از شما بابت نبود کولر و کثیف بودن ماشین و صدای گوش خراش 

ضبط عذرخواهی کنم.
مسافر 1: لابد ما هم باید بابت نداشتن پول خرد و محکم بستن در از شما 
عذرخواهی کنیم. اونوقت مسئولان هم باید بابت کشتن سیاه پوستا همش 

عذرخواهی کنن بیچاره ها.
مسافر 2: آقا این فرهنگ عذرخواهی برای ژاپن نبود؟

مسافر 1: داداش گفتم فرقی نداره دیگه! گیر دادیا!
راننده: از همه عذاب آور تر اینه که باید با چوب غذا بخوریم... می گن چوب 
قراره نایاب بشه. منم رفتم چند تا درخت خریدم انداختم گوشه حیاط، یه 

وقت چوب کم نیاریم.
مسافر 1: حالا من شنیدم باید به جای سگ و گربه، اژدها تو خونه نگه داریم. 

همه سگ و گربه ها رو هم بدیم بخوره تا گرسنه نمونه.
راننده: ببین، برو کارتون چگونه اژدهای خود را تربیت کنیم رو دانلود کن؛ 

اونجا یاد میده چیکار باید بکنی.
مسافر 1: آخه خانوم من از اژدها چندشش میشه.

راننده: گفتی چندش، اینو یادم رفت بگم. دیگه سوسک هاتون رو نکشید! 
قراره بعد از این همونا رو بخوریم. عقرب و عنکبوت هم دیدید فریز کنید. 

میگن قیمتشون بالا رفته بعد یه مدت همون هم نمیتونیم گیر بیاریم.
مسافر 1: شنیدی میگن اسم ایالت ها رو هم قراره عوض کنن؟ مثاً نیویورک 
قراره بشه جکی چان... آریزونا رو هم زدن به  نام جت لی. لس آنجلس هم 
گذاشتن بروس لی... میگن بعد از این قراره قبل از هر برنامه تو این ایالت، 

به یاد مرحوم بروس لی یک دقیقه همه بگن غوووودااااا
مسافر2: آقا ولی اینجا تو خبرها نوشته که همه کشورها به مناسبت شروع 
سال نو میادی نماد چین رو نشون دادن! یعنی ربطی به فروش چین 

نداره.
راننده: نگفتم تا آخر سال نشده همه کشور ها رو می فروشن به چین؟ 

تحویل بگیرید!
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جای خالی سقلمه در بورس
می خواین من بیام؟ کف حقوق با بیمه. روزی پنج بار سقلمه 

می زنم، جوری که جاش کبود شه.

صندوق های پیشرفت و عدالت آب رفت!
با یخ ساخته بودینش؟

مصطفوی: کی روش ۱۶ میلیون دلار پول گرفت و یک پیت 
حلبی نیاورد!

بخاطر پیت حلبی اینقدر ازتون پول گرفت؟! جمعه بازار همون 

پیت رو خریدم 1۶هزار تومن! تازه آقام می گه کردن تو پاچت.

 سیدمحمدجواد 
طاهری

ایالت بروس لی

مهنا صادقی

امام خمینی از مردم خواست، گاردی های 
متجاوز به همافران را از دست مردم نجات 
دهند. ایشان هشدار داد: مردم با حضور 
در خیابان ها، از توطئه حکومت نظامی 
برای کودتا، جلوگیری کنند. یکی از اعضای 
شورای انقاب با اشاره به بختیار ادامه 
داد: هوایی! جمعی از اراذل و اوباش و مجاهدین خلق ]منافقین[، 
به پادگان ها، کانتری ها و کارخانه اسلحه سازی مراجعه کردند و 
هرچه توانستند اسلحه و مهمات را از دست مردم نجات دادند و به 
خانه های تیمی خود بردند. عده ای در ورزشگاه امجدیه جمع شدند 
و بختیار را ستودند. تیپ زرهی قزوین با اِهن و تُلپ، رفت روی کوکتل 
مولوتوف و در خیابان سپه ]خیابان قزوین فعلی[ خودروهای خود 

را ترک کردند.
دادستان کل کشور، دستور بازداشت نخست وزیر سابق )هویدا( و چند 
وزیر وی را صادر کرد. هویدا که پس از 4572 روز نخست وزیری، قبل 
از فرارشاه، به پادگان جمشیدیه رفته بود تا به کارهای بدش فکر کند، 
روی دیوار اتاقش نوشت: تُف تو این شانس. وی بعدتر، وقتی شاه 
و فرح با چمدان های شان از ایران گریختند و یادشان رفت آزادش 
کنند، دوباره روی دیوار اتاقش نوشت: تُف تو این شانس. هویدا 
بافاصله نوشته خود را خط زد و زیرش نوشت: رضاشاه، تو روحت! 
از قم خبر می رسد که سرهنگ، رئیس شهربانی قم، که حدود یک 
ماه پیش به علت بیماری از کار کناره گرفته بود، پس از بهبودی نیز 

کناره را ول نکرد و به اصرار اطرافیان وقعی ننهاد.
 

رضاشاه، تو روحت!
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13450 کلاس به نفع عدالت آموزشی
انتصاب رئیس جدید سازمان حج و زیارت

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در حکمی سید صادق حسینی را به عنوان 
رئیس سازمان حج و زیارت منصوب کرد. 

به گزارش ایرنا، محمدمهدی اسماعیلی با قدردانی از زحمات 
علیرضا رشیدیان رئیس پیشین سازمان حج و زیارت، سید صادق 
حسینی را به عنوان معاون وزیر و رئیس جدید این سازمان منصوب کرد. 
در حکم وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی خطاب به سیدصادق حسینی 
آمده است: با توجه به تجربیات ارزشمند جناب عالی و شناخت از تعهد 
و روحیه انقابی و مکتبی تان، به موجب این حکم به سمت »معاون 

وزیر و رئیس سازمان حج و زیارت« منصوب می شوید. 
گفتنی است سید صادق حسینی متولد 1344 در شهر قم و دارای 
مدرک دکترای تخصصی فقه و حقوق است. از جمله سوابق اجرایی 
رئیس جدید سازمان حج و زیارت می توان به معاون امور بین الملل 
و روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، رئیس ستاد بحران 
کشور به مدت 4 سال، معاون دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام )معاون امور قوای مقننه، مجریه، قضائیه و شوراها(، رئیس 
مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 

اشاره کرد. 
حسینی همچنین دارای تألیفاتی در حوزه مبانی فقهی و حقوقی 
از جمله »قیام عاشورا«، »حریم خصوصی در فقه و حقوق اسامی« 
و مؤلف چندین مقاله تخصصی در حوزه روابط بین الملل است. 
خاطرنشان می شود پیش از این علیرضا رشیدیان عهده دار ریاست 
سازمان حج و زیارت بود که وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی از تاش های 

وی در دوره تصدی مسئولیت قدردانی کرد.

 اعتبار 40 هزار میلیارد تومانی 
برای اجرای رتبه بندی معلمان در کمیسیون تلفیق

رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق با اشاره به مصوبه کمیسیون 
تلفیق بودجه 1۴۰1 گفت: کمیسیون تلفیق در مصوبه ای مبلغ ۴۰ 
هزار میلیارد تومان برای اجرای رتبه بندی معلمان در سال آینده 

اختصاص داد.
شاید حالا با افتتاح این پروژه ها و سخنانی درباره اجرایی شدن رتبه بندی 
معلمان بتوان گفت که برای دو سوی ذی نفعان آموزش و پرورش یعنی 

دانش آموزان و معلمان روز گذشته روزی با خبرهای خوب بود.

روز گذشته با حضور معاون اول رئیس جمهور 2950 فضای آموزشی در کشور افتتاح شد

برای  روز گذشته روز مهمی  گروه اجتماعی/ 
آموزش و پرورش و اجرای عدالت آموزشی 
بود. هرچند به خاطر کرونا بسیاری از مدارس 
بسته هستند اما دیروز همزمان با هشتمین روز 
از دهه مبارک فجر 13 هزار و ۴۵۰ کاس درس 
که با مشارکت وزارت آموزش و پرورش و خیرین 
مدرسه ساز ساخته شده است، افتتاح شد. این 
کاس های درس در قالب ۲ هزار و ۹۵۰ فضای 
آموزشی در استان های مختلف به بهره برداری 
رسیده است که این فعالیت در راستای حذف 
کامل مدارس کپری و سنگی است. هر چند روز 
گذشته یکی از مهمترین صحبت ها باز هم بحث 
رتبه بندی معلمان بود و معاون اول رئیس 
جمهور و وزیر آموزش و پرورش در این مورد 
آخرین رایزنی ها را مطرح کردند و همزمان نیز 
خبرهایی از کمیسیون تلفیق در این مورد شنیده 
شد، اما دیروز، روزی برای ذی نفعان دیگر 
آموزش و پرورش یعنی دانش آموزان و اولیا 
خصوصاً در مناطق محروم بود. همچنین روزی 
برای تجلی همت خیرین مدرسه ساز. به گفته 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور »تا امروز 
3۰ درصد از مدارس کشور توسط خیرین ساخته 
شده که باید از این الگو در سایر بخش ها مانند 

تولید و رفع مسائل اشتغال نیز استفاده کنیم.«
وی در این مراسم یکی از شعارهای محوری 
دولت مردمی سیزدهم را »عدالت« عنوان کرد و 
اظهار داشت: عدالت آموزشی یکی از مهم ترین 
شاخه های عدالت محسوب می شود و اگر در این 
بخش نتوانیم عدالت را مستقر کنیم در سایر 

بخش ها نیز تحقق عدالت میسر نخواهد شد. 

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به گزارش 
ارائه شده در مراسم مبنی بر وجود مدارس 
سنگی و کانکسی بخصوص در مناطق مرزی 
و کمتر برخوردار خاطرنشان کرد: دولت برای 
حل این مسأله هم از ظرفیت های خود و هم از 
ظرفیت نهادهای دیگر استفاده خواهد کرد و وزیر 
آموزش و پرورش این موضوع را با جدیت باید در 

دستور کار خود قرار دهد.
روز گذشته هشت طرح آموزشی ۵۰ کاسه با 
مشارکت خیرین در استان گلستان با اعتبار۵۰۰ 
میلیارد ریال ، 3۶۶ کاس درس در قالب ۹3 
مدرسه در سیستان و بلوچستان )۸۵ مدرسه در 
مناطق روستایی و ۹ مدرسه در مناطق شهری 
با ظرفیت پذیرش بیش از 11 هزار دانش آموز( 
با اعتبار یک هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال ، 1۴ واحد 
استان همدان )1۰4 کاس درس  آموزشی در 
و اتاق( با ۴۹۰ میلیارد ریال اعتبار، 1۵ کاس 
خیرساز با اعتباری بالغ بر1۲ میلیارد تومان در 
کرج، 11 مدرسه با 1۰۵ کاس درس با 1۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار در البرز، پروژه 1۸ کاسه سردار 
شهید سلیمانی با1۲۰ میلیارد ریال اعتبار در 
استان ایام، 13 پروژه آموزشی، پرورشی و ورزشی 
با زیربنای ۲۰ هزار مترمربع و ۸۷ کاس درس 
با اعتبار 1۰۰ میلیارد تومان در استان قم، ۲۶ 
کاس درس با1۷۲ میلیارد ریال اعتبار در استان 
خراسان شمالی، ۲۶ پروژه آموزشی در قالب 13۵ 
کاس درس با افزون بر هزار میلیارد ریال اعتبار 
در استان کرمان، 1۵ کاس با 11 میلیارد تومان 
اعتبار در استان یزد، ۲۴ مدرسه با ۷۷ میلیارد 
تومان اعتبار در استان کرمانشاه، مدرسه خیرساز 

با اعتبار نزدیک به ۶ میلیارد تومان در استان یزد 
افتتاح شد و پروژه های دیگری نیز به بهره برداری 
این فرصت افتتاحیه، استانداران،  رسید. در 
خیرین مدرسه ساز و مسئولان آموزش و پرورش 
از کمبودهای اعتباری و آموزشی نیز گفتند تا 
معاون اول رئیس جمهور شنونده آنها برای 

چاره سازی باشد.
ë  دولت مصمم است طرح رتبه بندی معلمان را

به انجام برساند
مخبر، با اشاره به توجه ویژه دولت به وضعیت 
معلمان و کارکنان آموزش و پرورش گفت: 
رسیدگی به وضعیت عزیزان شاغل در آموزش و 
پرورش هم در شعارهای انتخاباتی رئیس جمهور 
بود و هم در بودجه سالانه 1۴۰1 مورد تأکید قرار 

گرفته و دولت مصمم است طرح رتبه بندی 
معلمان را به انجام برساند. به رغم مشکات 
اساسی و کارشناسی لایحه رتبه بندی معلمان 
که در دولت قبل تهیه شده بود، رئیس جمهور 
تأکید کرد همان لایحه به مجلس ارائه و موضوع 

رتبه بندی معلمان به سرعت به نتیجه برسد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به گزارش 
ارائه شده در مراسم مبنی بر وجود مدارس 
سنگی و کانکسی بخصوص در مناطق مرزی 
و کمتر برخوردار خاطر نشان کرد: دولت برای 
حل این مسأله هم از ظرفیت های خود و هم از 
ظرفیت نهادهای دیگر استفاده خواهد کرد و وزیر 
آموزش و پرورش این موضوع را با جدیت در 

دستور کار خود قرار دهد.

ë از 162 مدرسه تا 1680 مدرسه در کشور طی 43 سال
یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش نیز نرخ ۹۶ 
درصدی باسوادی در مقایسه با نرخ ۴۸ درصدی 
سال ۵۷، افزایش سرانه آموزشی کشور از 1.۵ 
متر مربع به ۵.۲ متر مربع برای هر دانش آموز، 
افزایش تعداد کاس های درسی از 1۰۰ هزار در 
سال ۵۷ به ۵۴۰ هزار کاس و همچنین افزایش 
تعداد مدارس از ۵۲ هزار مدرسه به113 هزار 
مرکز آموزشی را از جمله اقدامات و دستاوردهای 
نظام جمهوری اسامی ایران در راستای توسعه 
و پیشرفت نظام آموزشی کشور توصیف کرد. 
یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش در مراسم 
با حضور  پروژه آموزشی که  افتتاح ۲۹۵۰ 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور برگزار 
شد، با اشاره به وضع آموزش کودکان پیش 
از انقاب گفت: پیش از انقاب تنها ۵۲ هزار 
کاس درس در کشور وجود داشت در حالی 
که امروز ما بیش از 13۰ هزار کاس درس در 
کشور داریم. وی افزایش 1۰ برابری مدارس 
دانش آموزان با نیازهای ویژه از 1۶۲ مدرسه به 
1۶۸۰ مدرسه و افزایش مدارس استعدادهای 
درخشان از ۵ واحد به ۷۰۸ واحد و همچنین 
افزایش کادر آموزشی و معلمان دارای مدرک 
لیسانس و بالاتر از ۴۰ هزار نفر درسال ۵۷ به 
۷۰۰ هزار نفر را از دیگر دستاوردهای نظام 
جمهوری اسامی ایران برشمرد و تصریح 
کرد: با اقدامات و تاش های دولتمردان و 
خیرین مدرسه ساز در سراسر کشور نقطه ای 
در کشور وجود ندارد که دانش آموز از نعمت 
کاس درس و نظام آموزشی برخوردار نباشد.
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دستاوردهای  جدیدترین  روزه  دو  نمایشگاه 
فناورانه شرکت های دانش بنیان و خاق کشور 
صبح دیروز همزمان با ایام الله دهه مبارک 
فجر با حضور معاون اول رئیس جمهور آغاز 
به کار کرد. دکتر محمد مخبر پس از افتتاح این 
نمایشگاه که با همراهی دکتر ستاری معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهور انجام شد، از 

بخش های مختلف آن بازدید کرد و با توضیحات 
مسئولان مربوطه در جریان آخرین پیشرفت ها، 
صادراتی  و  تولیدی  محصولات  و  دستاوردها 
فناورانه شرکت های دانش بنیان قرار گرفت. 
معاون اول رئیس جمهور در بازدید دو ساعته 
از این نمایشگاه که با همت معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری و در محل نمایشگاه های 

بین المللی تهران برگزار شده است، از غرفه های 
مختلف این نمایشگاه از جمله در حوزه های 
احیا و بازیابی تجهیزات پزشکی، ژنتیک، دارویی، 
سامت، تجهیزات صنعتی و مدیریت انرژی، 
برق و الکترونیک، فناوری دریایی آب، انرژی، 
فناوری های شبیه ساز، عمرانی و ساختمانی، حمل 
و نقل، بازی و سرگرمی، گردشگری و کشاورزی 

دیدن کرد. همچنین دکتر مخبر در جریان این 
بازدید پس از شنیدن مشکات و دغدغه های 
فعالان شرکت های دانش بنیان دستورات لازم 
را جهت تسهیل و رفع مشکات این شرکت ها 
صادر کرد. گفتنی است این نمایشگاه با حضور 
حدود 1۵۰ شرکت دانش بنیان و خاق، از 1۹ 
تا ۲۰ بهمن ماه به مدت دو روز برگزار و در آن 

محصولات فناورانه شرکت های دانش بنیان و 
خاق منتخب در حوزه فناوری های نرم و توسعه 
صنایع خاق، فناوری های فضایی، حمل و نقل 
پیشرفته، اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی، لیزر 
و فوتونیک، فناوری های حوزه علوم شناختی، آب 
و محیط زیست، گیاهان دارویی، زیست فناوری، 

نانوفناوری و سلول های بنیادی عرضه می شوند.

با حضور دکتر مخبر و همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر آغاز به کار کرد

نمایشگاه دو روزه دستاوردهای فناورانه شرکت های دانش بنیان و خلاق
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سخنگوی قوه قضائیه :

انتشار فیلم های نامناسب و خشن ممنوع است
گروه حوادث/ سخنگوی قوه قضائیه از ممنوعیت انتشار تصاویر خشن و 
نامناسب در رسانه ها و صدور کیفر خواست برای متهم پرونده خرمدین 

خبر داد.
 ذبیح الله خدائیان، سخنگوی قوه قضائیه صبح دیروز در نشست خبری 
خود درباره  انتشار تصاویر نامناسب و خشن در رسانه ها گفت: انتشار 
فیلم و یا عکس که منجر به جریحه دار شدن احساسات عمومی و 
موجب ناراحتی مردم می شود، در مطبوعات و رسانه ها ممنوع و لازم 

است از آن پیشگیری به عمل آید.
وی با تقدیر از اقدام اخیر هیأت نظارت بر مطبوعات گفت: هیأت 
نظارت بر مطبوعات، اقدام به موقعی انجام داد. اگر پیشگیری صورت 

گیرد و بموقع تذکر داده شود، نیازی به تشکیل پرونده نخواهد بود.
سخنگوی قوه قضائیه درباره  پرونده پدر بابک خرمدین که متهم به 
سه فقره قتل عمدی، پسر، دختر و دامادش بود، گفت: با توجه به 
اینکه وی در زندان فوت کرد منتهی به قرار موقوفی تعقیب برای وی 
شد؛ اما پرونده همسر وی - مادر بابک- به اتهام معاونت در سه فقره 
قتل منتهی به صدور کیفرخواست شده و در مرحله ارجاع پرونده به 

دادگاه است. 

پدر دختر 17 ساله اهوازی:

دخترم از سوی یک باند اغفال شده بود
گروه حوادث/ با گذشت 4 روز از قتل فجیع دختر 17 ساله اهوازی به 
دست همسرش و در حالی که هنوز برخی از زوایای پنهان این جنایت 
تلخ روشن نشده است، پدر مقتول به بیان جزئیاتی از این ماجرا 

پرداخت.
پدر غزل در گفت و گو با فارس با بیان اینکه دخترش با رضایت خود 
با پسرعمویش ازدواج کرده بود و یک پسر 3 ساله نیز داشتند گفت: 
دامادم اهل هیچ خلافی نبود حتی سیگار هم نمی کشید و ورزشکار 
بود او بهترین زندگی را برای دخترم فراهم کرده بود، البته گاهی 
باهم دعوا می کردند و دخترم چند روزی با حالت قهر به خانه ما 
می آمد اما بعد با وساطت بزرگان فامیل به خانه برمی گشت. 
درست است که دخترم در سن کم ازدواج کرد اما چون از نظر 
جسمی مشکلی نداشت ما موافقت کردیم و در زمان عقد هم گواهی 

رشد از دادگاه گرفتیم.  
وی در ادامه گفت: یک روز دخترم ناگهان خانه و زندگی اش را رها 
کرد و رفت. من و پدر سجاد تا دو ماه پیگیرش بودیم و شکایت 
هم کردیم پلیس اینترپل دنبالش بود اما در آخر با تماس دخترم 
متوجه شدیم که وی در ترکیه است. بالاخره به ترکیه رفتیم و او را 
برگرداندیم آنجا فهمیدیم دخترم گرفتار باند اغفال دختران شده و 
قاچاقچیان انسان غیر قانونی او را از ایران و از راه زمینی خارج کرده 
بودند و در ترکیه او را به مرد سوری به نام عبد جمونگ داده و در این 
مدت در یک کمپ بوده است. دخترم خودش فهمیده بود فریب 

خورده و پشیمان بود. 
وقتی وارد فرودگاه ایران شدیم از ترمینال سوار اتوبوس شدیم و جمعه 
شب گذشته به اهواز رسیدیم، همان موقع پدر سجاد پیشنهاد داد 
غزل را به مأمور پلیس تحویل دهیم اما من گفتم مادرش او را ببیند. 
پس از آن فکر کردم که با کمک غزل شکایت قبلی را پیگیری کنیم تا 
بتوانیم باند خرید و فروش دختران در اهواز را به پلیس معرفی کنیم. 
صبح شنبه من از خانه بیرون رفتم و پدر سجاد به خانه ما آمد و از 
غزل خواسته بود تا به همراه او به کلانتری بروند که در میان راه سجاد 
جلوی ماشین را گرفته و بعد او را کشت. پدر غزل در پایان با بیان اینکه 
از دامادش شکایت دارد گفت: از پلیس هم می خواهم اعضای این 

باند اغفال دختران را شناسایی و دستگیر کنند.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 21 آذر سال 85 مرد 
میانسالی با اورژانس تماس گرفت و از مصدوم شدن داماد 
جوانش خبر داد. به دنبال این تماس مأموران اورژانس راهی 
محل شده و مرد جوان را در حالی که از ناحیه ران پا مصدوم 
شده بود به بیمارستان منتقل کردند اما سه روز پس از بستری 
شدن در بیمارستان وی بر اثر شدت خونریزی و جراحت جان 
خود را از دست داد.با مرگ امیر، موضوع به بازپرس جنایی 
اعلام شد و در تحقیقات اولیه پدرزن وی به نام حشمت به قتل 
ناخواسته اعتراف کرد و گفت: نمی خواستم دامادم کشته شود. 
آن روز وقتی فهمیدم دختر و دامادم باهم دعوایشان شده برای 
وساطت و پایان درگیری به آنجا رفتم اما در یک لحظه عصبانی 
شدم و کنترل رفتارم را از دست دادم به همین خاطر چاقویی 
برداشته و به سمت دامادم پرت کردم که ناگهان ضربه به ران 
دامادم اصابت کرد از دیدن زخمی شدن او خیلی ناراحت و 
پشیمان شدم همان موقع با اورژانس تماس گرفته و او را به 

بیمارستان منتقل کردیم.
به دنبال اظهارات مرد میانسال او به بازسازی صحنه 
جنایت پرداخت و پس از تکمیل تحقیقات، پرونده با صدور 
کیفرخواست به اتهام قتل عمد به دادگاه کیفری استان تهران 
ارجاع شد.زمانی که مرد میانسال پای میز محاکمه به دفاع از 
خود پرداخت باتوجه به اینکه مدعی بود هیچ قصدی برای 
جنایت نداشته است، قضات دادگاه کیفری او را از اتهام قتل 

عمد تبرئه کردند. بدین ترتیب مرد میانسال از قصاص نجات 
یافت و محکوم به پرداخت دیه شد.اما زمانی که حکم صادره 
از سوی قضات دادگاه کیفری به دیوانعالی کشور ارسال شد، 
قضات شعبه 11 دیوان، ایراداتی بر گواهی پزشکی پرونده گرفته 
و باتوجه به درخواست اولیام دم، رأی صادره را نقض کردند.
بنابراین پرونده بار دیگر به دادگاه کیفری ارسال و اینبار پدرزن به 
قصاص محکوم شد و دیوان عالی کشور نیز این رأی را تأیید کرد. 
اما وکیل متهم به رأی صادره اعتراض کرد و مدعی شد محکوم 
قصد قتل نداشته و ناخواسته ضربه را به ران مقتول وارد کرده 
است. از سویی از آنجایی که ایراد جرح با چاقو به قسمت ران 
مقتول وارد شده و این کار نوعاً کشنده نبوده است، این موارد از 
مصادیق قتل شبه عمد است. با اعتراض وکیل متهم بار دیگر 
وی محاکمه شد و این بار قضات قتل را شبه عمد دانسته و حکم 
تبرئه از قتل عمد و پرداخت دیه صادر شد و قضات دیوان عالی 

کشور نیز حکم را تأیید کردند.
ë تصادف مرگبار

در حالی که خانواده مرد میانسال در تدارک جمع آوری 
دیه بودند و حشمت نیز همچنان در زندان بود یکی از روزهای 
سال 93 وقتی پسر و همسرش برای ملاقات او راهی زندان 
شده بودند در یک سانحه رانندگی هر دو نفر جان خود را از 
دست دادند.با مرگ دو عضو خانواده حشمت، مرد میانسال 
که تنها امیدش به پسر و همسرش بود تا با فراهم کردن دیه او 

را از زندان آزاد کنند به علت ناتوانی در پرداخت دیه همچنان 
در زندان ماند. تا اینکه با گذشت بیش از 15 سال از این قتل 
ناخواسته، پرونده برای تعیین تکلیف به شعبه اجرای احکام 
دادسرای جنایی تهران ارجاع شد و محمد شهریاری، سرپرست 
دادسرای امور جنایی پایتخت و اعضای واحد صلح و سازش 
مستقر در دادسرای امور جنایی وارد عمل شده و با تأمین دیه 
مرد زندانی و پرداخت به خانواده مقتول مقدمات آزادی مرد 
میانسال را پس از 15 سال حبس فراهم کرده و بدین ترتیب وی 

پس از انجام مراحل قانونی آزاد شد.

گروه حوادث- مرجان همایونی/   مرد میانسال که 15 سال قبل در اقدامی ناخواسته باعث مرگ دامادش 
شده بود با کمک واحد صلح و سازش مستقر در دادسرای جنایی پایتخت و پرداخت دیه، از زندان آزاد شد. 

پایان 15 سال حبس پدرزن 
به جرم قتل شبه عمد داماد

درخواست قصاص 
برای برادر  معتاد

گروه حوادث/ جلسه محاکمه پسرمعتادی که متهم 
است با آتش زدن خانه شان مرگ پدرش را رقم زده 
در حالی در شعبه دهم دادگاه کیفری استان تهران 
برگزار شد که برادرش خواهان اشد مجازات برای وی 

است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، رسیدگی 
به این پرونده از شهریور سال گذشته با گزارش 
آتش سوزی یک خانه در منطقه مجیدیه آغاز شد. 
پس از حضور مأموران آتش نشانی و خاموش 
کردن آتش مشخص شد که پدر خانواده فوت کرده 
و کارشناسان نیز اعلام کردند که آتش سوزی عمدی 
بوده است. با تحقیقات مأموران پلیس معلوم شد 
که پسر 40 ساله خانواده که از مدت ها قبل به خاطر 
اعتیادش با خانواده اش اختلاف داشته عامل آتش 
سوزی بوده است. به این ترتیب وی بازداشت شد و به 
حریق عمدی خانه شان اعتراف کرد. پس از اظهارات 
متهم، برای وی به اتهام تسبیب در قتل پدر و اقدام 
به قتل مادر و برادرش کیفرخواست صادر و پرونده به 
شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده 

شد.
در ابتدای جلسه دادگاه برادر متهم برای وی 
درخواست اشد مجازات کرد و گفت: برادرم چند 
سالی بود که به مواد مخدر اعتیاد داشت و در این 
مدت آرامش را از ما گرفته بود او پدرم را کشت و 
می خواست من و مادرم را هم به قتل برساند و به 
همین خاطر از قضات می خواهم تا او را به اشد 

مجازات محکوم کنند.
در ادامه نیز مادر متهم با تأیید حرف های پسرش 
گفت: پسرم سال ها ما را آزار داد و این رفتارش ناشی 
از اعتیادش بود دیگر همه از دست او خسته شده 

بودند.
بعد از آن متهم به جایگاه رفت و ضمن رد 
اتهام قتل عمدی گفت: از زمانی که به خاطر دارم 
پدر و مادرم همیشه بین من و برادرم تبعیض قائل 
می شدند این موضوع باعث شده بود که مدام حس 
حقارت کنم. بعد هم که معتاد شدم هیچ وقت از 
من حمایت نکردند و ما بیشتر مواقع سر پرداخت 
پول برای خریدن مواد باهم اختلاف داشتیم. شب 
حادثه به بهانه خرید قطره چشم از مادرم حدود 100 
هزار تومان خواستم که مادرم گفت پول قطره 20 هزار 
تومان می شود من یک ریال بیشتر نمی پردازم. چون 
می دانست من می خواهم متادون بخرم. به همین 
خاطر عصبانی شدم و شب وقتی خوابیدند با ریختن 
بنزین بر روی پتوها خانه را به آتش کشیدم. اما مادر و 
برادرم بیدار شدند و فرار کردند اما پدرم که در خواب 
بود فوت کرد. من نمی خواستم او بمیرد قصدم فقط 

ترساندن  آنها بود.
قضات پس از شنیدن صحبت های متهم و مادر و 

برادرش  برای صدور حکم وارد شور شدند.

قاتل وحید مرادی به قصاص محکوم شد

گروه حوادث/ مرد جوانی که به اتهام  قتل وحید مرادی - شرور 
معروف -  تاکنون  3 بار محاکمه شده، با رأی قضات دادگاه کیفری 

تهران به قصاص محکوم شد.

به گزارش گروه حوادث »ایران«، رسیدگی به این پرونده از سال 
97 با گزارش درگیری مرگبار میان چند زندانی در زندان رجایی شهر 
و قتل یکی از زندانیان به نام وحید مرادی آغاز شد. پس از تحقیقات 
تیم جنایی مشخص شد که بیش از 17 نفر در این درگیری حضور 
داشتند اما یکی از زندانیان به نام سعید عامل این قتل بوده است. 
بررسی سوابق کیفری سعید نشان داد وی اتهام سرقت مسلحانه 
از طلافروشی در لاهیجان و همچنین یک فقره قتل دیگر نیز در 
پرونده اش داشته که البته موفق شده بود در مورد قتل اول خود از 
اولیای دم رضایت بگیرد.پس از تکمیل تحقیقات، پرونده متهم 
به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد.قضات دادگاه پس از 
بررسی پرونده و بازبینی فیلم درگیری در زندان حکم بر قصاص 
سعید دادند. اما وقتی سعید به رأی صادره اعتراض کرد، پرونده 
به دیوان عالی کشور رفت و رأی نقض شد  پس از محاکمه سعید 
و همدستانش برای بار دوم در دادگاه ، قضات بار دیگر رای بر 
قصاص سعید دادند اما این بار نیز دیوان عالی کشور حکم را نقض 

کرد و سعید برای سومین بار محاکمه شد. در ابتدای جلسه سوم 
ابتدا پدر، مادر، فرزند و همسر مقتول )به عنوان ولی دم قهری 

فرزندش( خواستار قصاص متهم شدند.
پس از آن متهم به جایگاه رفت و با وجود اعترافاتش در دادسرا، 
دست داشتن در قتل را انکار کرد و گفت: وحید مرادی خودش را 
عقاب زندان می خواند و می گفت که همه باید به خواسته اش 
احترام بگذارند. روز حادثه وحید با نوچه هایش به سمت ما حمله 
کرد. ما در بند را بستیم که درگیری ایجاد نشود. آنها با آب جوش 
و چاقو حمله کردند و درگیری بالا گرفت سپس به زور وارد بند ما 
شدند و با چاقو و قمه دست ساز به ما حمله کردند، در این میان 

وحید کشته شد اما من نقشی در قتل او را نداشتم.
به  دنبال اظهارات متهم هیأت قضایی با اخذ آخرین دفاع از 
او برای تصمیم گیری وارد شور شدند و این بار نیز وی را به قصاص 
محکوم کردند. گفتنی است وحید مرادی از سال 97 به اتهام قتل 

دوستش به زندان افتاده بود.

پس از سه بار محاکمه
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رسانه، قدرت هوشمند و واقعیت »جنگ ترکیبی«

فرمانده، فرمانده؛ آماده ایم آماده

عضو شورای عالی ایرنا و کارشناس حوزه ارتباطات در مصاحبه اختصاصی با »ایران« واکاوی کرد

روایت اختصاصی »ایران« از حاشیه های دیدار فرماندهان نیروی هوایی با رهبر انقلاب

در  و  قبل  روز  اسلامی  انقلاب  رهبر 
ارتش  هوایی  نیروی  با  دیدار  جریان 
حسینیه  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
امام خمینی)ره( نسبت به نبرد ترکیبی 
دشمن علیه جمهوری اسلامی هشدار 
برابر  در  نمی توانیم  فرمودند  و  دادند 
تهاجم ترکیبی دشمنان در موضع دفاعی 
بمانیم و باید در زمینه های مختلف از 
جمله رسانه ای، امنیتی، اقتصادی متقابلًا 

تهاجم ترکیبی داشته باشیم.
هشدار رهبر حکیم انقلاب زمینه ای شد 
برای گفت و گو با دکتر سپهر خلجی 
مدرس ارتباطات تا مفهوم و ابعاد جنگ 

ترکیبی دشمن را بهتر و بیشتر بشناسیم؛

ë  به عنوان اولین سؤال دلیل سابقه و
زمینه های جنگ ترکیبی را توضیح دهید؟

رهبر  ارجاعات  و  اشارات  سابقه 
معظم انقلاب به تهاجم ترکیبی دشمن 
فقط مربوط به این دیدار نیست بلکه 
معظم له بارها در طول  سال های گذشته 
به انواع تهاجم دشمن علیه جمهوری 
اسلامی با عناوینی نظیر جنگ نرم، 
جنگ تبلیغاتی، جریان تحریف، انقلاب 
رنگی، جنگ دیپلماسی، جنگ نیابتی، 
نفوذ و... اشاره داشته اند اما در دیدار 
دیروز رسماً از تهاجم ترکیبی دشمن 
که مجموعه ای است از همه اقدامات 
و  همزمان  به صورت  که  خصمانه 
یکپارچه علیه ملت ایران بکار می رود 

نام بردند.
به این مسأله باید توجه داشته باشیم 
که اساساً شخصیت و هویت جنگ ها 
تغییر کرده است و به منظور رسیدن 
به اهداف راهبردی گزینه های زیادی 
وجود دارد که عموماً با جنگ مسلحانه 
کلاسیک ادغام و ترکیب می شوند. به 
عبارتی جنگ ترکیبی فرصت آزمون 
و خطا نیست، کشوری موفق است و 
می تواند تهدیدها و حملات را خنثی 
کند که مستقیم فرماندهی و کنترل خود 
را با اقتضائات جدید به   روز کرده باشد. 
بنا به نظر صاحبنظران آنچه باعث رشد 
تهدیدات ترکیبی شده است )به استناد 

مطالعات دانشگاه دفاع ملی سوئد در 
کتاب »مقابله با تهدیدهای ترکیبی« 
که در سال 2018 به چاپ رسیده است( 
شش عامل؛ تغییر ماهیت نظم جهانی، 
در  جدید  فناوری های  سریع  توسعه 
فضای سایبر، جهانی شدن نوع جدیدی 
از اقدامات مبتنی بر شبکه، تغییر فضای 
تغییر  رسانه،  چشم انداز  و  اطلاعات 
ماهوی درگیری و جنگ و بویژه تغییرات 
نسلی هستند که هر کدام قابل توضیح و 

تبیین است.
ë آیا جنگ ترکیبی پدیده جدید است؟

 جنگ ترکیبی پدیده جدیدی نیست 
اما به دلیل توسعه بسترهای دیجیتال و 
مجازی در دوران جدید ابعاد نوپدیدی 
پیدا کرده و اهمیت استفاده از ابزارها در 
جنگ ترکیبی افزایش یافته است زیرا 
ابزارهای جدید قدرتمندتر و هزینه های 

استفاده از آن کاهش یافته است.
نبرد ترکیبی به لحاظ مفهومی عبارت 
است از: »رویکردی مدرن و غیر منفرد به 
جنگ. به گونه ای که عملیات نظامی و 
راهبردهای سیاسی به صورت ترکیبی در 
اَشکال مختلف و با شیوه های نامتعارف 
اهداف خود را دنبال می کند. در این نبرد 
8 عامل مهم به صورت ترکیبی استفاده 
نظامی،  نیروهای  شامل:  می شوند 
نامتعارف،  نیروهای  ویژه،  نیروهای 
نبرد  ناآرامی های داخلی،  از  حمایت 
دیپلماسی،  تبلیغاتی،  و  اطلاعاتی 

حملات سایبری و نبرد اقتصادی«.
نبرد ترکیبی لزوماً با کشتار و بمباران 
و تصاویر آزاردهنده همراه نیست، اما 
بعضاً پیامدهایی به مراتب دردناک تر به 
همراه دارد که به مدد امپراطوری رسانه 
از نظرها پنهان می ماند نظایر آن را در 
طول این سال ها شاهد بوده ایم؛ مثل 
تحریم دارویی در حوزه نظام سلامت 
یا تحریم بانکی در حوزه نظام مالی. 
از نکات مهم جنگ ترکیبی همزمان و 
موازی بودن حربه های چندگانه برای 
نتیجه  حصول  و  تأثیرگذاری  افزایش 
است. لازم است توجه داشته باشیم که 
این پدیده جزئی از »قدرت هوشمند« 

است. یعنی یکی از مؤلفه های استفاده 
و ترکیب ابزارهای قدرت با هوشمندی و 
در زمان مناسب. عنوان قدرت هوشمند 
را برای نخستین بار سوزان راسل برای 
ترکیب هدفمند قدرت سخت و نرم 
بکار امنیتی  تهدیدات  با  مقابله   در 

 برده است.
امیرالمؤمنین امام علی علیه السلام 
می فرمایند »هر کس از دشمن خود 
غافل شود، دسیسه ها او را به خود آورد« 
)غررالحکم صفحه 33( این هشداری 
کید  از  نباید  هرگز  اینکه  برای  است 
دشمنان غافل شد که بحمدالله در این 
4 دهه ملت عزیز ایران با هدایت های 
با  صحنه ها  همه  در  انقلاب  امامین 
درک ابعاد مختلف تهدیدات دشمن 
به میدان آمده اند. تذکر دادن و توجه 
به جنگ ترکیبی دشمن نیز یکی از 
همین هشدارهاست تا همگان به ابعاد 
تهدیداتی که متوجه ملت ایران است 

توجه یابند.
ë هدف دشمن از تهاجم ترکیبی چیست؟

طبیعی است که هدف اصلی نیروی 
متخاصم از نبرد ترکیبی در وهله اول 
به هم زدن نظم و تضعیف توان رقیب 
است،  و اضمحلال  براندازی  نهایتاً  و 
اقدامی که دشمنان در طول این سال ها 

علیه بسیاری از ملت ها بکار برده اند.
جنگ  واژه  شناسی  واژه  لحاظ  به 
ترکیبی برای اولین بار توسط فرانک 
مقاله  در   200۷ سال  در  هافمن 
»منازعات در قرن 21، ظهور جنگ های 
ترکیبی« استفاده شد. البته خود هافمن 
می گوید این واژه را ابتدا »رابرت واکر« 
سال  در  امریکایی  تفنگداران  از  یکی 
1۹۹8 استفاده کرده است اما استفاده از 
این واژه پس از الحاق کریمه به روسیه 
در 201۴ به صورت برجسته تری استفاده 
شد. روسیه تصرف کریمه را با یک حمله 
سایبری به اوکراین آغاز کرد و حمله را با 
نبرد الکترونیک پشتیبانی کرد تا مقامات 
کریمه ارتباط خود را با کی یف از دست 
دادند. روسیه به وسیله رسانه ها حس 
سردرگمی و انفعال را در بین ساکنان 

کریمه تشدید کرد و نهایتاً کریمه بدون 
خونریزی اشغال شد. جنگ های ترکیبی 
روسیه با عنوان دکترین »گراسیموف« 

شناخته می شود.
ë  قدری بیشتر درباره ویژگی های جنگ

ترکیبی توضیح دهید.
برخی  حائز  ترکیبی  نبرد 
ویژگی هاست که بسیار قابل توجهند. در 
نبرد ترکیبی جنگ از حالت سنتی خارج 
می شود. یعنی در شیوه سنتی جنگ 
در انحصار دولت هاست و در مقیاس 
ملی انجام می شود اما در جنگ ترکیبی 
استفاده  مورد  روش های  و  وسایل 
نامحدود است و طرف مقابل لزوماً 

دشمن رسمی و شناخته شده نیست. 
زمان، مکان، طرفین درگیر و بسیاری از 
عوامل در این جنگ دستخوش تغییر 
می شوند. شرایط حالت عدم قطعیت و 
پیش بینی ناپذیری پیدا می کند. این نبرد 
وابستگی زیادی به فناوری های نوین 
دارد و با وجود شدت و قدرت تخریب 
بالا در نبرد ترکیبی اما چون مصداقی 
از حمله نظامی در آن نیست لذا الزامی 
برای پشتیبانی پیمان های بین المللی 
هم ایجاد نمی کند. این جنگ ذاتاً 
نامنظم، نامتقارن، غیرخطی و به غایت 
مبهم است یعنی در واقع می توان گفت 
در این نبرد مرز میان جنگ و صلح 

بدرستی روشن نیست. طولانی شدن 
نبرد و خستگی مفرط نیروهای مورد 
هدف در نبرد ترکیبی از دیگر ویژگی های 
نبرد رسانه  این  است. در  نبرد  این 
نقش ویژه دارد و از رسانه و انواعی از 
تاکتیک ها رسانه ای برای تأثیرگذاری 
بر افکار عمومی استفاده می شود. رشد 
بی سابقه رسانه و ارتباطات اجتماعی 
تقریباً امکان ایجاد تغییر، دستکاری 
و بازآفرینی تصویر هر واقعیتی را در 
اذهان عمومی فراهم کرده است و 
این مهم به پیچیدگی و تأثیر نبردهای 
ترکیبی افزوده است. در جنگ ترکیبی 
استفاده از بستر سایبر برای انگاره سازی 
در ذهن مردم، ایجاد تصویر مطلوب از 
دشمن و تصویر ناموجه و مخدوش از 
دولت در اذهان عمومی مورد توجه قرار 

می گیرد.
یکی از تهدیدات جدی عرصه رسانه 
در نبرد ترکیبی، انتشار اخبار جعلی است 
که در این رابطه از تکنیک اطلاعات شویی 
اطلاعات شویی  می شود.  گرفته  بهره 
)Information Laundering( رویکردی 
برای اثرگذاری در یک محیط رسانه ای 
در نبرد ترکیبی است. در طی این فرآیند 
بازیگر متخاصم به اطلاعات غلط و 
)افراد  واسطه ها  طریق  از  فریبکارانه 
متعددی که خواسته یا ناخواسته در 
مشروعیت  دارند(  حضور  کمپین ها 
می بخشد تا با تحریف تدریجی یک 
روایت، منبع اصلی اخبار ناپدید شده و 
کنشگر متخاصم در مرحله جایگزینی 
بتواند روایت جعلی را جایگزین واقعیت 
در  مرحله  مهم ترین  لایه بندی  کند. 
فرآیند اطلاعات شویی است که در این 
مرحله روایت جعلی در فاز جایگزینی 
وارد منابع محتوایی شده و در چرخه 
اخبار رشد کرده و در نهایت به دلیل 
فراگیر شدن، این روایت )جعلی( وارد 

گفتمان عمومی جامعه می شود.
یکی دیگر از عناوینی که در نبردهای 
ترکیبی مورد توجه قرار گرفته است 
از  یکی  به عنوان  »نئوتروریسم« 
کردن  اجرایی  در  مهم  راهبردهای 

نبرد ترکیبی است. نئوتروریسم عبارت 
استادان  توسط  که  است  جدیدی 
مطالعات امنیتی در دانشگاه بلاروس 
ابداع شد و نقطه شروع نبرد را اثرگذاری 
بر نخبگان فکری و تأثیرگذاران درونی 
و بیرونی هر جامعه معرفی می کند و 
قائل به کنترل مناسبات فضای واقعی 
بر چهارچوب های  از طریق اثرگذاری 
پذیرفته شده فکری و ارزشی جامعه 
هدف است، گاه این تأثیرگذاری به تغییر 
رویکرد مردم و گاه به تشکیل و تقویت 
گروه های تندرو و ایجاد آشوب یا درگیری 

مسلحانه می انجامد.
ë  راهبردهای مقابله با جنگ ترکیبی را

چه می دانید؟
طبیعی است کشوری که در معرض 
نبرد ترکیبی قرار می گیرد باید در برابر 
آن اقدام به ساماندهی »دفاع و تهاجم 
ترکیبی« کند. باید نبرد ترکیبی دشمن را 
با تمام امکانات پاسخ داد و کار مقابله 
با تهدید ترکیبی را صرفاً متوجه نیروهای 
مسلح ندانست. در دفاع ترکیبی باید 
در  جامعه  کلیدی  بخش های  همه 
مراحل برنامه ریزی و اجرا در نظر گرفته 
شده و به میدان بیایند و در این میان 
دستگاه های  را  نقش  مهم ترین  البته 
رسانه ای و تبلیغی به عهده دارند چه 
در حوزه تبیین و چه در حوزه آفند. در 
ابعاد درونی تقویت افزایش تاب آوری 
اجتماعی، کاستن از اختلافات و تقویت 
انسجام، ارتقای سیستم های ارتباطی 
از زیرساخت های حیاتی،  و محافظت 
ارتقای  و  جعلی  اطلاعات  با  مقابله 
سواد رسانه ای، برنامه ریزی عملیاتی 
اطلاعات  دریافت  هماهنگ سازی  و 
لحظه ای و تجزیه و تحلیل عالمانه با 
تقویت حوزه اطلاعات به عنوان محور 
اصلی جنگ ترکیبی، تقویت سایبری 
پاسخگویی  مکانیزم های  از  استفاده  و 
ایجاد  عمومی،  افکار  اقناع  و  مداوم 
در  نیرو  فرماندهی  و  کنترل  سیستم 
میدان رویارویی و جمع آوری، پردازش و 
تحلیل مداوم داده های محیطی باید در 

دستور کار دائمی قرار بگیرد.

نبرد ترکیبی به لحاظ مفهومی عبارت است 
از: »رویکردی مدرن و غیر منفرد به جنگ. 

به گونه ای که عملیات نظامی و راهبردهای 
سیاسی به صورت ترکیبی در اَشکال مختلف 

و با شیوه های نامتعارف اهداف خود را دنبال 
می کند. در این نبرد 8 عامل مهم به صورت 

ترکیبی استفاده می شوند شامل: نیروهای 
نظامی، نیروهای ویژه، نیروهای نامتعارف، 

حمایت از ناآرامی های داخلی، نبرد اطلاعاتی 
و تبلیغاتی، دیپلماسی، حملات سایبری و نبرد 

اقتصادی«.

حسین دلیریان
کارشناس حوزه دفاعی

فرماندهان و جمعی از افسران نیروی هوایی 
و پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
صبح دیروز مصادف با 19 بهمن ماه سالروز 
بیعت تاریخی نیروی هوایی ارتش با امام 
راحل، با حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده 
دیدار،  این  کردند.  دیدار  قوا  کل  معظم 

حاشیه هایی داشت که در ادامه می خوانید؛

همه کسانی که به دیدار رهبری رفته اند، 
می دانند که معمولًا دیدارهای رهبر، پرشور 
است و میهمانان حسینیه امام خمینی)ره( 
هم معمولًا پیش از آغاز جلسه با هم 
گعده دارند و گپ و گفت می کنند، اما این 
نه  می شوی،  حسینیه  وارد  وقتی  روزها 
می توانی خیلی به افراد نزدیک شوی و 
نه اگر دوستانت را دیدی، می توانی با آنها 
مصافحه کنی. من در حسینیه امام خمینی 
هستم، در سالروز بیعت تاریخی نیروی 

هوایی با امام و انقلاب.
برای اینکه فضای حسینیه دستم بیاید، 
قدری زودتر به مراسم رفتم، یعنی حدود 
ساعت 8 و نیم صبح؛ هیچ کدام از افسران و 
امرای نیروی هوایی هنوز در حسینیه نیستند 
اما یک چیز نظرم را جلب می کند، »الَلَّهُمَّ 
اُنْصُــرْ جُیوشَ الْمُسْــلِمِینَ«؛ امیرالمؤمنین 
علیه السّــلام: »خدایا! لشکریان مسلمان را 
یاری کن.« جمله ای که در جایگاهی که رهبر 

معظم انقلاب می نشینند نوشته شده بود.
صندلی ها مرتب و منظم است و به نظر 
می رسد همچون سایر دیدارها، در این دیدار 
هم به خاطر رعایت پروتکل های بهداشتی 
بالایی،  بسیار  انضباط  و  نظم  با  البته 

میهمانان باید روی صندلی بنشینند.
ساعت که از ۹ رد می شود، اندک اندک 
نیروی  و  هوایی  نیروی  امرای  و  افسران 
پدافند هوایی وارد حسینیه می شوند. به 
خاطر کرونا، جمعاً 144 صندلی به صورتی 
بسیار منظم چیده شده و پشت هر کدام 
هم شماره صندلی ثبت است. افسران که 

وارد می شوند، اول به کارتی که دست شان 
است نگاه می کنند تا جای خود را پیدا کنند. 
حقاً لباس و آرم و علائم منظم شان، چشم 

نواز است.
اولین نفر از فرماندهان، امیر سرتیپ 
خلبان هادیان جانشین فرمانده نیروی 
هوایی ارتش است که وارد حسینیه می شود 
و صدای خوش و بش پر ملاتش با افسران 
فضای  در  ارتش  هوایی  نیروی  امرای  و 

حسینیه می پیچد.
هرچند حسینیه هنوز خالی است اما بدم 
نمی آمد که از جانشین خوش برخورد نهاجا 
چند سؤال درباره نیروی هوایی بپرسم؛ مثلًا 
وضعیت عملیاتی جنگنده های بومی کوثر، 
یا ماجرای خرید جنگنده و حتی ارتقای 
میراژهای نهاجا، منتهی حس کردم که 
اینجا جای خوبی نیست برای سؤال های 

تخصصی.
ساعت ۹ و نیم است و حسینیه تقریباً 
پر شده. اگر نگاهی کلی به افسران و امرای 
حاضر در حسینیه بیندازیم، تقریباً ترکیبی 
از افسران ارشد با درجات بالا اما جوان و 
امرای با سابقه و کارکشته، فضای جلسه را پر 
کرده اند؛ انگار جوان گرایی در نیروی هوایی 
و نیروی پدافند هوایی در حال جا افتادن 
است، بخصوص اینکه فرمانده و جانشین 
فرمانده نهاجا هم خودشان آنچنان سن و 

سال زیادی ندارند.
یک چشمم به در ورودی است و چشم 
دیگرم به میهمانان تا همه چیز را خوب 
ببینم. ناگهان یکی از مشهورترین امرای 
ارتش که این روزها ضدانقلاب علیه او 
وارد  است،  کرده  زیادی  خبرسازی های 
در  را  او  بار،  آخرین  می شود.  حسینیه 
رزمایش مشترک مدافعان آسمان ولایت 
۷ در جنوب کشور دیده بودم، همچنان 
خوش برخورد و خنده رو بود، با افسران و 
امرای ارتش خوش و بش گرمی کرد و در 
صف نخست در بین فرماندهان عالی رتبه 

نشست.
ساعت 10 و 30 دقیقه بود، رأس ساعت 

امیر سرتیپ واحدی فرمانده نهاجا، فرمان 
خبردار صادر کرد؛ این یعنی فرمانده وارد 
از خبردار، سرود ملی  شده است. بعد 
پخش شد و بعد هم رهبر انقلاب خطاب 
به فرمانده نیروی هوایی فرمان آزادباش 
دادند، یکی از میان جمعیت برخاست و 
شعار داد: »صلی علی محمد)ص(، بوی 
خمینی آمد« بعد هم »فرمانده، فرمانده؛ 
آماده ایم آماده«؛ شور خاصی میان افسران 

و امرای نیروی هوایی ایجاد شد.
فرمانده نیروی هوایی اجازه گرفت و 
پشت تریبون رفت و گزارش جامعی از 
عملکرد نیروی هوایی ارتش ارائه کرد.  امیر 
سرتیپ واحدی 28 شهریورماه سال جاری به 
فرماندهی نهاجا منصوب شده اما گزارش 
جامعی ازعملکرد این نیرو در حوزه های 
نظامی، عملیاتی، فرهنگی، کمک رسانی و 

مردم یاری، عقیدتی و... ارائه کرد.
دو چیز از گزارش فرمانده نهاجا نظرم را 
جلب کرد؛ اول گزارشش از به نتیجه رسیدن 
نقشه راه آینده نیروی هوایی و دوم بخش 
پهپادی نیروی هوایی ارتش؛ از عملیاتی 
شدن پهپاد کمان 12 و پایان تست های 
پهپاد دوربرد کمان 22. کمان 22 که پیشتر 
تصاویری از آن منتشر شده، پهپادی رزمی - 
شناسایی و ساخت نهاجاست که تصاویرش 
بازتاب بسیار زیادی در رسانه های داخلی و 

خارجی داشت.
بعد از فرمانده نهاجا، فرمانده معظم 
اولین  کردند.  آغاز  را  سخنرانی  قوا  کل 
کلام شان بعد از حمد و ثنای الهی، »خوش 
این  ایشان  پدرانه  لحن  بود.  آمدید« 
خوش آمدید را خیلی دلچسب کرد و لبخند 

را بر لبان افسران نیروی هوایی نشاند.
بعد از خوشامدگویی، اولین کلام رهبر 
معظم انقلاب، ابراز دلتنگی برای بقیه 
دلیل  به  که  بود  داران  درجه  و  افسران 
محدودیت های کرونایی نشد که امسال هم 
میهمان حسینیه باشند؛ »شرایط نامساعد 
کرونا نگذاشت آن طور که مایل بودیم جلسه 
را برگزار کنیم، دوست می داشتیم جمع 

زیادی از عزیزان امروز اینجا باشند.«
»من هم تزریق نوبت سوم واکسن کرونا 
را انجام دادم، توصیه می کنم مردم هم 
حرف پزشکان و متخصصان را گوش کنند، 
من مقید به ماسک زدن و رعایت سخنان 
پزشکان و متخصصان هستم.« این را در 
بخش اول کلام شان گفتند که نشان می داد 
چقدر ایشان به رعایت شیوه نامه های 
اهتمام  پزشکان  تجویزهای  و  بهداشتی 

دارند.
در بخشی که رهبر انقلاب پیرامون نیروی 
هوایی سخن گفتند، چند کلیدواژه وجود 
داشت که به نظرم مهم می آمد؛ »بیعت 
شگفتی ساز نیروی هوایی«، »عمق داشتن 
اقدام نیروی هوایی در 1۹ بهمن«، »ضربه 
آخر بر پیکره پوسیده رژیم طاغوت«، »عمل 

به نیاز لحظه« و...
جالب بود، رهبر وقتی سخن از  بموقع 
بودن اقدام افسران نیروی هوایی در بیعت 
با امام و انقلاب اسلامی به میان آوردند، به 
فرمانده و مجموعه نیروی هوایی هم توصیه 
کردند که، »ببینید نیروی هوایی امروز به چه 
چیز نیاز دارد، همان کار را انجام دهید.« 
من به عنوان کسی که بیش از یک دهه روی 
مباحث نظامی کشور تمرکز کرده ام، بیش 
از همه چیز، ذهنم روی تقویت توان هوایی 
بخصوص در حوزه جنگنده رفت تا مباحث 

دیگر.
»فرمانده« دو مثال هم از اقدام انقلابی و 
قابل توجه نیروی هوایی زدند؛ یکی آنجایی 
که مقابل توطئه در پایگاه تبریز ایستادند و 
کودتای نوژه را نیروی هوایی خودش خنثی 
کرد و دیگری راه اندازی »جهاد خودکفایی« 
در نیروی هوایی از همان روز اول. جالب بود 
که رهبری حتی در جریان ریز موضوعات 
مرتبط با نیروی هوایی مثل تولید قطعه و 
تلاش برای خودکفایی در این عرصه هم 

هستند.
اما داستان غم انگیز خیانت های رژیم 
شاه به کشور و مردم هم از زبان رهبر 
که  آنجایی  بود؛  جالب  انقلاب  معظم 

گفتند »داستان غم انگیزی است، حضور 
امریکایی ها در ارتش قبل از انقلاب« و بعد 
هم به ماجرای اعزام جنگنده های ارتش به 
ویتنام برای مقابله با »ویت  کنگ ها اشاره 

کردند«.
دیروز نکته ای را رهبری گفتند که من 
تا حالا نشنیده بودم؛ »برایم نقل کرده اند 
اسنادی وجود دارد که جنگنده های فانتوم 
هم  اسرائیل  به  انقلاب  از  پیش  ارتش 
رفته اند، لابد برای بمباران فلسطینی های 

مظلوم رفته اند.«
بخش پایانی سخنان فرمانده معظم 
کل قوا هم به »جهاد تبیین« اختصاص 
داشت. مدتی است که ایشان در حال 
تبیین یک کار مهم هستند که نامش را 
»جهاد تبیین« گذاشته اند. دیروز این جهاد 

را »فریضه فوری و قطعی« خطاب کردند و 
مخاطبان اصلی اش را هم به ترتیب رسانه 
ملی، رسانه های دیگر کشور، ]فعالان[ 
فضای مجازی و تمام کسانی که منبری 

برای حرف زدن دارند، قرار دادند.
تصاویر  حذف  و  رسانه ای  دیکتاتوری 
و مطالب مربوط به شهید سلیمانی هم 
دیروز توسط رهبر انقلاب مورد اشاره قرار 
گرفت؛ منظور ایشان احتمالًا مربوط به 
شبکه اجتماعی اینستاگرام بود که پست های 
حاوی تصاویر شهید سلیمانی را حذف 

می کند.
بایدن و ترامپ هم که این روزها با 
هم درگیری رسانه ای و لفظی دارند و هر 
یک، دیگری را به ناکارآمدی و فساد متهم 
می کنند، در بیانات رهبری مورد اشاره قرار 

گرفتند؛ آنجایی که گفتند: امریکا امروز 
را  که هرگز آن  از جایی ضربه می خورد 
محاسبه نکرده است، رئیس جمهور قبلی و 
فعلی امریکا دست به دست هم دادند که 
تتمه آبروی امریکا را ببرند. آیا فکرش را 

می کردند که از اینجا ضربه بخورند؟
دو نکته دیگر از این دیدار دلچسب باقی 
مانده؛ یکی ذکر خیر رهبر معظم انقلاب 
از عکس تاریخی و ماندگار مرحوم حسین 
پرتوی عکاس انقلاب از دیدار همافران و 
نیروی هوایی با امام راحل و اینکه اگر این 
تصویر منتشر نمی شد، این روز ماندگار 
و تاریخ ساز نمی شد و دست آخر اینکه، 
جمله پایانی سخنان رهبر انقلاب این 
جمله امیدآفرین بود، »فردای کشور از 

امروز کشور بهتر خواهد بود.«
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 همین چند شب پیش بود که یکی از 
بزرگان قوم می گفت خواندن داستایفسکی 
باعث شده او نتواند داستان بنویسد. البته 
تشریح کرد که چرا این طور شده و من چون 
را فراموش  حواس پرتی دارم دلایلش 
کردم. این را نوشتم که بگویم امروز سالروز 
درگذشت فئودور داستایفسکی است. البته 
خیلی دلم می خواهد اسم او را این طور 
بنویسم دایوفسکی اما انگار داستایفسکی 

درست تر است.
همان موقع که این بزرگ قوم داشت از 
داستایفسکی می گفت ذهنم را بردم سمت یکی از شاهکارهای 
این نویسنده روس. بعد شروع کردم به کندوکاو کردنش که 
اصلًا چطور رمانی است. این است که ذهنم درگیر شد و باقی 
حرف ها را تا چندین و چند دقیقه نشنیدم. اما این نویسنده 
امروز درگذشته برای من چه چیزی در خودش دارد که یکی از 
بزرگ ترین نویسندگانی است که اثری از آنها خوانده ام. همین 
شاهکار »جنایت و مکافات« را در نظر می گیرم که نمی شود از 
آن گذشت. وقتی این طور شخصیت پردازی در آن بیداد می کند 
و برای منی که حافظه درستی ندارم هنوز داستان و صحنه هایش 
جلوی چشمم راه می رود. یادم است وقتی این رمان را شروع 
کردم یک کتاب کهنه بی جلد در دست داشتم که روی صفحه 
اولش اسم نویسنده بود و مترجم هم یک اسم مستعارطور. 
شروع به خواندن کردم. برای منی که در شهرستان سال های دهه 

70 زندگی می کردم همین کتاب 
هم غنیمت بود. کتابی که هرچه 
پیش می رفتم دیوانه می شدم 
شگفت زده  هم  آن طرف  از  و 
می شدم. دیوانه از ترجمه بسیار 
بد و شگفت زده از اینکه یک 
نویسنده چطور می تواند اینقدر 
قدرتمند باشد که در ترجمه بد 
هم مرا به وجد بیاورد. چطور 
یک راسکولنیکف نامی می تواند 

اینقدر با جزئیات و دقیق و پیچیده و روانشناسانه نوشته شده 
باشد و چطور یک مترجم می تواند همه چیز را به گند بکشد اما 
تا حدودی موفق نشود. این است که حسرت خواندن این کتاب 
با یک ترجمه خوب در دلم ماند و برای منی که هیچ وقت یک 
کتاب را دو بار نمی خوانم آزاردهنده است. این است که هر روز یا 
هر از گاهی به آن فکر می کنم که چطور آدمی شوربخت هستم 
که چنین سرنوشتی پیدا کرده یکی از کتاب هایی که فوق العاده 
دوستش دارم. البته ترجمه این کتاب بدتر از آن ترجمه  »صد 
سال تنهایی« گابریل گارسیا مارکز نبود که در آن رمدیوس در کنار 

درختان عروج می کرد و شبیه پروانه می رفت که می رفت.
اصلًا می خواهم بگویم ما چه سرنوشتی داریم که مجبور 
می شویم برخی کارها را با چه ترجمه هایی بخوانیم و چقدر 
شوربختی در مسیرمان وجود دارد که این لذت های کوچک 
برای مان هدر می شود. اما تقدیر همین است دیگر. شاید 
بداقبالی من است که این کتاب ها را در دهه 70 خواندم که 
دسترسی به اولین کتابفروشی معتبر حداقل 3 ساعت سفر 
در پیش داشت. اما به  قول معروف چه می شود کرد. چه 
می شود کرد که برادران کارامازوف را نمی توانستم بخرم یا ابله 
را نمی توانستم بخرم و بعد که پولدار شدم قیمت کتاب ها بالا 
رفته بود و باز هم نمی توانستم این کتاب ها را بخرم و بعد که 
خریدم شان اینقدر مشغول روزمره های زندگی شدم که نتوانستم 
بخوانم شان و حسرت به دل ماندم که ماندم. اما فکر می کنم در 
سالمرگ این عزیز از دست رفته باید به خودم قول بدهم ابله 
را بخوانم و اگر عمری باقی بود آن یکی کار او را بخوانم. ضمناً 

مجلس زنانه همزمان در این مکان برقرار است.

 صاحب امتیاز: 
خبرگزاري جمهوري اسلامي
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امام موسی کاظم)ع(:
از ما نیست کسی که هر روز حساب خود را بررسی نکند، پس اگر کار نیکی کرده است از خدا زیادی آن را 

بخواهد، و اگر بدی کرده، از خدا آمرزش طلب نموده و به سوی او توبه نماید. سخن روز

لزوم مدیریت مصرف گاز در فصل سرما 

ضیا موحد: زبان در رشد عقلانی و عاطفی چنان نقش مهمی دارد که تبعیض قائل شدن و زبانی را برتر از زبان دیگر دانستن، 
دیگر از بحث های بسیار ابتدایی است. مسلم است که زبان های مادری همچون: ترکی، کردی و... هیچ فرقی ندارند و همه 

اینها باید حضور داشته باشند و هرکدام از آنها گنجینه ای از معارف و مفاهیمی هستند که بعضی از آنها منحصربه فرد و 
مخصوص به خودشان است. کما اینکه ساختار نحوی آنها نیز ممکن است متفاوت باشد و همه اینها روی بیان عاطفی 

تأثیر می گذارد و حیف است که ما خودمان را از اینها مجزا کنیم. بسیاری از کسانی که مثلاً به زبان ترکی یا 
آذری صحبت می کنند، سهم بزرگی در ادبیات فارسی داشته اند یا حتی نسبت به زبان فارسی علاقه 
بیشتری نشان می دادند تا زبان مادری شان. در این زمینه می توانم از آقای محمدامین ریاحی و آقای 

زریاب خویی نام ببرم که نسبت به زبان فارسی تعصب داشتند؛ البته زبان خودشان را هم داشتند.

بخشی از صحبت های این شاعر و پژوهشگر ادبی در گفت وگو با ایسنا

جایگاه زبان در رشد عقلی و عاطفی
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 عکس 
نوشت

نمایش خیابانی »طوطی و بازرگان« به کارگردانی 
حیدر رضایی یکی از نمایش هایی است که این 
روزها در محوطه تئاترشهر، در قالب چهلمین 
جشنواره تئاتر فجر روی صحنه می رود. / عکس: 

عرفان خوشخو

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

دنیای مجازی اهالی فرهنگ و هنر همچنان به کارهای تازه آنها اختصاص دارد که 
با مخاطبان خود به اشتراک می گذارند.از اجرای تازه کیهان کلهر تا کتاب جدید 
بلقیس سلیمانی. البته حاشیه ها و واکنش ها به جشنواره فیلم فجر همچنان ادامه 

دارد.

بگذارید این متن را با چند پرسش 
شروع کنیم. پرسش هایی که می توانید 
از خودتان بپرسید و برای هر پاسخ 
دستتان  کف  ضربدر  یک  مثبت 
بزنید. چقدر در گفت و گوهای روزانه 
با همسرتان درون خودتان جملاتی 
»کاش  یا  کرد«  شروع  »باز  شبیه 
زودتر تمام کند« را می گویید؟ چقدر 
در میان جملاتی که در گفت و گو با 
همسرتان به کار می برید »تحقیر«، 
»سرزنش« یا »احساس گناه دادن به 
او« وجود دارد؟ چقدر وقت صحبت 
با همسرتان چه شنونده باشید چه گوینده، سرتان داخل 
گوشی تلفن همراهتان است؟ چقدر با نظرات همسرتان 
موافقت می کنید؟ )در واقع اگر میزان دفعاتی که در مقابل 
نظرات همسرتان شامل پیشنهاد یا نقد هست، میزان 
نپذیرفتن شما بیش از تأیید است ضربدر را بزنید( چقدر در 
میان حرف های همسرتان می پرید؟ چقدر در خودتان این 
وضعیت را می بینید که تنها وقتی خواسته ای از همسرتان 
دارید رفتارتان منعطف می شود؟ چقدر در رابطه منتظر 
هستید اول طرف مقابل پیشنهاد بدهد؟ چقدر در زندگی 
مشترک از مشکلات رابطه خود با همسرتان را با دیگران 
در میان می گذارید؟)زیاد؟( چقدر به جای بودن در خانه 
مشترک در خانه پدری و مادری احساس آرامش دارید؟ آیا 
الان اگر فکر کنید متوجه می شوید که خیلی درباره آینده و 

اهدافتان با همسرتان صحبت نمی کنید؟
اگر حتی به یک مورد از موارد بالا جواب مثبت داده اید نیاز 
هست تا رابطه خود را بررسی کنید و اگر به بیش از سه سؤال 
جواب مثبت داده اید به نظر می رسد این خطر را جدی تر 

بگیرید.
اگر وقتی همسرتان شروع به صحبت می کند یک گفت و گوی 
درونی با شما راه می افتد که »باز می خواهد چه بگوید«، 
نشان دهنده این است که در ارتباط شما اختلال ایجاد شده 
است و می دانید که بالاخره یک روز این گفت و گوی درونی 
به رفتار تبدیل می شود؛ اگر تا به حال از حالات چهره و 
کلام شما همسرتان متوجه آن نشده باشد! همین هاست 
که کم کم به سرزنش و تحقیر و توهین در مکالمه روزمره 
شما تبدیل می شود و موضوع را بغرنج تر می کند. متأسفانه 
خیلی از زوج ها در قالب شوخی و خنده حتی جلوی دیگران 
از همسرانشان انتقاد می کنند و متوجه نیستند که این 
یک رفتار کنترل گرایانه و از سر خشم است و رفتاری بسیار 
ناسالم. هرچقدر در لوای شوخی پیچیده شده باشد، اثر 
خوبی روی مخاطب تان نخواهد داشت. تحقیر شبیه یک 
زلزله می ماند. احساس آوار شدن سقف روی سر. برخی 
تحقیر را در زرورق های قشنگ می پیچند مثل شوخی و برخی 
آن را تبدیل به سرزنش های هر روزه می کنند. چنین زندگی 
هرچقدر هم دوام بیاورد در کنار یک رابطه دارد یک دیوار 
بلند بی اعتمادی همراه با احساس های منفی فروخورده در 

پشت آن رشد می کند.
از سوی دیگر در روابطی که همیشه یکی مخالف است و انگار 
پذیرش نظر دیگری وجود ندارد و به معنای دیگر انعطاف 
در یکی از طرفین یا هر دو طرف برای پذیرش دیدگاه دیگری 
وجود ندارد نیز یک زنگ خطر جدی است و پیش بینی کننده 
بسیار قوی برای اینکه آینده رابطه به بن بست ختم می شود. 
چرا که در هر رابطه ای به صورت طبیعی اختلاف دیدگاه و 
حتی چالش وجود دارد، اگر در طرفین قدرت پذیرش نباشد 
کم کم این چالش ها به گره های کور تبدیل می شوند و یکی 
از راه حل ها بردن آن چالش نزد یکی از خانواده ها کشیده 
می شود که خود چالش های دیگری را کلید می زند. ولی بدانید 
آدم هایی که از ترس اینکه کنترل شرایط را از دست ندهند 
و برتری را حفظ کنند، به یک »من« تمام عیار در بحث ها 
تبدیل می شوند، از عدم اعتماد به نفس رنج می برند! 
یکی از نشانه های کنترل گری که البته می تواند از نشانه های 
اضطراب فرد هم باشد مدام قطع کردن صحبت های دیگری 
است. از کسانی که مدام جمله ای شبیه اینکه »همینی که 
هست« نقطه پایان روی بحث ها می گذارند نیز باید ترسید. 
سوی دیگر این ماجرا کسانی هستند که گویی هیچ ایده ای در 
زندگی مشترک ندارند و مسئولیت تمام انتخاب ها از اینکه 
»کجا برویم غذا بخوریم« تا »برای بچه دار شدن چه زمانی 
مناسبت تر است« را به دیگری می سپارند. اینها توان پذیرفتن 
مسئولیت را ندارند و منتظرند چیزی در انتخاب دیگری 

اشتباه از آب در بیاید تا تمام تقصیرها را گردن او آوار کنند!
ولی برای همه اینها که گفته شد راه حل وجود دارد. قدم اول 
شناخت و دیدن آسیب در رابطه است و قدم های بعد کمک 

گرفتن از مشاوران برای بهتر کردن خود و رابطه.

آن کسی بهتر از همه 
زندگانی خواهد کرد که 

بتواند بهتر از دیگران 
خود را بفریبد.

با وجود سال ها فعالیت در زمینه آهنگسازی و 
کارنامه کاری ام، اما به دلیل شرایطی که برای 
هنرمندان ایرانی درنظرگرفته شده ترجیح 
می دهم کارهایم را درخارج از ایران معرفی 
کنم. جالب اینکه هرگاه یک هنرمند ایرانی 
موفق به دریافت جایزه ای بین المللی می شود 
بیشتر مورد توجه کشورش قرارمی گیرد اما تا 
زمانی که در کشور خودمان فعالیت می کنیم 
حرکت رشد آرتیست ها بسیار بسیار کند خواهد 
بود. تنها کافی است اتفاقی بیفتد و مسیری باز 
شود.... من و بسیاری دیگر از آهنگسازان ایرانی 
درخارج از ایران شناخته شده نیستیم. اما جالب آنکه خوشبختانه 
سهم هنرمندان ایرانی در دریافت جایزه های بین المللی بسیار قابل 
توجه است، مانند جایزه ای که چند روز گذشته درمسابقه جهانی 
»گلوبال موزیک اواردز« دریافت کردم. اولین حضورم در مسابقه 
جهانی »گلوبال موزیک اواردز« مربوط به سال قبل است که موفق 
شدم برای آلبوم »اعتقادات پنهان« در بخش کمپوزیسیون و کمپوزر، 
مدال نقره را کسب کنم و امسال هم برای آلبوم »زمین مقدس« که 
چند سال قبل کنسرت آن را درایران اجرا کردم، توانستم مدال طلای 
این رقابت ها را در بخش کمپوزر و ژانر موسیقی سینماتیک- کرال 
به دست آورم. در رقابت های بین المللی »گلوبال موزیک اواردز« 
که هرسال درامریکا برگزار می شود، داوران در سبک ها و رشته های 
مختلف موسیقی، 9 نفر را به عنوان دارنده مدال طلا، 50 نفر مدال 
نقره و 50 نفر مدال برنز، معرفی می کنند. اعتبار این جایزه بین المللی 
برای موزیسین ها مهم است، بخصوص برای موزیسین های ایرانی و 
برای آنها جای امیدواری است که تهیه کنندگان موسیقی که در خارج 
از ایران و در بخش های مختلف موسیقی، خصوصاً موسیقی فیلم 
فعالیت می کنند، توجهی به لیست منتخبان این مسابقات داشته 
باشند و با برندگان و شرکت کنندگان ارتباط برقرارکنند تا بدین 
وسیله همکاری هایی بین آنها صورت بگیرد. چرا که به متولیان 
و تهیه کنندگان ایرانی، چندان امیدی نیست. نکته اینجاست که 

داوران این مسابقات نگاه بی طرفانه ای دارند و افرادی هستند که 
حب و بغضی به کسی نداشته و تنها هنر آن شخص را فارغ از ملیت 

آرتیست، بررسی می کنند.
به یاد دارم آخرین اجرایی که در ایران داشتم سال 97 بود، در تالار 
وحدت، محلی که آن را خانه خود می دانم وخاطرات بسیاری از آن 
دارم اما جای تأسف است که کوچکترین حمایتی از ژانر موسیقی که 
در آن فعالیت می کنیم وجود ندارد و گرایش و علاقه مندی اغلب 
اسپانسرها به موسیقی پاپ است. البته با این ژانر از موسیقی هیچ 
مشکلی ندارم. اما مسأله این است چه نوع موسیقی پاپی به مردم 
عرضه می شود و سطح تفکر جامعه تا چه اندازه نازل خواهد شد! 
اصولًا موسیقی هایی که تفکر برانگیز باشد و انسان را وادار به تأمل و 
تعقل و تصویرسازی کند، گویا مورد کم توجهی قرار می گیرد. جالب 
است بدانید اگر از 90 درصد ترانه سرایان موسیقی پاپ امروز مفهوم 
عشق را بگیرند حرفی برای گفتن نخواهند داشت. ترانه هایی درباره 
عشق های زمینی که سالن های کنسرت را با قیمت های نجومی بلیت 
به خود اختصاص داده اند.البته که این موضوع در خارج از کشور هم، 
بیداد می کند. نکته دیگر اینکه در این سال ها تلاش شده تا ساختار 
و اولویت های ذائقه شنیداری مردم را به سوی موسیقی های با کلام 
هدایت کنند. البته علاقه مندان به موسیقی بی کلام هم کم نیستند 
اما آنچه مسلم است درمیان کنسرت هایی که درایران برگزار می شود 
جز ارکستر سمفونیک فکر نمی کنم برنامه یا اجراهایی برای موسیقی 
بی کلام داشته باشیم و به همین دلیل است که حمایتی از اجرای 

موسیقی بی کلام در ایران صورت نمی گیرد.
 موضوع دیگری که دوست دارم به آن اشاره کنم این است که 
می بایست با تغییرات روز دنیا همراه باشیم و باید به مخاطبان عزیز 
موسیقی بگویم نسخه فیزیکی محصولات فرهنگی درتمام دنیا تقریباً 
از بین رفته است و اغلب این محصولات در مارکت های دیجیتال 
عرضه می شود و آنچه در آن مشخص است، حقوق آرتیست و قانون 
کپی رایت در دنیا، کاملًا رعایت می شود و تلخ ترین قسمت سناریو 
آن که از سرمایه کشور خودت استفاده کنی اما نتوانی در همین مرز 

وبوم از آن بهره ببری و ثمره تلاشت را به همین مملکت برگردانی.

اصول کافی ج. ۴ ص. ۱۹۱

تحقیر کردن، سرزنش کردن، بی تفاوت 
بودن، ممنوع!
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ë چهره ها
کیهان کلهر، آهنگساز و نوازنده خبر از کنسرت جدیدش داده که قرار است 16 
فوریه )27 بهمن( در لندن برگزار شود. این برنامه اجرای سولونوازی این هنرمند 
است. چندی پیش این هنرمند کنسرت های آنلاین در ایران برگزارکرد که با 

استقبال مخاطبان مواجه شد.

بلقیس سلیمانی نویسنده تازه ترین اثرش با نام »بی پایانی« را از سوی نشر چشمه منتشر 
خواهد کرد. خبری که در صفحه مجازی اش نوشته و در شرح این کتاب آورده »حوادث 
بسیار هولناکی در انتظار این زن و خانواده اوست...« نشر چشمه هم درخصوص »بی پایانی« 
نوشته: »سلیمانی در بی پایانی شخصیت زن خود را در موقعیتی مرموز و انباشته از خشم 

کدورت و افسانه هول آوری قرار می دهد که می خواهد او را زنده به گور کند.«

بهرام رادان که امسال تهیه کنندگی فیلم علفزار را برعهده دارد در پستی درباره مائده 
طهماسبی نوشته: »مائده طهماسبی بازیگر معتبر سینما و تئاتر است که در فیلم 
»علفزار« به اعتقاد بسیاری از منتقدین یکی از بهترین نقش آفرینی های خود را ایفا 
کرده است. طهماسبی فارغ التحصیل کارشناسی ارشد رشته خبرنگاری با گرایش تئاتر 
و علوم سیاسی است و در سال 1377 پس از چندین سال زندگی در خارج کشور به 
همراه همسرش فرهاد آئیش، به ایران بازگشت و فعالیت هنری خود را از سر گرفت.«

 علی زند وکیلی خواننده موسیقی  که قراراست در قالب جشنواره موسیقی فجر 
20 بهمن ماه در سالن میلاد نمایشگاه بین المللی روی صحنه برود، در صفحه 
مجازی اش از کنسرت مشترکش در همراهی با »کورای اوجی« خواننده ترکیه ای  
نوشته است که 4 فروردین ماه 1401 در سالن مجلل icc شهر استانبول برگزار شود.

احسان خواجه امیری هم تک آهنگ جدیدش با نام »کوچ« را برای مخاطبانش 
به اشتراک گذشته و آن را به همراهان همیشگی خود تقدیم کرده است. 
 آهنگسازی این کار از وحید پویان است با ترانه ای از مهدی ایوبی و تنظیم 

سعید رضایی.

فیلم »بلفاست« تازه ترین ساخته »کنت برانا« یکی 
از آن فیلم های جذاب و دیدنی این یکی دوسال اخیر 
است که می شود دیدنش را به علاقه مندان به سینمای 
قصه گو پیشنهاد داد، فیلمی که بسیاری از منتقدین 
تاریخ  مهم  فیلم های  از  یکی  بی تردید  معتقدند 
سینماست که با سوژه ای عمیق و انسانی، جهان بینی 
روشن و محکمی از گذشته ای تمام ناشدنی را پیش 
روی انسان امروزی می گذارد. »بلفاست« به معنی 
عمیق کلمه درام و برانا هم آن را شخصی ترین فیلم 
لقب داده که در طول حیات کاری اش ساخته است. 
فیلم به روایت کودکی پسری در بلفاست ایرلند جنوبی 
در دهه  شصت میلادی می پردازد و گویای زندگی جود هیل کودک است در 
شهری جنگزده که شیطنت و کودکی  را برنمی تابد. فیلم با پلان هایی رنگی 
آغاز می شود و یکهو سیاه  وسفید شدن آن هم مخاطب را شوکه می کند و هم 
می خواهد داستانی در دل تاریکی را کلید بزند. فضای انقلابی و شورشی که 
در ابتدای فیلم می بینیم نویدبخش فیلمی سیاسی اجتماعی و تراژیک را به 
ما می دهد که به هیچ وجه این طور نیست. این تغییر رنگ و شروع شورشی 
فیلم مثل تمامی فیلم، بنا را بر شگفت زده کردن مخاطب گذاشته و  باعث 
می شود مخاطب متوجه گذر زمان نشود. اگر »کفرناحوم« نادین لبکی را دیده 
باشید حتماً از این فیلم هم خیلی خیلی خوشتان می آید اگر چه در بسیاری 
چیزها این دو فیلم با هم تفاوت دارند اما هر دو قصه  کودکی های در جنگ 
گرفتار آمده را روایت می کنند. در تحلیل فیلم بلفاست با زندگی یک خانواده 
از طبقه کارگرِ ایرلند شمالی مواجه می شویم و تقریباً از طریق پسر 9 ساله آنها 
)بادی( در جریان ماوقع قرار می گیریم. پدرِ بادی با بازی جود هیل در خارج از 
کشور و در انگلستان کار می کند در حالی که بقیه 
خانواده در ایرلند زندگی می کنند و 15 آگوست 
1969 گروهی از پروتستان ها در خیابان شورش 
و به خانه ها حمله می کنند تا کاتولیک های 
محلی را بترسانند. این نقطه شروع طوفانی و 
خوش ساز و ریتم فیلم است. یک نکته جذاب 
درباره کارکرد فرم در محتوا در این فیلم آن 
است که مثلًا وقتی بادی به سینما یا تئاتر )که 
تجلی واژه هنر در جهان فیلم بلفاست هستند( 
می رود، هنر را رنگی می بیند. حتی در پلانی 
انعکاس هنر )سینما و تئاتر( روی شیشه عینک مادربزرگ هم رنگی است، 
در صورتی که خود فیلم سیاه و سفید است. این همان سیاهی و سفیدی فیلم 
است که به پست مدرن ترین شکل ممکن صفر و یک نیست و گویا آمیزه ای 
است از شیطنت، حقیقت و کودکی. اصلًا نوعی شخصیت پردازی ست که در 
آن تمامی انسان های فیلم نمادی هستند از دنیای مدرن: روشنفکر، متحجر، 
کنجکاو، صبور، ترسو، انقلابی و… بیشتر از این گفتن درباره »بلفاست« لو 
دادن موضوع و داستان فیلم است برای آن ها که ندیده اند. پس ببینید و 
لذت ببرید از این فیلم و بازی هایش، علی الخصوص بازی جود هیل کودک 

در فیلمی بزرگ.

کودکی در آشوب

پیشنهاد

محمد غریب
فیلمساز

یک آزار مستمر

ë چه خبر؟ 
درگذشت بانو مرسده بایگان همسر استاد فقید 
 حشمت سنجری خبری بود که شهرداد روحانی

 آهنگساز و رهبر ارکستر در صفحه خودش اعلام 
کرد و در این باره ضمن عرض تسلیت به خانواده 
محترم ایشان و جامعه موسیقی نوشته: »خانم 
بایگان در دوران رهبری »مایسترو سنجری« بر 
ارکستر سمفونیک تهران، برای ایشان منشأ امید 
و عشق بودند و در تمام سال های اخیر از هیچ 

محبت و دلگرمی برای ارکستر سمفونیک تهران دریغ نکردند.« 

نشر افق از پرفروش های انتشارات خود در دومین نمایشگاه 
مجازی کتاب تهران خبر داده که شامل کتاب های کودک مانند »هیچ 
هیچ هیچانه« ترجمه مهسا خسروی و یا  مجموعه کلاس اولی، کتاب 
اولی  نوشته آتوسا صالحی، لاله جعفری ،معصومه یزدانی و مژگان 

کلهر و... است.

ë بیشتر عاشقت شدم مهدی باکری
خبر دیگر از جشنواره فیلم فجر واکنش های مثبت به فیلم »موقعیت مهدی« است که همچنان 
ادامه داد. ایمان شمسایی مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی پس از تماشای این فیلم درباره آن در صفحه خود نوشته: »خواب از چشمم رفته، ساعت 
از یک گذشته و حالم تنها به یک شب شبیه است. بهمن 76 و شبی که از اکران جشنواره ای »آژانس 
شیشه ای« برگشتم. از سینما قدس میدان ولیعصر و امشب از برج میلاد و باز هم جشنواره. این 

بار»موقعیت مهدی« نمی دانم از 
کارگردان که اتفاقاً خودش نقش 
شهید را بازی کرده تعریف کنم یا از 
دیدن نزدیک به دو ساعت داستان 
عشق و حماسه و برادری. برای نقد و 
تحلیل فیلم وقت هست اما امشب 
دلم جای دیگری است... بیشتر 

عاشقت شدم مهدی باکری.«


